
 

1/154  

Obsah 

Usnesení z 287. zasedání AS MU, 2. 6. 2025 .............................................................................. 5 

Usnesení z 286. zasedání AS MU, 5. 5. 2025 .............................................................................. 6 

Usnesení z 285. zasedání AS MU, 7. 4. 2025 .............................................................................. 7 

Usnesení z 284. zasedání AS MU, 3. 3. 2025 .............................................................................. 8 

Usnesení z 283. zasedání AS MU, 27. 1. 2025 ............................................................................ 9 

Usnesení z 282. zasedání AS MU, 2. 12. 2024 .......................................................................... 10 

Usnesení z 281. zasedání AS MU, 4. 11. 2024 .......................................................................... 11 

Usnesení z 280. zasedání AS MU, 7. 10. 2024 .......................................................................... 12 

Usnesení z 279. zasedání AS MU, 3. 6. 2024 ............................................................................ 13 

Usnesení z 278. zasedání AS MU, 13. 5. 2024 .......................................................................... 15 

Usnesení z 277. zasedání AS MU, 8. 4. 2024 ............................................................................ 16 

Usnesení z 276. zasedání AS MU, 4. 3. 2024 ............................................................................ 17 

Usnesení z 275. zasedání AS MU, 22. 1. 2024 .......................................................................... 18 

Usnesení z 274. zasedání AS MU, 4. 12. 2023 .......................................................................... 19 

Usnesení z 273. zasedání AS MU, 6. 11. 2023 .......................................................................... 20 

Usnesení z 272. zasedání AS MU, 18. 9. 2023 .......................................................................... 23 

Usnesení z 271. zasedání AS MU, 5. 6. 2023 ............................................................................ 26 

Usnesení z 270. zasedání AS MU, 15. 5. 2023 .......................................................................... 27 

Usnesení z 269. zasedání AS MU, 3. 4. 2023 ............................................................................ 30 

Usnesení z 268. zasedání AS MU, 6. 3. 2023 ............................................................................ 31 

Usnesení z 267. zasedání AS MU, 16. 1. 2023 .......................................................................... 32 

Usnesení z 266. zasedání AS MU, 5. 12. 2022 .......................................................................... 33 

Usnesení z 265. zasedání AS MU, 7. 11. 2022 .......................................................................... 34 

Usnesení z 264. zasedání AS MU, 3. 10. 2022 .......................................................................... 36 

Usnesení z 263. zasedání AS MU, 6. 6. 2022 ............................................................................ 40 

Usnesení z 262. zasedání AS MU, 2. 5. 2022 ............................................................................ 42 

Usnesení z 261. zasedání AS MU, 4. 4. 2022 ............................................................................ 45 

Usnesení z 260. zasedání AS MU, 21. 2. 2022 .......................................................................... 46 

Usnesení z 259. zasedání AS MU, 17. 1. 2022 .......................................................................... 47 

Usnesení z 258. zasedání AS MU, 6. 12. 2021 .......................................................................... 48 

Usnesení z 257. zasedání AS MU, 1. 11. 2021 .......................................................................... 49 



2/154  

Usnesení z 256. zasedání AS MU, 4. 10. 2021 .......................................................................... 52 

Usnesení z 255. zasedání AS MU, 7. 6. 2021 ............................................................................ 53 

Usnesení z 254. zasedání AS MU, 3. 5. 2021 ............................................................................ 55 

Usnesení z 253. zasedání AS MU, 12. 4. 2021 .......................................................................... 57 

Usnesení z 252. zasedání AS MU, 1. 3. 2021 ............................................................................ 58 

Usnesení z 251. zasedání AS MU, 18. 1. 2021 .......................................................................... 59 

Usnesení z 250. zasedání AS MU, 7. 12. 2020 .......................................................................... 60 

Usnesení z 249. zasedání AS MU, 2. 11. 2020 .......................................................................... 62 

Usnesení z 248. zasedání AS MU, 5. 10. 2020 .......................................................................... 64 

Usnesení z 247. zasedání AS MU, 14. 9. 2020 .......................................................................... 67 

Usnesení z 246. zasedání AS MU, 1. 6. 2020 ............................................................................ 69 

Usnesení z 245. zasedání AS MU, 4. 5. 2020 ............................................................................ 70 

Usnesení z 244. zasedání AS MU, 6. 4. 2020 ............................................................................ 71 

Usnesení z 243. zasedání AS MU, 2. 3. 2020 ............................................................................ 72 

Usnesení z 242. zasedání AS MU, 20. 1. 2020 .......................................................................... 74 

Usnesení z 241. zasedání AS MU, 2. 12. 2019 .......................................................................... 75 

Usnesení z 240. zasedání AS MU, 4. 11. 2019 .......................................................................... 76 

Usnesení z 239. zasedání AS MU, 7. 10. 2019 .......................................................................... 77 

Usnesení z 238. zasedání AS MU, 16. 9. 2019 .......................................................................... 81 

Usnesení z 237. zasedání AS MU, 3. 6. 2019 ............................................................................ 82 

Usnesení z 236. zasedání AS MU, 6. 5. 2019 ............................................................................ 83 

Usnesení z 235. zasedání AS MU, 1. 4. 2019 ............................................................................ 84 

Usnesení z 234. zasedání AS MU, 4. 3. 2019 ............................................................................ 85 

Usnesení z 233. zasedání AS MU, 18. 2. 2019 .......................................................................... 86 

Usnesení z 232. zasedání AS MU, 7. 1. 2019 ............................................................................ 87 

Usnesení z 231. zasedání AS MU, 3. 12. 2020 .......................................................................... 89 

Usnesení z 230. zasedání AS MU, 5. 11. 2018 .......................................................................... 90 

Usnesení z 229. zasedání AS MU, 1. 10. 2018 .......................................................................... 91 

Usnesení z 228. zasedání AS MU, 4. 6. 2018 ............................................................................ 94 

Usnesení z 227. zasedání AS MU, 14. 5. 2018 .......................................................................... 95 

Usnesení z 226. zasedání AS MU, 5. 3. 2018 ............................................................................ 97 

Usnesení z 225. zasedání AS MU, 19. 2. 2018 .......................................................................... 98 

Usnesení z 224. zasedání AS MU, 15. 1. 2018 .......................................................................... 99 

Usnesení z 223. zasedání AS MU, 14. 12. 2017 ...................................................................... 101 

Usnesení z 222. zasedání AS MU, 6. 11. 2017 ........................................................................ 103 



3/154  

Usnesení z 221. zasedání AS MU, 9. 10. 2017 ........................................................................ 104 

Usnesení z 220. zasedání AS MU, 5. 6. 2017 .......................................................................... 106 

Usnesení z 219. zasedání AS MU, 15. 5. 2017 ........................................................................ 108 

Usnesení z 218. zasedání AS MU, 24. 4. 2017 ........................................................................ 111 

Usnesení z 217. zasedání AS MU, 3. 4. 2017 .......................................................................... 112 

Usnesení z 216. zasedání AS MU, 6. 3. 2017 .......................................................................... 113 

Usnesení z 215. zasedání AS MU, 6. 2. 2017 .......................................................................... 114 

Usnesení z 214. zasedání AS MU, 9. 1. 2017 .......................................................................... 115 

Usnesení z 213. zasedání AS MU, 5. 12. 2016 ........................................................................ 116 

Usnesení z 212. zasedání AS MU, 7. 11. 2016 ........................................................................ 117 

Usnesení z 211. zasedání AS MU, 3. 10. 2016 ........................................................................ 118 

Usnesení z 210. zasedání AS MU, 6. 6. 2016 .......................................................................... 119 

Usnesení z 209. zasedání AS MU, 2. 5. 2016 .......................................................................... 120 

Usnesení z 208. zasedání AS MU, 4. 4. 2016 .......................................................................... 121 

Usnesení z 207. zasedání AS MU, 2. 2. 2016 .......................................................................... 122 

Usnesení z 206. zasedání AS MU, 14. 12. 2015 ...................................................................... 123 

Usnesení z 205. zasedání AS MU, 19. 10. 2015 ...................................................................... 124 

Usnesení z 204. zasedání AS MU, 21. 9. 2015 ........................................................................ 125 

Usnesení z 203. zasedání AS MU, 1. 6. 2015 .......................................................................... 126 

Usnesení z 202. zasedání AS MU, 4. 5. 2015 .......................................................................... 127 

Usnesení z 201. zasedání AS MU, 20. 4. 2015 ........................................................................ 128 

Usnesení z 200. zasedání AS MU, 30. 3. 2015 ........................................................................ 129 

Usnesení ze 199. zasedání AS MU, 2. 3. 2015 ........................................................................ 130 

Usnesení ze 198. zasedání AS MU, 16. 2. 2015 ...................................................................... 131 

Usnesení ze 197. zasedání AS MU, 1. 12. 2014 ...................................................................... 132 

Usnesení ze 196. zasedání AS MU, 3. 11. 2014 ...................................................................... 133 

Usnesení ze 195. zasedání AS MU, 13. 10. 2014 .................................................................... 134 

Usnesení ze 194. zasedání AS MU, 2. 6. 2014 ........................................................................ 135 

Usnesení ze 193. zasedání AS MU, 5. 5. 2014 ........................................................................ 136 

Usnesení ze 192. zasedání AS MU, 7. 4. 2014 ........................................................................ 137 

Usnesení ze 191. zasedání AS MU, 3. 3. 2014 ........................................................................ 138 

Usnesení ze 190. zasedání AS MU, 2. 12. 2013 ...................................................................... 139 

Usnesení ze 189. zasedání AS MU, 4. 11. 2013 ...................................................................... 140 

Usnesení ze 188. zasedání AS MU, 7. 10. 2013 ...................................................................... 141 

Usnesení ze 187. zasedání AS MU, 3. 6. 2013 ........................................................................ 142 



4/154  

Usnesení ze 186. zasedání AS MU, 6. 5. 2013 ........................................................................ 143 

Usnesení ze 185. zasedání AS MU, 8. 4. 2013 ........................................................................ 144 

Usnesení ze 184. zasedání AS MU, 11. 3. 2013 ...................................................................... 145 

Usnesení ze 183. zasedání AS MU, 18. 2. 2013 ...................................................................... 146 

Usnesení ze 182. zasedání AS MU, 3. 12. 2012 ...................................................................... 147 

Usnesení ze 181. zasedání AS MU, 5. 11. 2012 ...................................................................... 148 

Usnesení ze 180. zasedání AS MU, 15. 10. 2012 .................................................................... 149 

Usnesení ze 179. zasedání AS MU, 4. 6. 2012 ........................................................................ 150 

Usnesení ze 178. zasedání AS MU, 14. 5. 2012 ...................................................................... 151 

Usnesení ze 177. zasedání AS MU, 2. 4. 2012 ........................................................................ 152 

Usnesení ze 176. zasedání AS MU, 5. 3. 2012 ........................................................................ 153 

Usnesení ze 175. zasedání AS MU, 2. 2. 2012 ........................................................................ 154 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5/154  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení z 287. zasedání AS MU, 2. 6. 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6/154  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení z 286. zasedání AS MU, 5. 5. 2025 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. c) zákona o 

vysokých školách schvaluje investiční a neinvestiční rozpočet Masarykovy univerzity pro 

rok 2025 a střednědobý výhled neinvestičního rozpočtu Masarykovy univerzity do roku 

2027 ve znění, které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity schvaluje rozdělení hospodářského výsledku za 

rok 2024 do finančních fondů dle návrhu, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 3 zákona o 

vysokých školách schvaluje Stipendijní řád Masarykovy univerzity, jehož znění tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity volí členem Legislativní komise AS MU Mgr. 

Davida Švestku, Ph.D. (UČO 507081). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7/154  

 

 

 

Usnesení z 285. zasedání AS MU, 7. 4. 2025 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 3 zákona o 
vysokých školách schvaluje I. změnu Studijního a zkušebního řádu Masarykovy 
univerzity, jejíž znění tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s právním jednáním, kterým Masarykova univerzita 

hodlá uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, kterou se strany 

zaváží zřídit věcné břemeno k částem pozemků p. č. 1329/47, 1329/5, 1329/84, 1329/9, 

1349/1, 1349/15, 1350/1, 1355/1, 1356/1 a 1358 v k. ú. Bohunice, obec Brno (LV 929) v 

majetku povinné Masarykovy univerzity ve prospěch oprávněné společnosti EG.D, s.r.o., 

IČ: 21055050, které bude spočívat v povinnosti Masarykovy univerzity strpět na 

služebných pozemcích umístění a provozování distribuční soustavy, na dobu neurčitou, 

za jednorázovou náhradu ve výši 33 400 Kč (slovy: třicet tři tisíc čtyři sta korun českých), 

přičemž k této částce bude připočítána platná sazba DPH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8/154  

 

 

 

Usnesení z 284. zasedání AS MU, 3. 3. 2025 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 3 zákona 
o vysokých školách schvaluje IV. změnu Vnitřního mzdového předpisu Masarykovy 
univerzity, jejíž znění tvoří přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9/154  

Usnesení z 283. zasedání AS MU, 27. 1. 2025 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. i) zákona o 
vysokých školách schvaluje Plán realizace Strategického záměru MU na rok 2025 
včetně jeho nedílné přílohy ve znění, které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bodu 2 
zákona o vysokých školách schvaluje Jednací řád Vědecké rady Fakulty informatiky 
MU ve znění, které bylo schváleno AS FI MU dne 29. 11. 2024, a které tvoří přílohu 
zápisu ze zasedání AS MU. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10/154  

Usnesení z 282. zasedání AS MU, 2. 12. 2024 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s čl. 47 odst. 3 Statutu 
Masarykovy univerzity vyslovuje po projednání souhlas s návrhem znění Směrnice 
Masarykovy univerzity „Pravidla sestavování rozpočtu pro kalendářní rok 2025“, která 
tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11/154  

Usnesení z 281. zasedání AS MU, 4. 11. 2024 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) 

bodu 2 zákona o vysokých školách schvaluje změny Jednacího řádu Akademického senátu 

Filozofické fakulty Masarykovy univerzity ve znění, které bylo schváleno AS FF MU 

dne 30. 9. 2024 a které tvoří přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity projednal a bere na vědomí 

Souhrnnou zprávu o činnosti a hospodaření právnických osob, v nichž má Masarykova 

univerzita účast, za rok 2023, kterou mu předložil rektor v souladu s čl. 4 odst. 5 Přílohy 

č. 3. Statutu MU 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s právním jednáním, kterým Masarykova univerzita 

hodlá převést vlastnické právo k pozemkům p. č. 1331/257, 1331/266, 1331/110, 1331/30, 

1331/5, 1329/95 a 1329/97, vše v k. ú. Bohunice, obec Brno na Statutární město Brno, IČ: 

44992785 za kupní cenu ve výši 709 600 Kč (slovy: sedm set devět tisíc šest set korun 

českých) bez DPH. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s právním jednáním, kterým Masarykova univerzita 

hodlá uzavřít Dodatek č. 3 ke Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 6319074508 

ze dne 24. 4. 2020, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 29. 11. 2022 a Dodatku č. 2 ze dne 27. 

11. 2023, jímž se Masarykova univerzita a Statutární město Brno, IČ: 44992785 dohodnou 

na prodloužení závazku k uzavření kupní smlouvy do 31. 12. 2027, a to k pozemkům p. č. 

1383/30, 1383/84 a 1383/85, vše v k. ú. Bohunice, obec Brno (LV 929). 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s právním jednáním, kterým Masarykova univerzita 

hodlá vydat jednostranné Prohlášení o zřízení služebnosti, kterým bude ve prospěch 

panujícího pozemku p. č. 1329/54 v k. ú. Bohunice, obec Brno zřízena služebnost jako 

věcné břemeno in rem spočívající v právu umístění části stavby bez čp/č.ev. - pavilonu 

UKB E25, která stojí na pozemcích p. č. 1329/54, 1329/68, 1329/90, 1329/91, 1329/95, 

1329/96, 1329/97 a 1329/101, vše v k. ú. Bohunice, obec Brno, včetně jejího užívání, 

provozu, údržby, oprav a rekonstrukce nad služebnými pozemky p. č. 1329/95 a 1329/97 v 

k. ú. Bohunice, obec Brno v celé jejich výměře, tj. oprávnění vlastníka panujícího 

pozemku bezplatně užívat služebné pozemky a prostor nad těmito pozemky pro stavbu 

bez čp/č.ev. - pavilonu UKB E25 nebo její část, včetně práva na tyto služebné pozemky 

vstupovat a vjíždět v souvislosti s užíváním, provozem, údržbou, opravami a rekonstrukcí 

stavby bez čp/č.ev. - pavilonu UKB E25 nebo její části, a to na dobu neurčitou. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s právním jednáním, kterým Masarykova univerzita 

hodlá převést vlastnické právo k „STL plynovodní přípojce pro sportovní halu Mánesova, 

na ulici Mánesova 2808/12d v místní části Královo Pole v Brně, číslo stavby: 

9900120065“, která se nachází na pozemcích p. č. 4609/95, 4609/137, 4609/138 v k. ú. 

Královo Pole, obec Brno, na společnost 

GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, za kupní cenu ve výši 89 600 Kč (slovy: osmdesát devět tisíc 

šest set korun českých), přičemž k této částce bude připočítána platná sazba DPH. 

7. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s právním jednáním, kterým Masarykova univerzita 

hodlá uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, kterou se strany 

zaváží zřídit věcné břemeno k části pozemku p. č. 350/6 v k. ú. Pisárky, obec Brno (LV 

544) v majetku povinné Masarykovy univerzity ve prospěch oprávněné společnosti EG.D, 

a.s., IČ: 28085400, které bude spočívat v povinnosti Masarykovy univerzity strpět na 



12/154  

služebném pozemku umístění a provozování distribuční soustavy, na dobu neurčitou, 

za jednorázovou náhradu ve výši 2 000 Kč (slovy: dva tisíce korun českých), přičemž k 

této částce bude připočítána platná sazba DPH. 

8. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s právním jednáním, kterým Masarykova univerzita 

hodlá uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti, kterou se strany zaváží 

zřídit služebnost k pozemku p. č. 228/1 a k budově č.p. 554, která je součástí pozemku p. 

č. 228/5, vše v k. ú. Ponava, obec Brno (LV 90) v majetku povinné Masarykovy 

univerzity ve prospěch oprávněné společnosti CETIN a.s., IČ: 04084063, která bude 

spočívat v povinnosti Masarykovy univerzity strpět na služebných nemovitých věcech 

umístění a provozování komunikačního vedení a zařízení, na dobu neurčitou, 

za jednorázovou náhradu ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun českých), přičemž k této 

částce bude připočítána platná sazba DPH. 

9. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s právním jednáním, kterým Masarykova univerzita 

hodlá uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti, kterou se strany zaváží 

zřídit služebnost ke kabelovodu v majetku povinné Masarykovy univerzity, který se 

nachází na pozemku p. č. 228/1 v k. ú. Ponava, obec Brno (LV 90) ve prospěch oprávněné 

společnosti CETIN a.s., IČ: 04084063, která bude spočívat v povinnosti Masarykovy 

univerzity strpět v kabelovodu umístění a provozování komunikačního vedení a zařízení, 

na dobu neurčitou, za jednorázovou náhradu ve výši 100 Kč (slovy: jedno sto korun 

českých), přičemž k této částce bude připočítána platná sazba DPH. 

10. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 písm. f) 

zákona o vysokých školách dává rektorovi předchozí souhlas ke jmenování: 

· doc. PhDr. Jiřího Němce, Ph.D., členem Rady pro vnitřní hodnocení Masarykovy 

univerzity; 

· Mgr. Anny Rudolfové členkou Rady pro vnitřní hodnocení Masarykovy univerzity; 

· prof. MUDr. Ivy Slaninové, Ph.D., členkou Rady pro vnitřní hodnocení Masarykovy 

univerzity; 

· doc. Mgr. Roberta Vysokého, Ph.D., členem Rady pro vnitřní hodnocení Masarykovy 

univerzity. 

 

Usnesení z 280. zasedání AS MU, 7. 10. 2024 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity volí Mgr. Josefa Menšíka, Ph.D., druhým 

místopředsedou AS MU. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 12a odst. 3 

zákona o vysokých školách navrhuje do Rady pro vnitřní hodnocení Masarykovy 

univerzity Mgr. Annu Rudolfovou. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 12a odst. 3 

zákona o vysokých školách navrhuje do Rady pro vnitřní hodnocení Masarykovy 

univerzity doc. Mgr. Roberta Vysokého, Ph.D. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity deleguje do Rady vysokých škol na funkční 

období 2024-2026 jako náhradníka delegáta do Studentské komory Bc. Martina Gregora. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity schvaluje následující harmonogram svých 

řádných zasedání v roce 2025: 27. 1., 3. 3., 7. 4., 5. 5., 2. 6., 6. 10., 3. 11. a 1. 12. 2025. 

 

 

 



13/154  

Usnesení z 279. zasedání AS MU, 3. 6. 2024 

1)Akademický senát Masarykovy univerzity se v souladu s Čl. 5 odst. 3 JŘ AS MU stanovuje 

datum volby předsedy AS MU na 3. 6. 2024 

 

2)Akademický senát Masarykovy univerzity volí doc. Mgr. Petra Najvara, Ph.D., předsedou 

AS MU. 

 

3)Akademický senát Masarykovy univerzity volí Mgr. Bc. Dominika Levíčka prvním 

místopředsedou AS MU. 

 

4)Akademický senát Masarykovy univerzity volí Mgr. Natálii Antalovou předsedkyní Volební 

a mandátové komise AS MU. 

 

5)Akademický senát Masarykovy univerzity volí Mgr. Josefa Menšíka, Ph.D., předsedou 

Ekonomické komise AS MU. 

 

6)Akademický senát Masarykovy univerzity volí Mgr. et Mgr. Bc. Jana Nováka, Ph.D., 

předsedou Legislativní komise AS MU. 

 

7)Akademický senát Masarykovy univerzity volí tyto členy Volební a mandátové komise AS 

MU: 

doc. Ing. Viktorie Klímová, Ph.D.  

Mgr. Petr Mokrý, Ph.D.  

Mgr. Josef Kraus, Ph.D.  

doc. PhDr. Dagmar Pichová, Ph.D.  

Mgr. Jaroslava Jamrichová (507385) 

Mgr. Kateřina Holíková (462344) 

Mgr. Bc. Lucie Říhová (425936) 

Bc. Václav Novák (505947) 

Bc. Jan Procházka (454513) 

Radek Hegenbart (537508) 

Matyáš Rec (504484) 

Mgr. Jaroslav Divoký (393103) 

 

8)Akademický senát Masarykovy univerzity volí tyto členy Ekonomické komise AS MU: 

JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. 

doc. PharmDr. Jan Gajdziok, Ph.D.  

PhDr. Markéta Horáková, Ph.D.  

doc. Mgr. Jana Horáková, Ph.D.  

prof. PhDr. Karel Pančocha, Ph.D., M.Sc. 

Mgr. Jan Čech, Ph.D.  

Doc. Mgr. Jan Lochman, Ph.D. 

Doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D.  

Prof. RNDr. Jan Slovák, DrSc. 

Mgr. David Novák (436934) 

Mgr. Damir Solak (455942) 

Martin Gregor (518985) 

Jozef Diškanec (502324) 

Bc. Tomáš Vojtíšek (483405) 



14/154  

Bc. Roman Jaroš (498638) 

Adam Špiřík (529425) 

Bc. Jan Procházka (454513) 

Jakub Okruhlica (519050) 

 

 

9)Akademický senát Masarykovy univerzity volí tyto členy Legislativní komise AS MU: 

Mgr. Ing. Ondřej Špetík, Ph.D.  

Mgr. et Mgr. Bc. Jan Novák, Ph.D.  

PharmDr. Tomáš Goněc, Ph.D.  

Mgr. Iveta Jansová, Ph.D.  

Mgr. Stanislav Bárta, Ph.D.  

Karolína Šandorová (534506) 

Jakub Okruhlica (519050) 

Mgr. Šárka Hrachovinová (457465) 

Mgr. Kateřina Holíková (462344) 

Mgr. Damir Solak (455942) 

Mgr. Jaroslav Divoký (393103) 

 

10)Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. d) zákona o 

vysokých školách schvaluje Výroční zprávu o činnosti Masarykovy univerzity za rok 2023 ve 

znění, které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

11)Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 

písm. d) zákona o vysokých školách schvaluje Výroční zprávu o hospodaření 

Masarykovy univerzity za rok 2023, která tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

 

12)Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. e) zákona o 

vysokých školách schvaluje Dodatek ke zprávě o vnitřním hodnocení kvality MU za rok 2023 

ve znění, které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

13)Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 2 zákona o 

vysokých školách schvaluje Volební řád Akademického senátu Fakulty sociálních studií 

Masarykovy univerzity ve znění, které bylo schváleno AS FSS MU dne 29. 4. 2024 a které 

tvoří přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

 

 

14)Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 2 zákona o 

vysokých školách schvaluje II. změnu Statutu Lékařské fakulty Masarykovy univerzity, která 

byla schválena AS LF MU dne 21. 5. 2024, ve znění, jež tvoří přílohu zápisu ze zasedání AS 

MU. 

 

 

 

 



15/154  

Usnesení z 278. zasedání AS MU, 13. 5. 2024 

1.Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. c) zákona o 

vysokých školách schvaluje investiční a neinvestiční rozpočet Masarykovy univerzity pro rok 

2024 a střednědobý výhled neinvestičního rozpočtu Masarykovy univerzity do roku 2026 ve 

znění, které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

2.Akademický senát Masarykovy univerzity schvaluje rozdělení hospodářského výsledku za 

rok 2023 do finančních fondů dle návrhu, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

3.Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s právním jednáním, kterým Masarykova univerzita hodlá 

uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene k části pozemku p. č. 4609/95 v k. ú. Královo 

Pole, obec Brno (LV 2884) v rozsahu dle geometrického plánu č. 4057-14/2024 ve prospěch 

společnosti GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, přičemž toto věcné břemeno zřizované jako osobní 

služebnost na dobu neurčitou spočívá v povinnosti Masarykovy univerzity jako vlastníka 

pozemku strpět právo společnosti GasNet, s.r.o., zřídit a provozovat na služebném pozemku 

plynárenské zařízení a právo vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se 

zřízením, stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského 

zařízení, za jednorázovou náhradu ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun českých), přičemž k 

této částce bude připočítána platná sazba DPH. 

 

4.Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s právním jednáním, kterým Masarykova univerzita hodlá 

uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene k části pozemků p. č. 350/5, 350/6, a 350/7 v k. ú. 

Pisárky, obec Brno (LV 544) v rozsahu dle geometrického plánu č. 2113-15/2024 ve prospěch 

pozemku p. č. 289/4 v k. ú. Pisárky, obec Brno v majetku společnosti HIPPOINVEST, s.r.o., 

IČ: 46975420 ve smyslu služebnosti stezky a cesty dle ust. § 1274 a 1276 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 79 

840 Kč (slovy: sedmdesát devět tisíc osm set čtyřicet korun českých), přičemž k této částce 

bude připočítána platná sazba DPH. 

 

5.Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s právním jednáním, kterým Masarykova univerzita hodlá 

uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, kterou se strany zaváží zřídit 

věcné břemeno k části pozemku p. č. 350/6 v k. ú. Pisárky, obec Brno (LV 544) v majetku 

povinné Masarykovy univerzity ve prospěch oprávněné společnosti EG.D, a.s., IČ: 28085400, 

které bude spočívat v povinnosti Masarykovy univerzity strpět na služebném pozemku 

umístění a provozování distribuční soustavy, na dobu neurčitou, za jednorázovou náhradu ve 

výši 2 000 Kč (slovy: dva tisíce korun českých), přičemž k této částce bude připočítána platná 

sazba DPH. 

 

6.Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s čl. 6 odst. 6 Jednacího řádu AS MU 

potvrzuje členství MUDr. Adama Wechslera ve Volební a mandátové komisi AS MU. 

 



16/154  

Usnesení z 277. zasedání AS MU, 8. 4. 2024 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 3 zákona o 

vysokých školách schvaluje Studijní a zkušební řád Masarykovy univerzity, jehož znění tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 3 zákona o 

vysokých školách schvaluje Řád rigorózního řízení Masarykovy univerzity, jehož znění tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 3 zákona o 

vysokých školách schvaluje Řád celoživotního vzdělávání Masarykovy univerzity, jehož znění 

tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

4.Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 3 zákona o 

vysokých školách schvaluje Řád kvality studijních programů Masarykovy univerzity, jehož 

znění tvoří přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 3 zákona o 

vysokých školách schvaluje I. změnu vnitřního předpisu Pravidla systému zajišťování kvality 

vzdělávacích, tvůrčích a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality 

vzdělávacích, tvůrčích a s nimi souvisejících činností na Masarykově univerzitě, jejíž znění 

tvoří přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 3 zákona o 

vysokých školách schvaluje VII. změnu Statutu Masarykovy univerzity, jejíž znění tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

7. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 2 zákona o 

vysokých školách schvaluje Statut Fakulty informatiky Masarykovy univerzity, který byl 

schválen AS FI MU dne 16. 2. 2024, ve znění, jež tvoří přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

 

 

 



17/154  

Usnesení z 276. zasedání AS MU, 4. 3. 2024 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 2 písm. c) zákona o 

vysokých školách ve znění pozdějších předpisů souhlasí se založením společnosti „MUNI 

Ventures, s.r.o.“ s podílem univerzity formou peněžitého vkladu ve výši 2 000 000,- Kč do 

právnické osoby za podmínek právního jednání uvedených v příloze A. Návrh zakladatelské 

listiny. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bodu 2 zákona o 

vysokých školách schvaluje Volební řád Akademického senátu Přírodovědecké fakulty 

Masarykovy univerzity ve znění, které bylo schváleno AS PřF MU dne 12. 2. 2024 a které 

tvoří přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity volí členem/členkou Volební a mandátové 

komise AS MU: Mgr. Natálii Antalovou a Mgr. Ondřeje Nováčka.  



18/154  

Usnesení z 275. zasedání AS MU, 22. 1. 2024 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s právním jednáním, kterým Masarykova univerzita hodlá 

nabýt vlastnické právo 

a) k pozemkům p. č. 1329/90, 1331/202, 1331/204, 1331/229, 1331/230, 1331/231, 1331/233, 

1331/236, 1331/237, 1331/238, 1331/242, 1331/246, 1331/248, 1331/250, 1331/252, 1331/254, 

1331/256, 1331/262, 1331/268, 1331/270, 1331/272, 1331/275, 1331/277, 1349/21, 1349/23, 

1349/27 a 1383/56, zapsaným na LV 6658 pro k. ú. Bohunice, obec Brno, v podílovém 

spoluvlastnictví Mary Anderson Eirich Kohn (id. 1/2), Michaela Paula Kohna (id. 1/6) 

a Davida Paula Stapletona (id. 1/3); 

b) k pozemkům p. č. 1329/20, 1329/27, 1329/34, 1329/35, 1329/36, 1329/37, 1329/39, 

1329/40, 1329/42, 1329/43, 1329/68, 1329/78 a 1331/243, zapsaným na LV 6926 pro k. ú. 

Bohunice, obec Brno, v podílovém spoluvlastnictví Mary Anderson Eirich Kohn (id. 1/6), 

Michaela Paula Kohna (id. 1/2) a Davida Paula Stapletona (id. 1/3); 

c) k pozemkům p. č. 1329/93, 1331/239, 1331/271, 1331/276 a 1349/28, zapsaným na LV 

7082 pro k. ú. Bohunice, obec Brno v podílovém spoluvlastnictví Mary Anderson Eirich Kohn 

(id. 5/8), Michaela Paula Kohna (id. 1/8) a Davida Paula Stapletona (id. 1/4); 

d) ke spoluvlastnickému podílu ve výši id. 1/3 v majetku Davida Paula Stapletona k pozemkům 

p. č. 1331/218, 1331/219, 1331/220, 1331/221 a 1331/222 zapsaným na LV 7229 pro k. ú. 

Bohunice, obec Brno; 

to vše za kupní cenu ve výši 44 086 127 Kč (slovy: čtyřicet čtyři miliónů osmdesát šest tisíc 

jedno sto dvacet sedm korun českých) bez DPH. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 3 zákona o 

vysokých školách schvaluje VI. změnu Statutu Masarykovy univerzity, jejíž znění tvoří přílohu 

zápisu ze zasedání AS MU. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bodu 2 zákona 

o vysokých školách schvaluje Volební řád Akademického senátu Pedagogické fakulty 

Masarykovy univerzity ve znění, které bylo schváleno AS PdF MU dne 5. 12. 2023, a které 

tvoří přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity volí členkou Volební a mandátové komise AS 

MU doc. Ing. Viktorii Klímovou, Ph.D. 

  



19/154  

Usnesení z 274. zasedání AS MU, 4. 12. 2023 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s čl. 47 odst. 3 Statutu 

Masarykovy univerzity vyslovuje po projednání souhlas s návrhem znění směrnice 

Masarykovy univerzity „Pravidla sestavování rozpočtu pro kalendářní rok 2024“, která 

tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bodu 2 

zákona o vysokých školách schvaluje Volební řád Akademického senátu Filozofické 

fakulty Masarykovy univerzity ve znění, které bylo schváleno AS FF MU dne 20. 11. 

2023, a které tvoří přílohu zápisu za zasedání AS MU. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity deleguje do Rady vysokých škol na funkční 

období 2024-2026 tyto delegáty fakult: 

▪ Ekonomicko-správní fakulta: Mgr. Ing. Filip Hampl, Ph.D.; 

▪ Fakulta sportovních studií: doc. Mgr. Milena Strachová, Ph.D. 

 

  



20/154  

Usnesení z 273. zasedání AS MU, 6. 11. 2023 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity zvolil první místopředsedkyní AS MU 

předsedkyni Studentské komory AS MU Mgr. Natálii Antalovou. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. i) zákona 

o vysokých školách schvaluje Plán realizace Strategického záměru MU na rok 2024, 

včetně jeho nedílné přílohy ve znění, které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 písm. f) 

zákona o vysokých školách dává rektorovi předchozí souhlas ke jmenování: 

• doc. PhDr. Markéty Pitrové, Ph.D., místopředsedkyní Rady pro vnitřní hodnocení 

Masarykovy univerzity; 

• doc. Mgr. Jana Obdržálka, PhD., členem Rady pro vnitřní hodnocení Masarykovy 

univerzity. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. i) zákona 

o vysokých školách schvaluje nové znění Přílohy 1 a Přílohy 2 Strategického záměru 

MU na roky 2021–2028. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 3 zákona 

o vysokých školách schvaluje bod 12 článku 1 V. změny Statutu Masarykovy 

univerzity, jejíž znění tvoří přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 3 zákona 

o vysokých školách schvaluje text V. změny Statutu Masarykovy univerzity s výjimkou 

bodu 12 článku 1, ve znění tvořícím přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

7. Akademický senát Masarykovy univerzity vyjadřuje rektorovi podporu vydání Etického 

kodexu Masarykovy univerzity ve znění, jež bylo předloženo. 

8. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s čl. 4 odst. 5 Přílohy č. 3 Statutu 

Masarykovy univerzity projednal a bere na vědomí Souhrnnou zprávu o činnosti 

a hospodaření právnických osob, v nichž má Masarykova univerzita účast, za rok 2022. 

9. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s právním jednáním, kterým Masarykova 

univerzita hodlá uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti k části pozemku p. č. 207/50 v 

k. ú. Štýřice, obec Brno (LV 10001) v rozsahu dle geometrického plánu č. 1837-8/2023, 

ve prospěch oprávněné Masarykovy univerzity povinným Statutárním městem Brnem, 

IČ: 44992785, přičemž tato služebnost je zřizovaná bezúplatně jako osobní služebnost 

na dobu neurčitou a spočívá v povinnosti Statutárního města Brna a každého dalšího 



21/154  

budoucího vlastníka služebného pozemku strpět umístění, zřízení, kontrolu, provoz, 

údržbu, opravy a odstranění sdělovacích kabelů, včetně práva vstupu a vjezdu na tento 

pozemek. 

10. Akademický senát Masarykovy univerzity schvaluje následující harmonogram svých 

řádných zasedání v roce 2024: 22. 1., 4. 3., 8. 4., 13. 5., 3. 6., 7. 10., 4. 11. a 2. 12. 

2024. 

11. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bodu 2 

zákona o vysokých školách schvaluje Jednací řád Vědecké rady Filozofické fakulty 

Masarykovy univerzity ve znění, které bylo schváleno AS FF MU dne 20. 2. 2023, a 

které tvoří přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

12. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 2 zákona 

o vysokých školách schvaluje Statut Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity, 

který byl schválen AS FaF MU dne 26. 9. 2023, ve znění, jež tvoří přílohu zápisu ze 

zasedání AS MU. 

13. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 2 zákona 

o vysokých školách schvaluje Volební řád Akademického senátu Farmaceutické fakulty 

Masarykovy univerzity, který byl schválen AS FaF MU dne 26. 9. 2023, ve znění, jež 

tvoří přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

14. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 2 zákona 

o vysokých školách schvaluje Statut Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity, 

který byl schválen AS FSS MU dne 26. 6. 2023, ve znění, jež tvoří přílohu zápisu ze 

zasedání AS MU. 

15. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 2 zákona 

o vysokých školách schvaluje Jednací řád Akademického senátu Fakulty sociálních 

studií Masarykovy univerzity, který byl schválen AS FSS MU dne 25. 9. 2023, ve 

znění, jež tvoří přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

16. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 2 zákona 

o vysokých školách schvaluje I. změnu Statutu Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity, která byla schválena AS LF MU dne 24. 10. 2023, ve znění, jež tvoří přílohu 

zápisu ze zasedání AS MU. 

17. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 2 zákona 

o vysokých školách schvaluje Volební řád Akademického senátu Lékařské fakulty 

Masarykovy univerzity, který byl schválen AS LF MU dne 24. 10. 2023, ve znění, jež 

tvoří přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 



22/154  

18. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 2 zákona 

o vysokých školách schvaluje Organizační strukturu Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity, která byla schválena AS LF MU dne 24. 10. 2023, ve znění, jež tvoří přílohu 

zápisu ze zasedání AS MU. 

19. Akademický senát Masarykovy univerzity deleguje do Rady vysokých škol na funkční 

období 2024-2026 tyto delegáty: 

• Delegát do sněmu a předsednictva: prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D.; 

• Delegát do sněmu: Mgr. Michal Bulant, Ph.D.; 

• Delegáti fakult: 

▪ Lékařská fakulta: Mgr. Michal Koščík, Ph.D.; 

▪ Přírodovědecká fakulta: RNDr. Pavel Lízal, Ph.D.; 

▪ Filozofická fakulta: Mgr. Stanislav Bárta, Ph.D.; 

▪ Pedagogická fakulta: Mgr. Martin Vrubel, Ph.D.; 

▪ Farmaceutická fakulta: PharmDr. Tomáš Goněc, Ph.D.; 

▪ Právnická fakulta: Ing. Mgr. Jaroslav Benák, Ph.D.; 

▪ Fakulta informatiky: Mgr. Tomáš Foltýnek, Ph.D.; 

▪ Fakulta sociálních studií: doc. PhDr. Pavel Navrátil, Ph.D.; 

Delegát do Studentské komory: Mgr. Damir Solak; 

Náhradník delegáta do Studentské komory: Mgr. Bc. Dominik Levíček. 

20. Akademický senát Masarykovy univerzity volí členy Ekonomické komise AS MU Mgr. 

Ondřeje Nováčka a Jakuba Okruhlicu. 

21. Akademický senát Masarykovy univerzity volí členem Volební a mandátové komise 

AS MU Mgr. Jana Hroudného. 

 

  



23/154  

Usnesení z 272. zasedání AS MU, 18. 9. 2023 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 2 písm. b) zákona o 

vysokých školách vyjadřuje podporu záměru rektora jmenovat tyto prorektory:  

o prof. JUDr. Radim Polčák, Ph.D., prorektor pro rozvoj, legislativu a informační 

technologie, statutární zástupce rektora 

o Mgr. Michal Bulant, Ph.D., prorektor pro vzdělávání a kvalitu 

o prof. RNDr. Šárka Pospíšilová, Ph.D., prorektorka pro výzkum a doktorské 

studium 

o prof. PhDr. Jiří Hanuš, Ph.D., prorektor pro akademické a kulturní záležitosti 

o Ing. Monika Jandová, Ph.D., prorektorka pro personální politiku, celoživotní 

vzdělávání a udržitelnost 

o PhDr. Petr Suchý, Ph.D., prorektor pro internacionalizaci 

o Mgr. Jana Fialová, Ph.D., prorektorka pro záležitosti studentů a vnější vztahy. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 písm. f) 

zákona o vysokých školách dává rektorovi předchozí souhlas k odvolání všech 

stávajících členů Vědecké rady Masarykovy univerzity a ke jmenování nových členů 

Vědecké rady Masarykovy univerzity. Přílohou zápisu ze zasedání je seznam 

nominovaných, kteří byli Akademickým senátem Masarykovy univerzity schváleni ke 

jmenování. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity doporučuje rektorovi MU jmenovat člena 

dozorčí rady MUNI Ventures, s. r. o., z následujících kandidátů (bez pořadí): Ing. Jan 

Neuman, Ph.D., Mgr. Ing. Martin Stachoň, Ph.D. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 34 odst. 5 zákona o vysokých 

školách dává řediteli CEITEC MU souhlas ke jmenování následujících členů Vědecké 

rady CEITEC MU:  

o prof. Mgr. Vítězslav Bryja, Ph.D. 

o PhDr. Jan Cacek, Ph.D. 

o prof. RNDr. Jiří Fajkus, CSc. 

o prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 



24/154  

o doc. MUDr. Mgr. Marek Mráz, Ph.D. 

o prof. Mary Anne O´Connell, Ph.D. 

o prof. RNDr. Šárka Pospíšilová, Ph.D. 

o prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. 

o prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 

o Mgr. Karel Říha, Ph.D. 

o prof. Mgr. Richard Štefl, Ph.D. 

o RNDr. Petr Těšina, Ph.D. 

o prof. RNDr. Robert Vácha, Ph.D. 

o prof. PharmDr. Mgr. David Vetchý, Ph.D. 

o prof. Ing. Jaroslav Doležel, DrSc. 

o Otakar Fojt, Ph.D. 

o Mgr. Jiří Friml, Ph.D. 

o prof. Mgr. Pavel Jungwirth, CSc., DSc. 

o Markus Kiess, Ph.D. 

o prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

o prof. RNDr. Julius Lukeš, CSc. 

o Mgr. Jiří Nantl, LL.M. 

o prof. RNDr. Silvia Pastoreková, DrSc. 

o Pavel Tomančák, Ph.D. 

o prof. RNDr. Eva Zažímalová, CSc. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 písm. e) 

zákona o vysokých školách schvaluje Zprávu o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, 

tvůrčí a s nimi souvisejících činností Masarykovy univerzity za roky 2018–2022 ve 

znění, které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 3 zákona 

o vysokých školách schvaluje Volební řád Akademického senátu Masarykovy 

univerzity, jehož znění tvoří přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 



25/154  

7. Akademický senát Masarykovy univerzity volí JUDr. Veroniku Smutnou, Ph.D., 

předsedkyní Legislativní komise AS MU. 

8. Akademický senát Masarykovy univerzity žádá předsedu AS MU, aby jménem AS MU 

schvaloval použití soukromého osobního vozidla při zahraničních cestách zástupců 

studentů v RVŠ v případě, že se k němu kladně vyjádřil předseda RVŠ. 

9. Komora akademických pracovníků Akademického senátu Masarykovy univerzity 

zvolila předsedou Komory akademických pracovníků a zároveň 2. místopředsedou AS 

MU doc. Mgr. Karla Kubíčka, Ph.D. 

 

  



26/154  

Usnesení z 271. zasedání AS MU, 5. 6. 2023 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. d) zákona 

o vysokých školách schvaluje Výroční zprávu o činnosti Masarykovy univerzity za rok 

2022 ve znění, které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. d) zákona 

o vysokých školách schvaluje Výroční zprávu o hospodaření Masarykovy univerzity za 

rok 2022, která tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 2 písm. c) zákona 

o vysokých školách ve znění pozdějších předpisů souhlasí se založením společnosti 

„MUNI Ventures s.r.o.“ se 100% podílem univerzity formou peněžitého vkladu ve výši 

2 000 000,- Kč do právnické osoby. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s právním jednáním, kterým Masarykova 

univerzita hodlá uzavřít Smlouvu o převodu akcií, kterou Masarykova univerzita 

převede na společnost Biology park Brno a.s. IČ: 41602706 se sídlem Studentská 

812/6, Bohunice, 625 00 Brno všechny akcie společnosti Biology park Brno a.s. IČ: 

41602706, a to 11 040 (slovy: jedenáct tisíc čtyřicet) kusů Akcií s číselným označením 

2 001 až 13 040, které byly nahrazeny hromadnou akcií s číselným označením 3, za 

cenu 34 894 750,- Kč (slovy: třicet čtyři milionů osm set devadesát čtyři tisíc sedm set 

padesát korun českých). 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s právním jednáním, kterým Masarykova 

univerzita hodlá nabýt spoluvlastnický podíl ve výši id. 2/3 k pozemkům p. č. 1331/81, 

p. č. 1331/218, p. č. 1331/219, p. č. 1331/220, p. č. 1331/221 a p. č. 1331/222, vše k. ú. 

Bohunice, obec Brno (LV 7229) od prodávající společnosti FIRESTAFišer, 

rekonstrukce, stavby a.s., IČ: 25317628 se sídlem Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 

za kupní cenu ve výši 2 560 159 Kč (slovy: dva milióny pět set šedesát tisíc sto padesát 

devět korun českých), přičemž k této částce bude připočítána platná sazba DPH. 

 

  



27/154  

Usnesení z 270. zasedání AS MU, 15. 5. 2023 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 2 písm. b) zákona o 

vysokých školách vyjadřuje podporu záměru rektora jmenovat tuto prorektorku: Mgr. 

Jana Fialová, Ph.D. – prorektorka pro záležitosti studentů a vnější vztahy. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. c) zákona o 

vysokých školách schvaluje investiční a neinvestiční rozpočet Masarykovy univerzity 

pro rok 2023 a střednědobý výhled neinvestičního rozpočtu Masarykovy univerzity do 

roku 2025 ve znění, které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity schvaluje rozdělení hospodářského výsledku 

za rok 2022 do finančních fondů dle návrhu, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 2 zákona 

o vysokých školách schvaluje Statut Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy 

univerzity, který byl schválen AS ESF MU dne 20. 2. 2023, ve znění, jež tvoří přílohu 

zápisu ze zasedání AS MU. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 2 zákona 

o vysokých školách schvaluje Statut Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity, 

který byl schválen AS PřF MU dne 17. 4. 2023, ve znění, jež tvoří přílohu zápisu ze 

zasedání AS MU. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s právním jednáním, kterým Masarykova univerzita 

hodlá nabýt vlastnické právo k pozemku p. č. 1329/83 o výměře 309 m2, zastavěná 

plocha a nádvoří v k. ú. Bohunice, obec Brno (LV 6019) od prodávajícího společnosti 

Biology Park Brno a.s., IČ: 41602706, se sídlem Studentská 812/6, Bohunice, 625 00 

Brno, za kupní cenu ve výši 2 377 322,40 Kč (slovy: dva milióny tři sta sedmdesát sedm 

tisíc tři sta dvacet dva korun českých čtyřicet haléřů). 

7. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s právním jednáním, kterým Masarykova univerzita 

hodlá uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 6319074508 

ze dne 24. 4. 2020, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 29. 11. 2022, jímž se Masarykova 

univerzita a Statutární město Brno, IČ: 44992785 dohodnou na prodloužení závazku k 

uzavření kupní smlouvy do 31. 12. 2024, a to k pozemkům p. č. 1383/30, p. č. 1383/84, 

p. č. 1383/85, p. č. 1331/257, p. č. 1331/266, p. č. 1331/110, p. č. 1331/30, p. č. 1331/5 a 

k částem pozemků p. č. 1329/54 a p. č. 1329/91 dle GP č. 1640-24/2019 označeným jako 

p. č. 1329/95 a p. č. 1329/97, vše v k. ú. Bohunice, obec Brno (LV 929). 

8. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s právním jednáním, kterým Masarykova univerzita 

hodlá nabýt vlastnické právo k části pozemku p. č. 3344/2 oddělené dle GP č. 863-

551/2023 označené jako pozemek p. č. 3344/3 o výměře 52 m2, orná půda, vše v k. ú. 

Těšetice u Znojma, obec Těšetice (LV 472) od prodávajícího pana Michala Bezegy, r. č. 



28/154  

XXXXXX/XXXX za kupní cenu ve výši 78 000,- Kč (slovy: sedmdesát osm tisíc korun 

českých). 

9. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s právním jednáním, kterým Masarykova univerzita 

hodlá uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti k části pozemků p. č. 3344/1 a p. č. 3344/3 

v k. ú. Těšetice u Znojma, obec Těšetice, v rozsahu dle geometrického plánu č. 856-

733/2022 (dotčená výměra 10 m2) ve prospěch společnosti POMONA Těšetice a.s., IČ: 

25521543, se sídlem Těšetice 171, 671 61, přičemž tato služebnost zřizovaná jako osobní 

služebnost na dobu neurčitou spočívá v povinnosti Masarykovy univerzity strpět 

umístění vodovodní přípojky a vodoměru ve vodoměrné šachtě, užívání vodovodní 

přípojky a vodoměrné šachty, včetně práva vstupu na služebné pozemky za účelem jejich 

provozování, kontroly, údržby a oprav po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu, to vše za 

jednorázovou náhradu za zřízení služebnosti ve výši 5 390 Kč (slovy: pět tisíc tři sta 

devadesát korun českých), přičemž k této částce bude připočítána platná sazba DPH. 

10. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s právním jednáním, kterým Masarykova univerzita 

hodlá uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti ve prospěch společnosti Technické sítě Brno, 

akciová společnost, IČ: 25512285, se sídlem Barvířská 822/5, Zábrdovice, 602 00 Brno, 

přičemž tato služebnost zřizovaná bezúplatně jako osobní služebnost na dobu neurčitou 

spočívá v povinnosti Masarykovy univerzity strpět umístění zařízení veřejného osvětlení 

– podzemního kabelového vedení na částech pozemků p. č. 1329/104 a p. č. 1383/6 v k. 

ú. Bohunice, obec Brno (LV 929) v rozsahu dle geometrického plánu č. 2158-34/2023 a 

umístění zařízení veřejného osvětlení – kabelového vedení a 4 ks světel na spodní straně 

konstrukce přemostění budovy bez č.p./č.ev. – stavby občanského vybavení, která je 

součástí pozemku p. č. 1331/363 v k. ú. Bohunice, obec Brno (LV 929) dle situačního 

výkresu SIM-DVD-D 201-04-002-00, včetně přístupu za účelem výkonu činností 

spojených s prováděním obhlídky a kontroly zařízení veřejného osvětlení, s jeho 

provozováním, údržbou a opravami, prováděním jeho úprav vč. stavebních za účelem 

modernizace nebo zlepšení výkonnosti veřejného osvětlení. 

11. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s právním jednáním, kterým Masarykova univerzita 

hodlá uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene k části pozemku p. č. 350/6 v k. ú. 

Pisárky, obec Brno (LV 544) v rozsahu dle geometrického plánu č. 1825-5253/2022 ve 

prospěch společnosti EG.D, a.s., IČ: 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 

602 00 Brno, přičemž toto věcné břemeno zřizované jako osobní služebnost na dobu 

neurčitou spočívá v povinnosti Masarykovy univerzity jako vlastníka pozemku strpět 

umístění a provozování distribuční soustavy - kabelu NN a přípojkové skříně na 

pozemku, provádění úprav na distribuční soustavě za účelem její obnovy, výměny, 

modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění, to vše včetně vstupu 

a vjezdu na pozemek, za jednorázovou náhradu ve výši 2 000 Kč (slovy: dva tisíce korun 

českých), přičemž k této částce bude připočítána platná sazba DPH. 

12. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách, souhlasí s právním jednáním, kterým Masarykova univerzita 



29/154  

hodlá uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti k části pozemků p. č. 1475/3 a p. č. 1476/4 

v k. ú. Horní Heršpice, obec Brno (LV 10001) v rozsahu dle geometrického plánu č. 

2383-1052/2022, ve prospěch oprávněné Masarykovy univerzity povinným Statutárním 

městem Brnem, IČ: 44992785, přičemž tato služebnost je zřizovaná jako osobní 

služebnost na dobu neurčitou a spočívá v oprávnění Masarykovy univerzity mít na 

služebných pozemcích SMB podzemní vedení komunikační sítě, tj. inženýrskou síť, a na 

tyto pozemky vstupovat za účelem jejího provozu, údržby a oprav, za cenu 7 894,- Kč 

(slovy: sedm tisíc osm set devadesát čtyři korun českých), k níž bude připočítána platná 

sazba DPH. 

13. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s právním jednáním, kterým Masarykova univerzita 

hodlá uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti, kterou se strany zaváží 

zřídit služebnost k pozemkům p. č. 1329/5, p. č. 1357/2, p. č. 1363/1 a p. č. 1363/2 v k. 

ú. Bohunice, obec Brno (LV 929) v majetku povinné Masarykovy univerzity ve prospěch 

oprávněné společnosti CETIN a.s., IČ: 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, 

Libeň. 190 00 Praha 9, která bude spočívat v povinnosti Masarykovy univerzity strpět na 

služebných pozemcích umístění a provozování pozemního komunikačního vedení 

veřejné komunikační sítě, na dobu neurčitou, za jednorázovou náhradu ve výši 500 Kč 

(slovy: pět set korun českých), přičemž k této částce bude připočítána platná sazba DPH. 

14. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s právním jednáním, kterým Masarykova univerzita 

hodlá uzavřít Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti, kterou se strany 

zaváží zřídit služebnost k pozemkům p. č. 1329/5, p. č. 1357/2, p. č. 1363/1 a p. č. 1363/2 

v k. ú. Bohunice, obec Brno (LV 929) v majetku povinné Masarykovy univerzity ve 

prospěch oprávněné společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., IČ: 64949681 se sídlem 

Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, která bude spočívat v povinnosti 

Masarykovy univerzity strpět na služebných pozemcích zřízení, umístění, provozování, 

údržbu, opravy, modernizaci a rozvoj podzemního vedení komunikační sítě, na dobu 

neurčitou, za jednorázovou náhradu ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun českých), 

přičemž k této částce bude připočítána platná sazba DPH. 

 

  



30/154  

Usnesení z 269. zasedání AS MU, 3. 4. 2023 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity zvolil prof. MUDr. Martina Bareše, Ph.D., 

kandidátem na funkci rektora Masarykovy univerzity pro funkční období od 1. září 

2023 do 31. srpna 2027. 

 

  



31/154  

Usnesení z 268. zasedání AS MU, 6. 3. 2023 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity vyjadřuje souhlas s doporučením výběrové 

komise jmenovat do funkce ochránkyně práv MU uchazečku JUDr. Evu Janovičovou. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bodu 2 

zákona o vysokých školách schvaluje Jednací řád Akademického senátu 

Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity ve znění, které bylo schváleno AS PřF 

MU dne 13. 2. 2023, a které tvoří přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bodu 2 

zákona o vysokých školách schvaluje Volební řád Akademického senátu 

Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity ve znění, které bylo schváleno AS PřF 

MU dne 13. 2. 2023, a které tvoří přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity doporučuje zapisovateli, aby umožnil 

členům AS MU přehrání audiozáznamu jednání akademického senátu, chtějí-li uplatnit 

připomínky k zápisu podle čl. 20 Jednacího řádu Akademického senátu Masarykovy 

univerzity, a to v zapisovatelem předem určené době. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 34, odst. 5 zákona o vysokých 

školách dává řediteli Ústavu výpočetní techniky MU předchozí souhlas ke jmenování 

členů Vědecké rady Ústavu výpočetní techniky Masarykovy univerzity dle seznamu, 

který tvoří přílohu zápisu ze zasedání.  

6. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s čl. 6 odst. 6 Jednacího řádu AS 

MU potvrzuje členství Mgr. Petra Vurma, Ph.D., ve Volební a mandátové komisi AS 

MU. 

 

  



32/154  

Usnesení z 267. zasedání AS MU, 16. 1. 2023 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity volí předsedou volební komise pro volbu 

kandidáta na funkci rektora Masarykovy univerzity prof. Ivana Folettiho, MA, Docteur 

ès Lettres. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity volí členy volební komise pro volbu 

kandidáta na funkci rektora Masarykovy univerzity ve složení:  

1. Mgr. Adéla Lamaczová; 

2. prof. RNDr. Jan Slovák, DrSc.; 

3. Mgr. Kateřina Holíková; 

4. Mgr. Oldřich Tristan Florian. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s přílohou č. 1 odst. 2 Statutu 

Masarykovy univerzity vyhlašuje volbu kandidáta na funkci rektora Masarykovy 

univerzity pro funkční období od 1. září 2023 do 31. srpna 2027. O návrhu kandidáta na 

jmenování do funkce rektora se bude Akademický senát Masarykovy univerzity usnášet 

na svém zasedání 3. dubna 2023 v 15:00 hodin. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bodu 2 

zákona o vysokých školách schvaluje Jednací řád Vědecké rady Fakulty sportovních 

studií Masarykovy univerzity ve znění, které bylo schváleno AS FSpS MU dne 5. 12. 

2022, a které tvoří přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bodu 2 

zákona o vysokých školách schvaluje Jednací řád Akademického senátu Ekonomicko-

správní fakulty Masarykovy univerzity ve znění, které bylo schváleno AS ESF MU dne 

12. 12. 2022, a které tvoří přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

 

  



33/154  

Usnesení z 266. zasedání AS MU, 5. 12. 2022 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s čl. 47 odst. 3 Statutu 

Masarykovy univerzity vyslovuje po projednání souhlas s návrhem znění směrnice 

Masarykovy univerzity „Pravidla sestavování rozpočtu pro kalendářní rok 2023“ ve 

znění, které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity projednal navržené znění Etického kodexu 

Masarykovy univerzity a jednotliví senátoři poskytli rektorovi konkrétní připomínky. 

 

  



34/154  

Usnesení z 265. zasedání AS MU, 7. 11. 2022 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. i) zákona 

o vysokých školách schvaluje Plán realizace Strategického záměru MU na rok 2023 

včetně jeho nedílné přílohy ve znění, které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity projednal a bere na vědomí Souhrnnou 

zprávu o činnosti a hospodaření právnických osob, v nichž má Masarykova univerzita 

účast, za rok 2021, kterou mu předložil rektor v souladu s čl. 4 odst. 5 Přílohy č. 3. 

Statutu MU. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s právním jednáním, kterým Masarykova 

univerzita hodlá uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti, kterou se 

strany zaváží zřídit služebnost k pozemkům p. č. 1329/2, p. č. 1329/10 a p. č. 1329/16 

v k. ú. Bohunice, obec Brno, všechny pozemky zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město ve prospěch oprávněné 

Masarykovy univerzity povinným Statutárním městem Brnem, IČ: 44992785, která 

bude spočívat v oprávnění Masarykovy univerzity mít na služebných pozemcích 

Statutárního města Brna umístěny inženýrské sítě areálové dešťové a areálové 

splaškové kanalizace, přípojky plynovodu a optické sítě a na tyto pozemky vstupovat 

a vjíždět za účelem jejich provozu, údržby a oprav na dobu neurčitou, a to úplatně. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s právním jednáním, kterým Masarykova 

univerzita hodlá uzavřít Směnnou smlouvu se společností CD XXI, a.s., IČ: 25599801, 

kterou společnost CD XXI, a.s., smění s Masarykovou univerzitou pozemek p. č. 

1334/16 vzniklý oddělením z pozemku p. č. 1334/9 o výměře 458 m2 a Masarykova 

univerzita smění s CD XXI, a.s., pozemky p. č. 1334/15 a p. č. 1338/91 vzniklé 

oddělením z pozemků p. č. 1334/8 a p. č.1338/65 o výměře 307 m2, a to bez finančního 

vyrovnání, přičemž z hodnoty směny zaplatí Masarykova univerzita daň z přidané 

hodnoty z částky 3.500.000 Kč (slovy: tři miliony pět set tisíc korun českých) 

v zákonem stanovené výši. Směňované pozemky vznikly na základě geometrického 

plánu č. 2096-12/2022. Všechny pozemky leží v k. ú. Bohunice, obec Brno. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s právním jednáním, kterým Masarykova 

univerzita hodlá uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 

6319074508 ze dne 24.4.2020. jímž se Masarykova univerzita a Statutární město Brno, 

IČ: 44992785 dohodnou na prodloužení závazku k uzavření kupní smlouvy do 

30.11.2023, a to k pozemkům p. č. 1383/30, p. č. 1383/84, p. č. 1383/85, p. č. 

1331/257, p. č. 1331/266, p. č. 1331/110, p. č. 1331/30, p. č. 1331/5 a části pozemků p. 

č. 1329/54 a p. č. 1329/91 dle GP č. 1640-24/2019 označeny jako p. č. 1329/95 a p. č. 

1329/97, vše v k. ú. Bohunice, které jsou zapsané na LV č. 929. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 2 zákona 

o vysokých školách schvaluje Organizační strukturu Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity, která byla schválena AS LF MU dne 20. 9. 2022, ve znění, které tvoří 

přílohu ze zasedání AS MU. 

7. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 2 zákona 

o vysokých školách schvaluje Disciplinární řád pro studenty Filozofické fakulty 

Masarykovy univerzity, který byl schválen AS FF MU dne 19. 9. 2022, ve znění, jež 

tvoří přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 



35/154  

8. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 2 zákona 

o vysokých školách schvaluje Disciplinární řád pro studenty Přírodovědecké fakulty 

Masarykovy univerzity, který byl schválen AS PřF MU dne 10. 10. 2022, ve znění, jež 

tvoří přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

9. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 písm. f) 

zákona o vysokých školách dává rektorovi předchozí souhlas ke jmenování doc. 

PharmDr. Kateřiny Kubové, Ph.D., členkou Rady pro vnitřní hodnocení Masarykovy 

univerzity. 

10. Akademický senát Masarykovy univerzity schvaluje následující 

harmonogram svých řádných zasedání v roce 2023: 16. 1. 2023, 6. 3. 2023, 3. 4. 2023, 

15. 5. 2023, 5. 6. 2023, 18. 9. 2023, 6. 11. 2023, 4. 12. 2023. 

11. Akademický senát MU žádá rektora o prověření a případné zajištění možnosti 

oznámení kandidatury (včetně připojení volebního projevu) ve volbách do AS MU, 

jakož i ve volbách do akademických senátů fakult, přímo samotnými kandidáty pomocí 

aplikace E-volby v Informačním systému MU. 

12. Akademický senát Masarykovy univerzity volí členem Ekonomické komise AS MU 

Bc. Jiřího Procházku. 

13. Akademický senát Masarykovy univerzity volí členem Legislativní komise AS MU Bc. 

Jakuba Šárníka. 

14. Akademický senát Masarykovy univerzity volí členem Volební a mandátové komise 

AS MU Bc. Tomáše Vojtíška. 

15. Akademický senát Masarykovy univerzity odsuzuje násilí vůči ženám a dívkám v Íránu 

a vyjadřuje podporu studentským protestům, které vyzývají k toleranci, rovnoprávnosti 

a svobodě. AS MU zároveň vyslovuje solidaritu s vyučujícími a studujícími íránských 

vysokých škol a univerzit, jejichž osobní a akademické svobody omezuje represivní 

stát. 

 

  



36/154  

Usnesení z 264. zasedání AS MU, 3. 10. 2022 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity zvolil prvním místopředsedou AS MU 

předsedu Studentské komory AS MU Mgr. Daniela Jirků. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity bere na vědomí zánik mandátu člena 

Volební a mandátové komise AS MU Mgr. Oldřicha Tristana Floriana a volí členem 

Volební a mandátové komise AS MU Jana Hroudného. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity podle čl. 3 odst. 2 písm. c) Směrnice 

Masarykovy univerzity č. 4/2014 Ubytování studentů v kolejích Masarykovy 

univerzity, ve znění účinném od 6. 12. 2021, navrhuje rektorovi Mgr. Adélu 

Lamaczovou jako zástupkyni Komory akademických pracovníků Akademického senátu 

Masarykovy univerzity v Komisi pro ubytovací politiku MU. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity podle čl. 6 odst. 2 písm. c) Směrnice 

Masarykovy univerzity č. 8/2016 Stravování v menzách Masarykovy univerzity, ve 

znění účinném od 21. 6. 2021, navrhuje rektorovi Mgr. Natálii Antalovou jako 

zástupkyni Studentské komory Akademického senátu Masarykovy univerzity v Komisi 

pro stravovací politiku MU. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 2 zákona 

o vysokých školách schvaluje zrušení Řádu vzdělávání v programech mezinárodního 

kursu a změnu Statutu Právnické fakulty Masarykovy univerzity, která byla schválena 

AS PrF MU dne 13. 6. 2022, ve znění, jež tvoří přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 2 zákona 

o vysokých školách schvaluje Disciplinární řád pro studenty Lékařské fakulty 

Masarykovy univerzity, který byl schválen AS LF MU dne 21. 6. 2022, ve znění, jež 

tvoří přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

7. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 2 zákona 

o vysokých školách schvaluje Disciplinární řád pro studenty Fakulty sportovních studií 

Masarykovy univerzity, který byl schválen AS FSpS MU dne 12. 9. 2022, ve znění, jež 

tvoří přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

8. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení služebnosti k 

pozemkům 1347/2 a p. č. 1349/2 v k. ú. Bohunice, obec Brno, zapsaných na LV č. 929, 

vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-

město ve prospěch společnosti FINTIME s.r.o., IČ: 25572083, se sídlem Kalvodova 

931/27a, 602 00 Brno, přičemž tato služebnost zřizovaná jako služebnost osobní a na 

dobu neurčitou spočívá v povinnosti Masarykovy univerzity coby vlastníka těchto 

pozemků strpět umístění a provozování inženýrské sítě (kanalizačního vedení) v 

dotčené míře 27,77 m2 na služebných pozemcích v rozsahu vymezeném geometrickým 

plánem č. 2104-820/2021 za jednorázovou náhradu za zřízení služebnosti ve výši 19 

708 Kč (slovy: devatenáct tisíc sedm set osm korun českých), přičemž k této částce 

bude připočítána platná sazba DPH. 

9. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení služebnosti 

k pozemkům p. č. 350/1, 350/8, 350/5, 350/6 v k. ú. Pisárky, obec Brno, vše zapsáno na 

LV č. 544 vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 

pracoviště Brno-město ve prospěch společnosti CETIN, a.s., IČ: 04084063, se sídlem 

Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, přičemž tato služebnost zřizovaná jako 



37/154  

služebnost osobní a na dobu neurčitou spočívá v povinnosti Masarykovy univerzity 

coby vlastníka těchto pozemků strpět umístění a provozování podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě (optických a metalických kabelů vč. 

související infrastruktury) v dotčené míře 53,64 m2 na služebných pozemcích v rozsahu 

vymezeném geometrickým plánem č. 1786-339/2021, za jednorázovou náhradu ve výši 

24 200 Kč (slovy: dvacet čtyři tisíc dvě stě korun českých), přičemž k této částce bude 

připočítána platná sazba DPH. 

10. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene 

k pozemku p. č. 350/6 v k. ú. Pisárky, obec Brno zapsaného na LV č. 544 vedeném 

u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město ve 

prospěch společnosti EG.D, a.s., IČ: 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 

602 00 Brno, přičemž toto věcné břemeno zřizované jako služebnost osobní a na dobu 

neurčitou spočívá v povinnosti Masarykovy univerzity coby vlastníka tohoto pozemku 

strpět umístění a provozování kabelového vedení NN a přípojkové skříně v dotčené 

míře 6,8 m2 na služebném pozemku, v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 

1802-7582/2021 za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši 10 000 

Kč (slovy: deset tisíc korun českých), přičemž k této částce bude připočítána platná 

sazba DPH. 

11. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene 

k pozemku p. č. 350/6 v k. ú. Pisárky, obec Brno zapsaného na LV č. 544 vedeném 

u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město ve 

prospěch společnosti EG.D, a.s., IČ: 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 

602 00 Brno, přičemž toto věcné břemeno zřizované jako služebnost osobní a na dobu 

neurčitou spočívá v povinnosti Masarykovy univerzity coby vlastníka tohoto pozemku 

strpět umístění a provozování kabelového vedení NN a přípojkové skříně v dotčené 

míře 7,5 m2 na služebném pozemku, v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 

1815-8402/2021, za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši 10 000 

Kč (slovy: deset tisíc korun českých), přičemž k této částce bude připočítána platná 

sazba DPH. 

12. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí se zřízením služebnosti k pozemkům p. č. 229/1, p 

č. 229/2 a p. č. 307 v k. ú. Ponava, obec Brno, všechny pozemky zapsané na LV č. 

10001 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město 

v rozsahu dle geometrického plánu č. 1154-488/2021 ve prospěch oprávněné 

Masarykovy univerzity povinným Statutárním městem Brnem IČ: 44992785, která 

spočívá v oprávnění Masarykovy univerzity mít na služebných pozemcích Statutárního 

města Brna inženýrskou síť a na tyto pozemky vstupovat za účelem jejího provozu, 

údržby a oprav na dobu neurčitou za cenu 20 384 Kč (slovy: dvacet tisíc tři sta 

osmdesát čtyři korun českých) bez DPH. K ceně bude účtovaná DPH dle zákonných 

podmínek. 

13. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí se zřízením služebnosti k pozemku p. č. 256/1 v k. 

ú. Ponava, obec Brno, zapsaný na LV č. 787 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště Brno-město v rozsahu dle geometrického plánu č. 1154-

488/2021 ve prospěch oprávněné Masarykovy univerzity povinným Jihomoravským 

krajem IČ: 70888337, která spočívá v oprávnění Masarykovy univerzity mít na 

služebném pozemku Jihomoravského kraje inženýrskou síť a na tyto pozemky 



38/154  

vstupovat za účelem jejího provozu, údržby a oprav na dobu neurčitou za cenu 10 290 

Kč (slovy: deset tisíc dvě stě devadesát korun českých) bez DPH. K ceně bude 

účtovaná DPH dle zákonných podmínek. 

14. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s úplatným uzavřením Smlouvy budoucí o zřízení 

služebnosti na pozemcích p. č. 948/9 a p. č. 1023/25 v k. ú. Pisárky obec Brno, zapsané 

na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 

Brno-město v rozsahu dle geometrického plánu, který bude vypracován po provedení 

přeložky ve prospěch oprávněné Masarykovy univerzity povinným Statutárním městem 

Brnem IČ: 44992785, přičemž služebnost bude spočívat v oprávnění Masarykovy 

univerzity mít na služebných pozemcích Statutárního města Brno inženýrskou síť a na 

tyto pozemky vstupovat za účelem jejího provozu, údržby a oprav na dobu neurčitou. 

Třetí stranou této Smlouvy o zřízení služebnosti je Ředitelství silnic a dálnic IČ: 

65993390, které bude realizovat a hradit náklady přeložky stávajícího vedení 

inženýrské sítě. 

15. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti, kterou se strany zaváží zřídit služebnost k pozemkům p. č. 228/1, p. č. 

344/2, p. č. 344/5, p. č. 214/9, p. č. 214/10 a p. č. 214/4 v k. ú. Komárov, obec Brno, 

všechny pozemky zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště Brno-město ve prospěch oprávněné Masarykovy univerzity 

povinným Statutárním městem Brnem IČ: 44992785, která bude spočívat v oprávnění 

Masarykovy univerzity mít na služebných pozemcích Statutárního města Brna 

inženýrskou síť a na tyto pozemky vstupovat za účelem jejího provozu, údržby a oprav 

na dobu neurčitou, a to bezúplatně. 

16. Akademický senát souhlasí se změnou záměru koupě objektu Biology Park Brno – 

budovy Bohunice, č. p. 812 a souvisejících pozemků p. č. 1329/47, 1329/60, 1329/85, 

1329/86, 1329/87 a 1329/92, o celkové výměře 2 463 m2, vše v k. ú. Bohunice, obec 

Brno, vše zapsáno na LV 6019 od prodávajícího společnosti Biology Park Brno a.s., IČ: 

41602706, se sídlem Studentská 812/6, Bohunice, 625 00 Brno, za kupní cenu ve výši 

347 000 000,- Kč, spočívající ve způsobu úhrady kupní ceny. 

17. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 12a odst. 3 

zákona o vysokých školách navrhuje do Rady pro vnitřní hodnocení Masarykovy 

univerzity Mgr. Natálii Antalovou. 

18. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 12a odst. 3 

zákona o vysokých školách navrhuje do Rady pro vnitřní hodnocení Masarykovy 

univerzity prof. RNDr. Michaelu Wimmerovou, Ph.D. 

19. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 písm. f) 

zákona o vysokých školách dává rektorovi předchozí souhlas ke jmenování: 

- Mgr. Natálie Antalové, 

- doc. RNDr. Lenky Luhové, Ph.D., 

- prof. RNDr. Michaely Wimmerové, Ph.D., a 

- prof. Dr. Ing. Pavla Zemčíka, dr. h. c. 

členkou/členem Rady pro vnitřní hodnocení Masarykovy univerzity. 

20. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 34 odst. 5 zákona o vysokých 

školách dává řediteli CEITEC MU souhlas ke jmenování nového člena Vědecké rady 

CEITEC MU, a to prof. PharmDr. Mgr. Davida Vetchého, Ph.D., pro funkční období 

od 1. listopadu 2022 do 30. června 2023. 



39/154  

21. Akademický senát MU žádá předsedu AS MU a Sekretariát AS MU o prověření a o 

případné zajištění možnosti hlášení se do rozpravy pomocí systému tak, aby bylo 

zaznamenáváno pořadí jednotlivých přihlášených řečníků. 

  



40/154  

Usnesení z 263. zasedání AS MU, 6. 6. 2022 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. c) zákona 

o vysokých školách schvaluje investiční a neinvestiční rozpočet Masarykovy univerzity pro 

rok 2022 a střednědobý výhled neinvestičního rozpočtu Masarykovy univerzity do roku 

2024 ve znění, které tvoří přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity schvaluje rozdělení hospodářského výsledku za 

rok 2021 do finančních fondů dle návrhu, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. d) zákona 

o vysokých školách schvaluje Výroční zprávu o činnosti Masarykovy univerzity za rok 

2021 ve znění, které tvoří přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. d) zákona 

o vysokých školách schvaluje Výroční zprávu o hospodaření Masarykovy univerzity za rok 

2021 ve znění, které tvoří přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 3 zákona 

o vysokých školách schvaluje IV. změnu Statutu Masarykovy univerzity, jejíž znění tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 3 zákona 

o vysokých školách schvaluje Řád výběrového řízení Masarykovy univerzity, jehož znění 

tvoří přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

7. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. e) zákona 

o vysokých školách schvaluje Dodatek ke zprávě o vnitřním hodnocení kvality Masarykovy 

univerzity za rok 2021 ve znění, které tvoří přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

8. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 2 písm. c) zákona 

o vysokých školách souhlasí s nákupem movitých věcí – přístrojů pro rozšíření 

biobankovací kapacity v rámci projektu OP VVV „RECETOX RI Upgrade“ za maximální 

předpokládanou cenu 40 000 000 Kč vč. DPH. 

9. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 2 zákona 

o vysokých školách schvaluje Disciplinární řád pro studenty Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity, který byl schválen AS LF MU dne 24. 5. 2022, ve znění, jež tvoří přílohu zápisu 

ze zasedání AS MU. 

10. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 2 zákona 

o vysokých školách schvaluje Disciplinární řád pro studenty Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity, který byl schválen AS PrF MU dne 9. 5. 2022, ve znění, jež tvoří přílohu zápisu 

ze zasedání AS MU. 

11. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 2 zákona 

o vysokých školách schvaluje Disciplinární řád pro studenty Fakulty informatiky 

Masarykovy univerzity, který byl schválen AS FI MU dne 22. 4. 2022, ve znění, jež tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

12. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 2 zákona 

o vysokých školách schvaluje Disciplinární řád pro studenty Pedagogické fakulty 



41/154  

Masarykovy univerzity, který byl schválen AS PdF MU dne 3. 5. 2022, ve znění, jež tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

13. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 2 zákona 

o vysokých školách schvaluje Disciplinární řád pro studenty Ekonomicko-správní fakulty 

Masarykovy univerzity, který byl schválen AS ESF MU dne 25. 4. 2022, ve znění, jež tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

14. Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí, aby od 1. září 2022 byly součástí příloh 

zápisů ze zasedání výpisy z veřejných hlasování provedených pomocí hlasovacího zařízení 

či informačního systému obsahující výsledky hlasování na úrovni jednotlivých členů 

akademického senátu. 

 

  



42/154  

Usnesení z 262. zasedání AS MU, 2. 5. 2022 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 1 zákona 

o vysokých školách schvaluje Jednací řád Akademického senátu Masarykovy univerzity, 

jehož znění tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 2 zákona 

o vysokých školách schvaluje Disciplinární řád pro studenty Farmaceutické fakulty 

Masarykovy univerzity, který byl schválen AS FaF MU dne 17. 3. 2022, ve znění, jež 

tvoří přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 2 písm. c) zákona 

o vysokých školách souhlasí s nákupem movitých věcí – postupné vybavení Sdílené 

laboratoře Kryo-elektronové mikroskopie a tomografie CEITEC MU, a to duálního 

mikroskopu s plasmovou FIB kolonou (např. PFIB Helios Hydra CX) a elektronového 

transmisního mikroskopu (např. TEM Glacios) v letech 2022 a 2023, jejichž nákupní 

cena dosáhne v součtu nejvýše 120 000 000 Kč (slovy: sto dvacet milionů korun 

českých) vč. DPH. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: 

BM- 014330077650/002-ADS k pozemku p. č. 350/6 v k. ú. Pisárky, obec Brno 

zapsaném na LV č. 544 vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

Katastrální pracoviště Brno-město ve prospěch společnosti EG.D, a.s., IČ: 28085400, 

které spočívá v povinnosti Masarykovy univerzity strpět zřízení, provozování, 

upravování za účelem obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 

včetně jejího odstranění stavby „Brno, Vinařská p. č. 295, úprava NN“ v rozsahu 

vymezeném geometrickým plánem č.: 1762-4837/2021 zhotovený firmou ADITIS s.r.o., 

který ověřil Ing. Martin Šklíba dne 01. 09. 2021 pod č.: 1922/2021 a za Katastrální úřad 

pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město potvrdil Petr Doležal dne 3. 9. 

2021 pod č.: 1608/2021 za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši 43 

000 Kč (slovy: čtyřicet tři tisíce korun českých), přičemž k této částce bude připočítána 

platná sazba DPH. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení služebnosti 

k pozemku p. č. 880/7 v k. ú. Pisárky, obec Brno zapsaném na LV č. 538 vedeném 

u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město ve 

prospěch Masarykovy univerzity, přičemž služebnost spočívá v povinnosti vlastníka 

pozemku p. č. 880/7 v k. ú. Pisárky, obec Brno, k němuž má právo hospodařit Povodí 

Moravy, s. p. strpět umístění a provozování stavby na služebném pozemku, včetně práva 

vstupu za účelem provozování stavby, provádění její údržby a kontroly, její opravy 

v případě poruchy nebo jejího odstranění v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 

1787-15/2022 za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši 5 000 Kč 

(slovy: pět tisíc korun českých), přičemž k této částce bude připočítána platná sazba 

DPH. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí se zřízením služebnosti formou jednostranného 

prohlášení MU dle ustanovení § 1257 odst. 2 občanského zákoníku, v platném znění ke 

služebnému pozemku p. č. 1383/85 v k. ú. Bohunice ve prospěch panujícího pozemku p. 



43/154  

č. 1331/363 v k. ú. Bohunice spočívající v právu vlastníka panujícího pozemku umístění 

a provozování stavby, která je součástí panujícího pozemku, přičemž se bude jednat 

o služebnost bezplatnou a časově neomezenou spočívající v povinnosti vlastníka 

pozemku p. č. 1383/85 v k. ú. Bohunice strpět umístění a provozování stavby na 

služebném pozemku, včetně práva vstupu za účelem provozování stavby, provádění její 

údržby a kontroly, její opravy v případě poruchy nebo jejího odstranění. 

7. Akademický senát v souladu s § 9 odst. 2 písm. c) zákona o vysokých školách souhlasí 

s kupní smlouvou o prodeji nemovitostí Univerzitního centra Šlapanice, které seskládá z:  

a) pozemku p. č. 1789/1 v k. ú. Šlapanice u Brna (762792), zastavěná plocha a nádvoří, 

o výměře 848 m2, jehož součástí je stavba č. p. 465, objekt občanské vybavenosti;  

b) pozemku p. č. 1789/2 v k. ú. Šlapanice u Brna (762792), ostatní plocha, o výměře 335 

m2, ostatní komunikace;  

c) pozemku p. č. 1790/1 v k. ú. Šlapanice u Brna (762792), ostatní plocha, o výměře 712 

m2, jiná plocha;  

d) pozemku p. č. 1790/2 v k. ú. Šlapanice u Brna (762792), zastavěná plocha a nádvoří, 

o výměře 541 m2, jehož součástí je stavba bez čísla popisného nebo evidenčního, stavba 

občanského vybavení;  

e) pozemku p. č. 1790/3 v k. ú. Šlapanice u Brna (762792), ostatní plocha, o výměře 15 

m2, jiná plocha;  

f) pozemku p. č. 1790/4 v k. ú. Šlapanice u Brna (762792), ostatní plocha, o výměře 35 

m2, jiná plocha; 

vše zapsáno na listu vlastnictví č. 2793 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

Katastrální pracoviště Brno-venkov pro obec a katastrální území Šlapanice u Brna, 

kupujícímu Městu Šlapanice, IČ: 00 282 651, se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 

51 Šlapanice, za kupní cenu 39 379 000 Kč (slovy: třicet devět milionů tři sta sedmdesát 

devět tisíc korun českých) bez DPH a s kupní smlouvou o prodeji vnitřního vybavení 

Univerzitního centra Šlapanice kupujícímu Městu Šlapanice, IČ: 00 282 651, se sídlem 

Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, za kupní cenu 2 621 116,79 Kč (slovy: 

dva miliony šest set dvacet jedna tisíc sto šestnáct celých sedmdesát devět korun 

českých) bez DPH, přičemž k oběma částkám bude účtovaná DPH v zákonem stanovené 

výši. 

8. Akademický senát v souladu s § 9 odst. 2 písm. c) zákona o vysokých školách souhlasí 

s koupí těchto nemovitostí: 

a) pozemek p. č. 386/3 v k. ú. Těšetice u Znojma (766691), orná půda, o výměře 859 m2;  

b) pozemek p. č. 387/21 v k. ú. Těšetice u Znojma (766691), ostatní plocha, o výměře 

136 m2;  

c) pozemek p. č. 3343 v k. ú. Těšetice u Znojma (766691), ostatní plocha, o výměře 419 

m2, ostatní plocha, se způsobem využití ostatní komunikace;  

d) pozemek p. č. 3344/1 v k. ú. Těšetice u Znojma (766691), orná půda, o výměře 2 002 

m2;  

e) rozestavěné stavby na uvedených pozemcích (garáž, hala, administrativní zázemí/RD), 

vyjma staveb;  

vše zapsáno na listu vlastnictví č. 472 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

Katastrální pracoviště Brno-venkov pro obec a katastrální území Těšetice u Znojma,  

od prodávajícího pana Michala Bezegy, r. č. XXXXXX/XXXX, trvale bytem č. p. 130, 

671 61 Těšetice, za kupní cenu 19 600 000 Kč (slovy: devatenáct milionů šest set tisíc 

korun českých) bez DPH, přičemž k částce bude účtovaná DPH v zákonem stanovené 

výši. 



44/154  

9. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s uzavřením kupní smlouvy, kterou MU koupí od 

společnosti CD XXI, a.s. IČ: 25599801 pozemky p. č. 1329/9 ostatní plocha, jiná plocha 

o výměře 497 m2 a p. č. 1329/17 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 12 m2 vše 

v k. ú. Bohunice, obec Brno zapsané na LV č. 1546 vedeným pro k. ú. Bohunice 

Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město za kupní 

cenu 3 750 000 Kč (slovy: tři miliony sedm set padesát tisíc korun českých) bez DPH, 

přičemž k částce bude účtovaná DPH v zákonem stanovené výši. 

10. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s uzavřením Směnné smlouvy se společností 

CDXXI, a.s., IČ: 25599801, kterou společnost CDXXI, a.s., smění s MU pozemek p. č. 

1334/14 vzniklý oddělením z pozemku p. č. 1334/9 o výměře 458 m2 a MU smění 

s CDXXI, a.s., pozemek p. č. 1334/13 vzniklý oddělením z pozemku p. č. 1334/8 

a 1338/65 o výměře 307 m2, a to bez finančního vyrovnání, přičemž z hodnoty směny v 

částce 3 500 000,- Kč (slovy: tři miliony pět set tisíc korun českých) bude zaplacena 

DPH v zákonem stanovené výši. Oba směňované pozemky vznikly na základě 

geometrického plánu č. 1894-240/2021, vše v k. ú. Bohunice, obec Brno. 

11. Akademický senát Masarykovy univerzity deleguje do Rady vysokých škol pro funkční 

období 2021-2023 Mgr. Tomáše Foltýnka, Ph.D., jako delegáta Fakulty informatiky MU. 

 

  



45/154  

Usnesení z 261. zasedání AS MU, 4. 4. 2022 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 3 zákona 

o vysokých školách schvaluje III. změnu Vnitřního mzdového předpisu Masarykovy 

univerzity, jejíž znění tvoří přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 2 zákona 

o vysokých školách schvaluje vnitřní předpis LF MU Organizační struktura Lékařské 

fakulty Masarykovy univerzity, která byla schválena AS LF MU dne 22. 2. 2022, ve 

znění, jež tvoří přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

 

3. Akademický senát souhlasí se změnou záměru koupě objektu Biology Park Brno – 

budovy Bohunice, č. p. 812 a souvisejících pozemků p. č. 1329/47, 1329/60, 1329/85, 

1329/86, 1329/87 a 1329/92, o celkové výměře 2 463 m², vše v k. ú. Bohunice, obec 

Brno, vše zapsáno na LV 6019 od prodávajícího společnosti Biology Park Brno a.s., IČ: 

41602706, se sídlem Studentská 812/6, Bohunice, 625 00 Brno, za kupní cenu ve výši 

347 000 000,- Kč – spočívající ve způsobu úhrady kupní ceny. 

 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti k pozemkům p. č. 1338/37 a p. č. 1338/38 v k. ú. Bohunice, obec Brno, 

zapsaným na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 

pracoviště Brno-město ve prospěch oprávněné Masarykovy univerzity povinným 

Statutárním městem Brnem za cenu odpovídající jednotkové ceně 380 Kč za 1 m² 

(slovy: tři sta osmdesát korun českých za jeden metr čtvereční) bez DPH, jejíž 

podstatné podmínky tvoří přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 písm. f) 

zákona o vysokých školách dává rektorovi předchozí souhlas ke jmenování této členky 

Vědecké rady Masarykovy univerzity: doc. Mgr. Irena Radová, Ph.D. 

 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 písm. f) 

zákona o vysokých školách dává rektorovi předchozí souhlas ke jmenování této členky 

Vědecké rady Masarykovy univerzity: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 

7. Akademický senát Masarykovy univerzity odsuzuje útok Ruské federace na území 

suverénního státu Ukrajina a vyjadřuje svou solidaritu s občany Ukrajiny a se členy 

akademických obcí ukrajinských univerzit i vědeckých institucí.  

Akademický senát Masarykovy univerzity oceňuje okamžitě projevenou solidaritu 
a nabídku pomoci ze strany vedení univerzity, jejích studentů i zaměstnanců. 
 
Akademický senát Masarykovy univerzity odmítá jakékoli projevy diskriminace 
zaměstnanců a studentů na základě státní příslušnosti nebo národnosti, a to vzhledem 
k tomu, že na svobodné akademické půdě nesmí být uplatňovány principy kolektivní 
viny. 

 

  



46/154  

Usnesení z 260. zasedání AS MU, 21. 2. 2022 

 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 2 zákona o 

vysokých školách schvaluje Disciplinární řád pro studenty FSS MU, který byl schválen 

Akademickým senátem Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity dne 31. 1. 2022, 

ve znění, jež tvoří přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 2 zákona o 

vysokých školách schvaluje změny vnitřního předpisu Statut PrF MU, které byly 

schváleny Akademickým senátem Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 13. 12. 

2021, ve znění, jež tvoří přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 2 zákona o 

vysokých školách schvaluje změnu vnitřního předpisu Jednací řád AS PrF MU, která byla 

schválena Akademickým senátem Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 8. 11. 

2021, ve znění, jež tvoří přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 2 zákona o 

vysokých školách schvaluje Statut FaF MU, který byl schválen Akademickým senátem 

Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity dne 9. 12. 2021, ve znění, jež tvoří přílohu 

zápisu ze zasedání AS MU. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 2 zákona o 

vysokých školách schvaluje Jednací řád AS FaF MU, který byl schválen Akademickým 

senátem Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity dne 9. 12. 2021, ve znění, jež tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 2 zákona o 

vysokých školách schvaluje Volební řád AS FaF MU, který byl schválen Akademickým 

senátem Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity dne 9. 12. 2021, ve znění, jež tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

7. Akademický senát Masarykovy univerzity podle čl. 3 odst. 2 písm. c) Směrnice 

Masarykovy univerzity č. 4/2014 Ubytování studentů v kolejích Masarykovy univerzity, 

ve znění účinném od 6. 12. 2021, navrhuje rektorovi Bc. Kateřinu Holíkovou jako 

zástupkyni Studentské komory Akademického senátu Masarykovy univerzity v Komisi 

pro ubytovací politiku MU. 

  



47/154  

Usnesení z 259. zasedání AS MU, 17. 1. 2022 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity žádá rektora Masarykovy univerzity, aby se pod 

pojmem přímá nominace studenty daného studijního programu podle čl. 9 odst. 4 předpisu 

Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů Masarykovy univerzity 

rozumělo pořadí podle přímého tajného hlasování v IS MU. 

 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 3 zákona 

o vysokých školách schvaluje III. změnu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních 

programů Masarykovy univerzity, jehož znění tvoří přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 3 zákona 

o vysokých školách schvaluje II. změnu Studijního a zkušebního řádu Masarykovy 

univerzity, jehož znění tvoří přílohu zápisu ze zasedání AS MU. 

 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 3 zákona 

o vysokých školách schvaluje Disciplinární řád pro studenty Masarykovy univerzity, jehož 

znění tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity podporuje činnost Ing. Mgr. Martina Stachoně 

v Komisi pro doktorské studium Studentské komory Rady vysokých škol. 

 

  



48/154  

Usnesení z 258. zasedání AS MU, 6. 12. 2021 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s čl. 47 odst. 3 Statutu Masarykovy 

univerzity vyslovuje po projednání souhlas s návrhem znění Směrnice Masarykovy 

univerzity „Pravidla sestavování rozpočtu pro kalendářní rok 2022“, která tvoří přílohu 

zápisu ze zasedání. 

  



49/154  

Usnesení z 257. zasedání AS MU, 1. 11. 2021 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. i) zákona o 

vysokých školách schvaluje Plán realizace Strategického záměru MU na rok 2022 včetně 

jeho nedílné přílohy Plán investičních aktivit MU pro rok 2022 ve znění, které tvoří přílohu 

zápisu ze zasedání. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene k pozemku p. č. 350/6 v k. ú. Pisárky, obec Brno, zapsaném na LV č. 544 

vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město 

ve prospěch společnosti EG.D, a.s., IČ: 28085400, které spočívá v povinnosti Masarykovy 

univerzity strpět zřízení, provozování, opravování a udržování distribuční soustavy 

„kabelového vedení nízkého napětí NN a rozpojovací skříně“ před oplocením objektu 

Vinařská 7 na pozemku p. č. 350/6 v k. ú. Pisárky včetně práva provádět na distribuční 

soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její 

výkonnosti, včetně jejího odstranění. 

Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene týkajícího se výše uvedeného pozemku, jejíž podstatné 

podmínky tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene ve prospěch pozemků p. č. 1314 a p. č. 4609/95, v k. ú. Královo Pole, 

obec Brno, zapsaných na LV č. 2884, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

katastrální pracoviště Brno-město zatěžující pozemek p. č. 1317/1 v k. ú. Královo Pole, 

zapsaný na LV č. 4266, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 

Brno-město, které spočívá v povinnosti Vysokého učení technického v Brně strpět umístění 

vyústění mikropilot staticky zajišťující budovy Masarykovy univerzity a umístění drenážní 

linie dle koordinačního plánku a v povinnosti strpět vjezd a vstup Masarykovy univerzity 

na tento pozemek za účelem údržby mikropilot a drenážní linie. 

Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene týkajícího se výše uvedených pozemků, jejíž podstatné 

podmínky tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

4. Akademický senát v souladu s § 9 odst. 2 písm. c) zákona o vysokých školách souhlasí se 

zřízením služebnosti inženýrské sítě na základě smlouvy č. VB/27/21 k pozemkům v 

majetku České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových k 

pozemkům p. č. 1630 a 1680/1 v k. ú. Staré Brno, obec Brno, zapsaným na LV 60000, u 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město pro umístění 

vodovodu ke služebnému pozemku p. č. 1630 a umístění kabelové přípojky NN ke 

služebným pozemkům p. č. 1630 a 1680/1 v rozsahu dle geometrického plánu č. 1064-

51/2012, a to na dobu existence inženýrské sítě, za jednorázovou úplatu ve výši 201 496,- 

Kč (dvě stě jedna tisíc čtyři sta devadesát šest korun českých). 

5. Akademický senát v souladu s § 9 odst. 2 písm. c) zákona o vysokých školách souhlasí se 

zřízením služebnosti na pozemcích ve vlastnictví Statutárního města Brna p. č. 1383/83 a p. 



50/154  

č. 1383/86 v k. ú. Bohunice, obec Brno, zapsané na LV 10001 u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, na dobu neurčitou ve prospěch 

Masarykovy univerzity jako vlastníka pozemku p. č. 1331/363 v k. ú. Bohunice pro 

umístění části stavby SIMU (vstupní rampa a schodiště) na služebném pozemku p. č. 

1383/86 v rozsahu dle geometrického plánu č. 1868-267/2021 – výměra 6 m2, a pro 

umístění části stavby SIMU nad služebným pozemkem p. č. 1383/83 v celém rozsahu a nad 

služebným pozemkem p. č. 1383/86 v rozsahu dle geometrického plánu č. 1868-267/2021 – 

výměra 414 m2, a to za jednorázovou úplatu ve výši 882 000,- Kč (osm set osmdesát dva 

tisíc korun českých), ke které bude připočtena DPH. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí se zřízením služebnosti k pozemkům p. č. 229/1, 

229/2, 255/2, 306/1, 306/2, 306/3 a 307 v k. ú. Ponava, obec Brno, zapsaným na LV č. 

10001 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, v 

rozsahu dle geometrického plánu č. 1022-533/2020, ve prospěch oprávněné Masarykovy 

univerzity povinným Statutárním městem Brnem za cenu 81 765,- Kč (osmdesát jedna tisíc 

sedm set šedesát pět korun českých) bez DPH + 2 000,- Kč (dva tisíce korun českých).  

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí se zřízením věcného břemene k pozemkům p. č. 294 v 

k. ú. Staré Brno a p. č. 607/1 a 1136/1 v k. ú. Stránice, obec Brno, zapsaným na LV č. 

60000 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město v 

rozsahu dle geometrických plánů č. 1434-3365/2019 a č. 893-3365/2019 ve prospěch 

oprávněné Masarykovy univerzity povinným Českou republikou – Úřadem pro zastupování 

státu ve věcech majetkových za cenu 142 331,- Kč (sto čtyřicet dva tisíc tři sta třicet jedna 

korun českých). 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí se zřízením služebnosti k pozemku p. č. 380/48 v k. ú. 

Staré Brno, obec Brno, zapsanému na LV č. 191 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště Brno-město v rozsahu dle geometrického plánu č. 1426,890-

50/2020 ve prospěch oprávněné Masarykovy univerzity povinným Českou republikou – 

Masarykovým onkologickým ústavem za cenu 117 370,- Kč (sto sedmnáct tisíc tři sta 

sedmdesát korun českých) + DPH. 

7. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí s uzavřením Směnné smlouvy se společností CDXXI, 

a.s., kdy společnost CDXXI, a.s., smění s MU pozemek p. č. 1334/14 vzniklý oddělením z 

pozemku p. č. 1334/9 o výměře 458 m2 a MU smění s CDXXI, a.s., pozemek p. č. 1334/13 

vzniklý oddělením z pozemku p. č. 1334/8 a 1338/65 o výměře 307 m2, a to bez finančního 

vyrovnání. Oba směňované pozemky vznikly na základě geometrického plánu č. 1894-

240/2021, vše v k. ú. Bohunice. 

Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí s uzavřením Směnné smlouvy, jejíž 

podstatné podmínky tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

8. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí se zřízením služebnosti k pozemkům p. č. 229/1, 

229/2, 255/2, 306/1, 306/2, 306/3 a 307 v k. ú. Ponava, obec Brno, zapsaným na LV č. 



51/154  

10001 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, v 

rozsahu dle geometrického plánu č. 1022-533/2020, ve prospěch oprávněné Masarykovy 

univerzity povinným Statutárním městem Brnem za cenu 81 765,- Kč (osmdesát jedna tisíc 

sedm set šedesát pět korun českých) bez DPH + 2 000,- Kč (dva tisíce korun českých). 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí se zřízením věcného břemene k pozemkům p. č. 294 v 

k. ú. Staré Brno a p. č. 607/1 a 1136/1 v k. ú. Stránice, obec Brno, zapsaným na LV č. 

60000 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město v 

rozsahu dle geometrických plánů č. 1434-3365/2019 a č. 893-3365/2019 ve prospěch 

oprávněné Masarykovy univerzity povinným Českou republikou – Úřadem pro zastupování 

státu ve věcech majetkových za cenu 142 331,- Kč (sto čtyřicet dva tisíc tři sta třicet jedna 

korun českých).  

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí se zřízením služebnosti k pozemku p. č. 380/48 v k. ú. 

Staré Brno, obec Brno, zapsanému na LV č. 191 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště Brno-město v rozsahu dle geometrického plánu č. 1426,890-

50/2020 ve prospěch oprávněné Masarykovy univerzity povinným Českou republikou – 

Masarykovým onkologickým ústavem za cenu 117 370,- Kč (sto sedmnáct tisíc tři sta 

sedmdesát korun českých) + DPH. 

9. Akademický senát Masarykovy univerzity schvaluje následující harmonogram svých 

řádných zasedání v roce 2022: 17. 1., 21. 2., 4. 4., 2. 5., 6. 6., 3. 10., 7. 11. a 5. 12. 2022. 

  



52/154  

Usnesení z 256. zasedání AS MU, 4. 10. 2021 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. e) zákona o vysokých 

školách schvaluje Dodatek ke zprávě o vnitřním hodnocení kvality MU ve znění, které tvoří přílohu 

zápisu ze zasedání. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s čl. 4 odst. 5 přílohy č. 3 Statutu Masarykovy 

univerzity projednal a bere na vědomí Souhrnnou zprávu o činnosti a hospodaření právnických 

osob, v nichž má Masarykova univerzita účast, za rok 2020. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. f) zákona o vysokých 

školách dává rektorovi předchozí souhlas ke jmenování člena Vědecké rady Masarykovy 

univerzity, a to prof. MUDr. Martina Procházku, Ph.D. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých 

školách schvaluje Jednací řád Vědecké rady Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity ve 

znění, které bylo schváleno Akademickým senátem Fakulty sociálních studií Masarykovy 

univerzity a které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 34 odst. 5 zákona o vysokých školách dává 

řediteli CEITEC MU souhlas ke jmenování nových členů Vědecké rady CEITEC MU, a to prof. 

RNDr. Jiřího Fajkuse, CSc., a doc. RNDr. Roberta Váchy, Ph.D. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí s posunem začátku svých zasedání na 15 hodin, 

a to počínaje 257. zasedáním AS MU, které se bude konat 1. 11. 2021. 

7. Akademický senát MU navrhuje rektorovi jmenovat do Komise pro stravovací politiku MU jako 

zástupce SK AS MU Mgr. Ing. Ondřeje Špetíka. 

 

  



53/154  

Usnesení z 255. zasedání AS MU, 7. 6. 2021 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity volí Mgr. Josefa Menšíka, Ph.D., předsedou AS MU. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity volí RNDr. Milana Baláže, Ph.D., předsedou 

Volební a mandátové komise AS MU. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity volí doc. Ing. Vladimíra Hyánka, Ph.D., předsedou 

Ekonomické komise AS MU. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity volí Mgr. Bc. Michala Koščíka, Ph.D., předsedou 

Legislativní komise AS MU. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity volí tyto členy Volební a mandátové komise AS 

MU: 

o prof. MUDr. Milan Brázdil, Ph.D.; 

o Mgr. Oldřich Tristan Florian; 

o Karel Frnka; 

o Bc. Kateřina Holíková; 

o doc. Mgr. Maria Králová, Ph.D.; 

o Mgr. Josef Kraus, Ph.D.; 

o Mgr. Adam Kyselica; 

o Mgr. Petr Mokrý, Ph.D.; 

o doc. Mgr. Jan Obdržálek, Ph.D.; 

o Mgr. Petr Vurm, Ph.D.; 

o Adam Wechsler. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity volí tyto členy Ekonomické komise AS MU: 

o RNDr. Matej Antol; 

o doc. PharmDr. Jan Gajdziok, Ph.D.; 

o PhDr. Markéta Horáková, Ph.D.; 

o MUDr. Michal Jurajda, Ph.D.; 

o Ing. Mgr. Jana Juříková, Ph.D.; 

o doc. Mgr. Karel Kubíček, Ph.D.; 

o Mgr. David Novák; 

o doc. PhDr. Karel Pančocha, Ph.D., M.Sc.; 

o  JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D.; 

o doc. RNDr. Tomáš Pitner, Ph.D.; 

o Mgr. Tomáš Sedláček; 

o Bc. Anna Skoupá; 

o prof. RNDr. Jan Slovák, DrSc.; 



54/154  

o Damir Solak; 

o Ing. Mgr. Martin Stachoň; 

o doc. PhDr. David Zbíral, Ph.D. 

7. Akademický senát Masarykovy univerzity volí tyto členy Legislativní komise AS MU: 

o Mgr. Natália Antalová; 

o RNDr. Milan Baláž, Ph.D.; 

o doc. RNDr. Vlastislav Dohnal, Ph.D.; 

o PharmDr. Tomáš Goněc, Ph.D.; 

o Bc. Kateřina Holíková; 

o Bc. Daniel Jirků; 

o RNDr. Pavel Lízal, Ph.D.; 

o Bc. Tina Mizerová; 

o Mgr. et Mgr. Bc. Jan Novák; 

o JUDr. Veronika Smutná, Ph.D.; 

o Damir Solak; 

o Mgr. Ing. Ondřej Špetík; 

o Mgr. Martin Vrubel, Ph.D. 

8. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. d) zákona o vysokých 

školách schvaluje Výroční zprávu o činnosti Masarykovy univerzity za rok 2020 ve znění, které 

tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

9. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. d) zákona o vysokých 

školách schvaluje Výroční zprávu o hospodaření Masarykovy univerzity za rok 2020 ve znění, 

které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

10. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 2 písm. c) zákona o vysokých 

školách souhlasí s nákupem movitých věcí – sestava hmotnostních spektrometrů Orbitrap 

(technologie chráněné patentem), upgrade dvou stávajících Orbitrap zařízení, LC a GC 

kompatibilní chromatografické systémy a další hmotnostní spektrometry pro doplňkové 

kvantitativní analýzy včetně softwarového řešení, v letech 2021 a 2022, jehož nákupní cena 

dosáhne v součtu nejvýše 88 104 200 Kč (slovy: osmdesát osm milionů jedno sto čtyři tisíc dvě 

stě korun českých) včetně DPH. 

11. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 2 zákona o 

vysokých školách schvaluje vnitřní předpis Lékařské fakulty Masarykovy univerzity 

Organizační struktura Lékařské fakulty Masarykovy univerzity ve znění, které bylo schváleno 

Akademickým senátem Lékařské fakulty Masarykovy univerzity a které tvoří přílohu zápisu ze 

zasedání. 



55/154  

Usnesení z 254. zasedání AS MU, 3. 5. 2021 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. c) zákona o vysokých 

školách schvaluje investiční a neinvestiční rozpočet Masarykovy univerzity pro rok 2021 a 

střednědobý výhled neinvestičního rozpočtu Masarykovy univerzity do roku 2023 ve znění, 

které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity schvaluje rozdělení hospodářského výsledku za rok 

2020 do finančních fondů dle návrhu, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání.  

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 3 zákona o 

vysokých školách schvaluje I. změnu Jednacího řádu Rady pro vnitřní hodnocení Masarykovy 

univerzity, jejíž znění tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 2 písm. c) zákona o vysokých 

školách souhlasí se zřízením věcného břemene k pozemku p. č. 1331/20, jehož součástí je 

stavba, budova č. p. 126 stavba občanského vybavení v k. ú. Bohunice, obec Brno, okres Brno-

město zapsaném na LV č. 929 vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

Katastrální pracoviště Brno-město ve prospěch společnosti EG.D, a.s., IČ: 28085400, se sídlem 

Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno (dříve E.ON Distribuce, a.s., dříve se sídlem F. A. 

Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice) za úplatu ve výši 10 000 Kč 

(slovy: deset tisíc korun českých) bez DPH. 

Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného 

břemene týkající se výše uvedeného pozemku, jejíž podstatné podmínky tvoří přílohu zápisu ze 

zasedání. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 2 písm. c) zákona o vysokých 

školách souhlasí se zřízením služebnosti k pozemkům p. č. 1098/1, 1101, 1102/2, 1102/4 a 

1102/5 v k. ú. Veveří, obec Brno zapsaným na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město ve prospěch oprávněné Masarykovy 

univerzity povinným Statutárním městem Brnem za cenu 57 202 Kč (slovy: padesát sedm tisíc 

dvě stě dva korun českých) bez DPH. 

Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení služebnosti 

týkající se výše uvedených pozemků, jejíž podstatné podmínky tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 2 písm. c) zákona o vysokých 

školách souhlasí se zřízením služebnosti k pozemkům p. č. 123 a 324 v k. ú. Staré Brno, obec 

Brno dotčeným v rozsahu dle geometrického plánu č. 1434-3365/2019 a k pozemkům p. č. 49, 

293, 294, 592, 773, 1037, 1065 a 1136/2 v k. ú. Stránice, obec Brno dotčeným v rozsahu dle 

geometrického plánu č. 893-3365/2019 všechny zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu 

pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město ve prospěch oprávněné Masarykovy 

univerzity povinným Statutárním městem Brnem za cenu 210 976 Kč (slovy: dvě stě deset tisíc 

devět set sedmdesát šest korun českých) bez DPH. 

Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení služebnosti 

týkající se výše uvedených pozemků, jejíž podstatné podmínky tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

7. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 2 písm. c) zákona o vysokých 

školách souhlasí se zřízením služebnosti k pozemkům p. č. 380/53 a 375 v k. ú. Staré Brno, 

obec Brno v rozsahu dle geometrického plánu č. 1426,890-50/2020 a k pozemku p. č. 595 v k. 

ú. Veveří, obec Brno v rozsahu dle geometrického plánu č. 530,612-9383/2006, všechny 

zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 



56/154  

Brno-město ve prospěch oprávněné Masarykovy univerzity povinným Statutárním městem 

Brnem za cenu 10 030 Kč (slovy: deset tisíc třicet korun českých) bez DPH. 

Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení služebnosti 

týkající se výše uvedených pozemků, jejíž podstatné podmínky tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

8. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 2 písm. c) zákona o vysokých 

školách souhlasí se zřízením služebnosti k pozemku p. č. 1024 v k. ú. Veveří, obec Brno v 

rozsahu dle geometrického plánu č. 715-109c/2010 zapsanému na LV č. 10001 u Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město ve prospěch oprávněné 

Masarykovy univerzity povinným Statutárním městem Brnem za cenu 6 888 Kč (slovy: šest 

tisíc osm set osmdesát osm korun českých) bez DPH. 

Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení služebnosti 

týkající se výše uvedeného pozemku, jejíž podstatné podmínky tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

9. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 2 písm. c) zákona o vysokých 

školách souhlasí se zřízením služebnosti k pozemkům p. č. 280/2, 280/3 a 280/5 v k. ú. Veveří, 

obec Brno v rozsahu dle geometrického plánu č. 715-109b/2010, zapsaným na LV č. 10001 u 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město ve prospěch 

oprávněné Masarykovy univerzity povinným Statutárním městem Brnem za cenu 64 070 Kč 

(slovy: šedesát čtyři tisíc sedmdesát korun českých) bez DPH. 

Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení služebnosti 

týkající se výše uvedených pozemků, jejíž podstatné podmínky tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

10. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 2 písm. c) zákona o vysokých 

školách souhlasí se zřízením služebnosti k pozemkům p. č. 1645, 1646 a 1060/1 v k. ú. Veveří, 

obec Brno v rozsahu dle geometrického plánu č. 715-109a/2010, zapsaným na LV č. 10001 u 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město ve prospěch 

oprávněné Masarykovy univerzity povinným Statutárním městem Brnem za cenu 173 000 Kč 

(slovy: sto sedmdesát tři tisíc korun českých) bez DPH. 

Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení služebnosti 

týkající se výše uvedených pozemků, jejíž podstatné podmínky tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

11. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. f) zákona o vysokých 

školách dává rektorovi předchozí souhlas ke jmenování člena Vědecké rady Masarykovy 

univerzity, a to doc. PharmDr. Mgr. Davida Vetchého, Ph.D. 

 

  



57/154  

Usnesení z 253. zasedání AS MU, 12. 4. 2021 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 2 písm. c) zákona o vysokých 

školách souhlasí s nákupem movitých věcí v rámci projektu „Pořízení přístrojového vybavení 

pro potřeby Simulačního centra Lékařské fakulty Masarykovy univerzity“ financovaného z 

programu 133240 „Rozvoj a obnova materiálně technické základny lékařských a 

pedagogických fakult veřejných vysokých škol“ vybavení Simulačního centra LF MU (SIMU), 

a to 40 ks dentálních virtuálních 3D simulátorů včetně SW a veškerého příslušenství v celkové 

předpokládané ceně 41 500 000 Kč bez DPH. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 2 písm. c) zákona o vysokých 

školách souhlasí s nákupem movitých věcí – postupné vybavení Sdílené laboratoře Kryo-

elektronové mikroskopie a tomografie CEITEC MU, a to Přímého detektoru elektronů s 

energiovým filtrem a FIB/SEM mikroskopu s optickým modulem v letech 2021 a 2022, jehož 

nákupní cena dosáhne v součtu nejvýše 97 144 000 Kč vč. DPH. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity volí členem Ekonomické komise AS MU doc. 

PharmDr. Jana Gajdzioka, Ph.D. 

 

 

  



58/154  

Usnesení z 252. zasedání AS MU, 1. 3. 2021 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých 

školách schvaluje Jednací řád Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity ve znění, 

které bylo schváleno Akademickým senátem Právnické fakulty Masarykovy univerzity a které 

tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity bere na vědomí výkladové stanovisko MŠMT a 

následné usnesení Fóra předsedů akademických senátů, které konstatují, že funkční období 

orgánů nebo členů orgánů vysoké školy nebo fakulty prodloužené dle výkladu zákona č. 

188/2020 Sb. v souvislosti s vyhlášeným nouzovým stavem ze dne 5. října 2020 (tj. orgánů, 

jejichž funkční období mělo skončit mezi 5. říjnem 2020 a 31. prosincem 2020) skončí dle 

tohoto výkladu uplynutím dne 22. května 2021. Akademický senát MU vyzývá akademické 

senáty fakult MU, aby se tímto výkladem řídily. 

  



59/154  

Usnesení z 251. zasedání AS MU, 18. 1. 2021 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 písm. f) zákona 

o vysokých školách dává rektorovi předchozí souhlas ke jmenování těchto členů Vědecké rady 

Masarykovy univerzity: 

o doc. Ing. Martin Kvizda, Ph.D., 

o doc. PhDr. Mgr. Simona Koryčánková, Ph.D., 

o doc. Mgr. Jiří Špalek, Ph.D. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí s tím, aby zápisy z jednání AS MU byly 

diskutovány v diskusním fóru AS MU v IS MU. 

  



60/154  

Usnesení z 250. zasedání AS MU, 7. 12. 2020 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. i) zákona o vysokých 

školách schvaluje Strategický záměr Masarykovy univerzity na léta 2021-2028 včetně jeho tří 

nedílných příloh ve znění, které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. i) zákona o vysokých 

školách schvaluje Plán realizace Strategického záměru MU na rok 2021 včetně jeho nedílné 

přílohy ve znění, které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s čl. 47 odst. 3 Statutu Masarykovy 

univerzity vyslovuje po projednání souhlas s návrhem znění Směrnice Masarykovy univerzity 

„Pravidla sestavování rozpočtu pro kalendářní rok 2021“, která tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 2 písm. c) zákona o vysokých 

školách souhlasí s koupí následující nemovité věci: budova č. p. 771 zapsaná na LV č. 4926 v 

katastrálním území Bohunice, obec Brno. Prodávajícím je Jihomoravský kraj, IČ: 70888337, se 

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 601 82 Brno. Kupujícím je Masarykova univerzita. 

Kupní cena je 120 000 000 Kč. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 3 zákona o 

vysokých školách schvaluje I. změnu Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování 

profesorem na Masarykově univerzitě, jejíž znění tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 3 zákona o 

vysokých školách schvaluje III. změnu Statutu Masarykovy univerzity, jejíž znění tvoří přílohu 

zápisu ze zasedání. 

7. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bod 3 zákona o 

vysokých školách schvaluje II. změnu Volebního řádu Akademického senátu Masarykovy 

univerzity, jejíž znění tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

8. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. f) zákona o vysokých 

školách dává rektorovi předchozí souhlas k odvolání následujících členů Rady pro vnitřní 

hodnocení MU k 5. 12. 2020: 

o prof. Ing. Ladislava Blažka, CSc.; 

o prof. JUDr. Jana Hurdíka, DrSc.; 

o Bc. Jiřího Němce; 

o prof. PhDr. Ladislava Rabušice, CSc.; 

o prof. PhDr. Zbyňka Vybírala, Ph.D.; 

o prof. PhDr. Jana Zouhara, CSc. 

9. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých 

školách schvaluje Jednací řád Vědecké rady Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity ve 

znění, které bylo schváleno Akademickým senátem Přírodovědecké fakulty Masarykovy 

univerzity a které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

10. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých 

školách schvaluje Disciplinární řád Fakulty informatiky Masarykovy univerzity ve znění, které 

bylo schváleno Akademickým senátem Fakulty informatiky Masarykovy univerzity a které 

tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 



61/154  

11. Akademický senát Masarykovy univerzity deleguje do Rady vysokých škol na funkční období 

2021-2023 delegáta Právnické fakulty Ing. Mgr. Jaroslava Benáka, Ph.D. 

 

  



62/154  

Usnesení z 249. zasedání AS MU, 2. 11. 2020 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých 

školách schvaluje Jednací řád Vědecké rady Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity ve 

znění, které bylo schváleno Akademickým senátem Pedagogické fakulty Masarykovy 

univerzity a tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých 

školách schvaluje Jednací řád Vědecké rady Lékařské fakulty Masarykovy univerzity ve znění, 

které bylo schváleno Akademickým senátem Lékařské fakulty Masarykovy univerzity a tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých 

školách schvaluje vnitřní předpis Lékařské fakulty Masarykovy univerzity Organizační 

struktura Lékařské fakulty Masarykovy univerzity v navrženém znění, které bylo schváleno 

Akademickým senátem Lékařské fakulty Masarykovy univerzity a tvoří přílohu zápisu ze 

zasedání. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 12a odst. 3 zákona o 

vysokých školách navrhuje do Rady pro vnitřní hodnocení Masarykovy univerzity Mgr. Natálii 

Antalovou. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 písm. f) zákona 

o vysokých školách dává rektorovi předchozí souhlas ke jmenování:  

o prof. PhDr. Josefa Kroba, CSc., členem Rady pro vnitřní hodnocení Masarykovy 

univerzity;  

o doc. PhDr. Markéty Pitrové, Ph.D., členkou Rady pro vnitřní hodnocení Masarykovy 

univerzity;  

o prof. PhDr. Ladislava Rabušice, CSc., místopředsedou Rady pro vnitřní hodnocení 

Masarykovy univerzity;  

o prof. JUDr. Naděždy Rozehnalové, CSc., členkou Rady pro vnitřní hodnocení 

Masarykovy univerzity;  

o prof. Ing. Antonína Slaného, CSc., členem Rady pro vnitřní hodnocení Masarykovy 

univerzity;  

o Mgr. Natálie Antalové členkou Rady pro vnitřní hodnocení Masarykovy univerzity. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity deleguje do Rady vysokých škol na funkční období 

2021-2023 tyto delegáty:  

o Delegát do sněmu a předsednictva: doc. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D.; 

o Delegát do sněmu: Mgr. Josef Menšík, Ph.D.;  

o Delegáti fakult:  

• Lékařská fakulta: Mgr. Bc. Michal Koščík, Ph.D.; 

• Přírodovědecká fakulta: RNDr. Pavel Lízal, Ph.D.;  

• Filozofická fakulta: Mgr. Stanislav Bárta, Ph.D.;  

• Pedagogická fakulta: Mgr. Martin Vrubel, Ph.D.;  



63/154  

• Farmaceutická fakulta: doc. PharmDr. Ing. Radka Opatřilová, Ph.D., 

MBA;  

• Ekonomicko-správní fakulta: Ing. Dagmar Linnertová, Ph.D.;  

• Fakulta informatiky: prof. RNDr. Jiří Zlatuška, CSc.;  

• Fakulta sociálních studií: doc. Mgr. Karel Stibral, Ph.D.;  

• Fakulta sportovních studií: Mgr. Jan Cacek, Ph.D.; 

• Delegát do Studentské komory: Damir Solak; 

• Náhradník delegáta do Studentské komory: Bc. Lucie Říhová. 

7. Akademický senát Masarykovy univerzity volí doc. Mgr. Karla Kubíčka, Ph.D., předsedou 

Ekonomické komise AS MU. 

8. Vzhledem k souběžnému konci funkčního období některých orgánů a členů orgánů 

Masarykovy univerzity a konci účinnosti zákona 188/2020 Sb., žádá AS MU rektora o zajištění 

jednoznačné interpretace § 7 odst. 2 zákona 188/2020 Sb., o zvláštních pravidlech pro 

vzdělávání a rozhodování na vysokých školách v roce 2020 a o posuzování doby studia pro 

účely dalších zákonů ze strany MŠMT, zda se rovněž na orgány a členy orgánů vysokých škol s 

koncem funkčního období 31. 12. 2020 vztahuje povinnost prodloužit funkční období do 120. 

dne po konci nouzového stavu. Na Masarykově univerzitě takové prodloužení není nutné a ani 

žádoucí, technicky je univerzita i v současné situaci schopna zajistit volby do orgánů a jejich 

obměnu a vzhledem ke strukturálním změnám – zřízení nové fakulty a s tím související úprava 

struktury některých orgánů od nástupu nového funkčního období – na MU existují i další 

důvody s obměnou orgánů neotálet, není-li to nutné. Zároveň se však AS MU chce pohybovat v 

právně jistém prostředí, proto AS MU žádá rektora, aby zajistil jednoznačný výklad výše 

uvedeného ustanovení ze strany MŠMT. 

9. Akademický senát Masarykovy univerzity schvaluje následující harmonogram svých řádných 

zasedání v roce 2021: 18. 1., 1. 3., 12. 4., 3. 5., 7. 6., 4. 10., 1. 11. a 6. 12. 2021. 

  



64/154  

Usnesení z 248. zasedání AS MU, 5. 10. 2020 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s čl. 4 odst. 5 Přílohy č. 3 Statutu 

Masarykovy univerzity projednal a bere na vědomí Souhrnnou zprávu o činnosti a hospodaření 

právnických osob, v nichž má Masarykova univerzita účast, za rok 2019. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) zákona 

o vysokých školách ve znění pozdějších předpisů souhlasí s prodejem 80 ks akcií ve jmenovité 

hodnotě 80 000 Kč ve spin-off společnosti Masarykovy univerzity, a s tím souvisejícím 

vzdáním se předkupního práva k akciím ostatních akcionářů. Informace o prodejní ceně akcií a 

dalších podstatných podmínkách prodeje tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) zákona 

o vysokých školách ve znění pozdějších předpisů souhlasí s peněžitým vkladem do spin-off 

společnosti Masarykovy univerzity „CasInvent Pharma a.s." prostřednictvím licencování 

duševního vlastnictví univerzity. 

 Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí s uzavřením Smlouvy o úpisu akcií týkající 

 se výše specifikovaného peněžitého vkladu. Podstatné podmínky Smlouvy tvoří přílohu zápisu 

 ze zasedání. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) zákona 

o vysokých školách souhlasí se zřízením věcného břemene k pozemku p. č. 1331/83, jehož 

součástí je stavba, budova č. p. 753 stavba občanského vybavení, v k. ú. Bohunice, obec Brno, 

okres Brno-město zapsaném na LV č. 929 vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště Brno-město ve prospěch společnosti E.ON Distribuce, a.s., IČ: 

28085400, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice za 

úplatu ve výši 10 000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) bez DPH.  

Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného 

břemene k výše uvedenému pozemku. Podstatné podmínky Smlouvy tvoří přílohu zápisu ze 

zasedání. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) zákona 

o vysokých školách souhlasí se zřízením služebnosti k pozemku p. č. 661 v k. ú. Stránice, obec 

Brno, okres Brno-město zapsaném na LV č. 15 vedeném u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město ve prospěch společnosti CETIN, a.s., IČ: 

04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 za úplatu ve výši 3 000 

Kč (slovy: tři tisíce korun českých).  

Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení služebnosti 

k výše uvedenému pozemku. Podstatné podmínky Smlouvy tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) zákona 

o vysokých školách souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene k pozemku p. č. 350/6 v k. ú. Pisárky, obec Brno zapsaném na LV č. 544 vedeném u 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město ve prospěch 

E.ON Distribuce, a.s., IČ: 28085400, které spočívá v povinnosti Masarykovy univerzity strpět 

zřízení, provozování, opravování a udržování distribuční soustavy „nové přípojkové skříně 

SS200 před oplocení objektu Vinařská 13“ na pozemku p. č. 350/6 v k. ú. Pisárky včetně práva 

provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo 

zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění.  



65/154  

Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene k výše uvedenému pozemku. Podstatné podmínky Smlouvy tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání. 

7. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) zákona 

o vysokých školách souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene k pozemku p. č. 350/6 v k. ú. Pisárky, obec Brno zapsaném na LV č. 544 vedeném u 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město ve prospěch 

společnosti E.ON Distribuce, a.s., IČ: 28085400, které spočívá v povinnosti Masarykovy 

univerzity strpět zřízení, provozování, opravování a udržování distribuční soustavy „kabelu 

nízkého napětí NN (délka kabelu 2,0 m ochranné pásmo 1,0 m) před oplocením objektu 

Vinařská 11“ na pozemku p. č. 350/6 v k. ú. Pisárky včetně práva provádět na distribuční 

soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 

včetně jejího odstranění.  

Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene k výše uvedenému pozemku. Podstatné podmínky Smlouvy tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání. 

8. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) zákona 

o vysokých školách souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene k pozemku p. č. 350/6 v k. ú. Pisárky, obec Brno zapsaném na LV č. 544 vedeném u 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město ve prospěch 

E.ON Distribuce, a.s., IČ: 28085400, které spočívá v povinnosti Masarykovy univerzity strpět 

zřízení, provozování, opravování a udržování distribuční soustavy „kabel NN 377 m a pilířová 

skříň“ na pozemku p. č. 350/6 v k. ú. Pisárky včetně práva provádět na distribuční soustavě 

úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně 

jejího odstranění.  

Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene k výše uvedenému pozemku. Podstatné podmínky Smlouvy tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání. 

9. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) zákona 

o vysokých školách souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti k 

pozemkům p. č. 350/1, 350/8, 350/5, 350/6 v k. ú. Pisárky, obec Brno zapsaných na LV č. 544 

vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město ve 

prospěch společnosti CETIN, a.s., IČ: 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 

190 00 Praha 9, které spočívá v umístění podzemního komunikačního vedení veřejné 

komunikační sítě v předpokládané délce 11 m, a to HDPE chráničky včetně technologického 

příslušenství a optické kabely včetně technologického příslušenství.  

Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o 

zřízení služebnosti k výše uvedeným pozemkům. Podstatné podmínky Smlouvy tvoří přílohu 

zápisu ze zasedání. 

10. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 2 písm. b) zákona o vysokých 

školách vyjadřuje podporu záměru rektora jmenovat  

o doc. PhDr. Mgr. Simonu Koryčánkovou, Ph.D., prorektorkou MU pro záležitosti 

studentů a absolventů  

o doc. Ing. Martina Kvizdu, Ph.D., prorektorem MU pro vnější vztahy a celoživotní 

vzdělávání  



66/154  

o doc. JUDr. Radima Polčáka, Ph.D., prorektorem MU pro rozvoj, legislativu a 

informační technologie. 

11. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 12a, odst. 3 zákona o 

vysokých školách nominuje do Rady pro vnitřní hodnocení MU prof. JUDr. Naděždu 

Rozehnalovou, CSc. 

12. Akademický senát Masarykovy univerzity volí členkou Volební a mandátové komise AS MU 

Mgr. Pavlínu Vaculíkovou, Ph.D. 

  



67/154  

Usnesení z 247. zasedání AS MU, 14. 9. 2020 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 písm. f) zákona 

o vysokých školách dává rektorovi předchozí souhlas ke jmenování těchto členů Vědecké rady 

Masarykovy univerzity:  

o PhDr. Jan Cacek, Ph.D.  

o doc. PharmDr. et Ing. Radka Opatřilová, Ph.D., MBA  

o prof. PaedDr. Iva Stuchlíková, CSc. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých 

školách schvaluje Statut Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity ve znění, které bylo 

schváleno Akademickým senátem Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity a tvoří přílohu 

zápisu ze zasedání. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých 

školách schvaluje Volební řád Akademického senátu Farmaceutické fakulty Masarykovy 

univerzity ve znění, které bylo schváleno Akademickým senátem Farmaceutické fakulty 

Masarykovy univerzity a tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých 

školách schvaluje Jednací řád Akademického senátu Farmaceutické fakulty Masarykovy 

univerzity ve znění, které bylo schváleno Akademickým senátem Farmaceutické fakulty 

Masarykovy univerzity a tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých 

školách schvaluje Jednací řád Vědecké rady Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity ve 

znění, které bylo schváleno Akademickým senátem Farmaceutické fakulty Masarykovy 

univerzity a tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

7. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých 

školách schvaluje Disciplinární řád Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity ve znění, 

které bylo schváleno Akademickým senátem Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity a 

tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

8. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých 

školách schvaluje Jednací řád Vědecké rady Filozofické fakulty Masarykovy univerzity ve 

znění, které bylo schváleno Akademickým senátem Filozofické fakulty Masarykovy univerzity 

a tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

9. Akademický senát Masarykovy univerzity vyjadřuje podporu záměru rektora koupě 

nemovitosti objekt občanské vybavenosti č. p. 771 v k. ú. Bohunice, obec Brno. Jedná se o 

stavbu Biotechnologického inkubátoru INBIT, která je umístěna v areálu UKB Masarykovy 

univerzity při ulici Kamenice v Brně, na pozemcích p. č. 1329/1 a 1329/6 v k. ú. Bohunice. 

10. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) zákona 

o vysokých školách souhlasí se založením zapsaného ústavu CyberSecurity Hub, z.ú. 

11. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s čl. 3 odst. 1 Přílohy č. 3 Statutu 

Masarykovy univerzity projednal a schválil záměr realizace projektu „spin-off“ společnosti 

„CasInvent Pharma a.s.“ s podílem univerzity formou vložení vkladu do právnické osoby. 

12. Akademický senát Masarykovy univerzity volí členem/členkou  



68/154  

o Legislativní komise AS MU PharmDr. Tomáše Goňce, Ph.D. (UČO: 39112)  

o Ekonomické komise AS MU doc. PharmDr. Mgr. Davida Vetchého, Ph.D. (UČO: 

234160)  

o Doktorandské komise AS MU Mgr. Adélu Firlovou (UČO: 398988)  

o Volební a mandátové komise AS MU Mgr. Petra Mokrého, Ph.D. (UČO: 245406)  

o Volební a mandátové komise AS MU doc. Ing. Viktorii Klímovou, Ph.D. (UČO: 

22594)  

o Volební a mandátové komise AS MU Mgr. Hanu Cempírkovou, Ph.D. (UČO: 13845)  

o Volební a mandátové komise AS MU Jana Třísku (UČO: 480500)  

o Volební a mandátové komise AS MU doc. Mgr. Jana Obdržálka, PhD. (UČO 1552). 

  



69/154  

Usnesení z 246. zasedání AS MU, 1. 6. 2020 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. c) zákona o vysokých 

školách schvaluje investiční a neinvestiční rozpočet Masarykovy univerzity pro rok 2020 a 

střednědobý výhled neinvestičního rozpočtu Masarykovy univerzity do roku 2022 ve znění, 

které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

2. Akademický senát MU schvaluje rozdělení hospodářského výsledku za rok 2019 do finančních 

fondů dle návrhu, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. d) zákona o vysokých 

školách schvaluje Výroční zprávu o činnosti Masarykovy univerzity za rok 2019 ve znění, které 

tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. d) zákona o vysokých 

školách schvaluje Výroční zprávu o hospodaření Masarykovy univerzity za rok 2019 ve znění, 

které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. e) zákona o vysokých 

školách schvaluje dodatek ke zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností Masarykovy univerzity za rok 2019 ve znění, které tvoří přílohu zápisu 

ze zasedání. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých 

školách schvaluje Volební řád Akademického senátu Fakulty sociálních studií Masarykovy 

univerzity ve znění, které bylo schváleno Akademickým senátem Fakulty sociálních studií 

Masarykovy univerzity a tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

7. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 34 odst. 5 zákona o vysokých školách 

dává řediteli CEITEC MU souhlas ke jmenování členů Vědecké rady CEITEC MU dle 

seznamu, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

  



70/154  

Usnesení z 245. zasedání AS MU, 4. 5. 2020 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. a) zákona o vysokých 

školách zrušuje ke dni 31. 12. 2020 jiné pracoviště Masarykovy univerzity Centrální řídící 

struktura projektu CEITEC. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bodem 3 zákona o 

vysokých školách schvaluje II. změnu Vnitřního mzdového předpisu Masarykovy univerzity, 

jejíž znění tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity volí do EK AS MU pro funkční období 2018–2020 

Mgr. Martina Vrubela, Ph.D 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. a) a § 23 odst. 3 zákona 

o vysokých školách zřizuje ke dni 1. 7. 2020 Farmaceutickou fakultu Masarykovy univerzity. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bodem 3 zákona o 

vysokých školách, schvaluje I. změnu Volebního řádu Akademického senátu Masarykovy 

univerzity, jejíž znění tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bodem 3 zákona o 

vysokých školách schvaluje II. změnu Statutu Masarykovy univerzity, jejíž znění tvoří přílohu 

zápisu ze zasedání. 

  



71/154  

Usnesení z 244. zasedání AS MU, 6. 4. 2020 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) zákona 

o vysokých školách souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene k následující nemovité věcí – pozemek p. č. 1331/20 – v k. ú. Bohunice, obec Brno 

zapsané na LV č. 929 vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 

pracoviště Brno-město ve prospěch E.ON Distribuce, a.s., IČ: 28085400, které spočívá v 

povinnosti Masarykovy univerzity strpět zřízení, provozování, opravování o udržování 

distribuční soustavy – rozvaděč VN na pozemku p. č. 1331/20 v k. ú. Bohunice včetně práva 

provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo 

zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění. Podstatné podmínky Smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene týkajícího se výše uvedeného pozemku tvoří přílohu zápisu 

ze zasedání. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) zákona 

o vysokých školách souhlasí s koupí následujících nemovitých věcí – pozemek p. č. 1334/6 a 

pozemek p. č. 1331/117–v k. ú. Bohunice, obec Brno zapsaných na LV č. 1546 vedeném u 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno město od prodávajícího 

CD XXI, a.s. IČ: 25599801 za celkovou kupní cenu 370 000 Kč (slovy: tři sta sedmdesát tisíc 

korun českých). Podstatné podmínky kupní smlouvy týkající se výše uvedených pozemků tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) zákona 

o vysokých školách souhlasí s koupí následující nemovité věci – pozemek p. č. 1680/2–v k. ú. 

Staré Brno, obec Brno zapsané na LV č. 60000 vedeném u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město od prodávajícího Česká republika za 

celkovou kupní cenu 21 000 Kč (slovy: dvacet jedna tisíc korun českých). Podstatné podmínky 

kupní smlouvy týkající se výše uvedeného pozemku tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) zákona 

o vysokých školách souhlasí s uzavřením kupní smlouvy o prodeji pozemku p. č. 1333 v k. ú. 

Tuřany, obec Brno zapsaném na LV č. 1389 vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště Brno-město kupujícímu Mgr. Michalu Černému, r. č. 680621/1291, 

bytem Šípková 803/11 Tuřany 620 00 Brno za celkovou kupní cenu 826 000 Kč (slovy: osm set 

dvacet šest tisíc korun českých). Podstatné podmínky kupní smlouvy týkající se výše 

uvedeného pozemku tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

  



72/154  

Usnesení z 243. zasedání AS MU, 2. 3. 2020 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity bere na vědomí Zprávu o zasedání Mezinárodní 

vědecké rady MU 2019. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 2 písm. c) zákona o vysokých 

školách souhlasí s uzavřením kupní smlouvy, jejímž předmětem je nákup souboru přístrojů a 

zařízení, představujících zejména přístroje používané na vědeckou činnost zaměstnanců 

Farmaceutické fakulty Veterinární a farmaceutické univerzity Brno, a to za celkovou cenu 

nejvýše 35 698 137 Kč, a dále bere na vědomí záměr uzavřít nájemní a prováděcí smlouvy, 

které tvoří materiální a procesní základ pro vznik Farmaceutické fakulty Masarykovy 

univerzity. Podstatné podmínky těchto smluv tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých 

školách schvaluje Volební řád Akademického senátu Přírodovědecké fakulty Masarykovy 

univerzity v navrženém znění, které bylo schváleno Akademickým senátem Přírodovědecké 

fakulty Masarykovy univerzity dne 9. 12. 2019 a které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých 

školách schvaluje Jednací řád Akademického senátu Přírodovědecké fakulty Masarykovy 

univerzity v navrženém znění, které bylo schváleno Akademickým senátem Přírodovědecké 

fakulty Masarykovy univerzity dne 9. 12. 2019 a které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých 

školách schvaluje Statut Fakulty informatiky Masarykovy univerzity v navrženém znění, které 

bylo schváleno Akademickým senátem Fakulty informatiky Masarykovy univerzity dne 11. 12. 

2019 a které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých 

školách schvaluje Statut Filozofické fakulty Masarykovy univerzity v navrženém znění, které 

bylo schváleno Akademickým senátem Filozofické fakulty Masarykovy univerzity dne 27. 

ledna 2020 a které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

7. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých 

školách schvaluje Volební řád Akademického senátu Filozofické fakulty Masarykovy 

univerzity v navrženém znění, které bylo schváleno Akademickým senátem Filozofické fakulty 

Masarykovy univerzity dne 27. ledna 2020 a které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

8. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých 

školách schvaluje Jednací řád Akademického senátu Filozofické fakulty Masarykovy univerzity 

v navrženém znění, které bylo schváleno Akademickým senátem Filozofické fakulty 

Masarykovy univerzity dne 27. ledna 2020 a které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

9. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých 

školách schvaluje Vnitřní předpis Lékařské fakulty Masarykovy univerzity Organizační 

struktura LF MU v navrženém znění, které bylo schváleno Akademickým senátem Lékařské 

fakulty Masarykovy univerzity dne 28. ledna 2020 a které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

10. Akademický senát Masarykovy univerzity zvolil do DK AS MU pro funkční období 2018–

2020 Ing. Magdalenu Šuterovou. 

11. Akademický senát Masarykovy univerzity zvolil do EK AS MU pro funkční období 2018–2020 

Bc. Jiřího Němce. 



73/154  

12. Akademický senát Masarykovy univerzity deleguje do Rady vysokých škol pro funkční období 

2018–2020 Bc. Natálii Antalovou jako náhradníka zástupce studentů MU v RVŠ. 

  



74/154  

Usnesení z 242. zasedání AS MU, 20. 1. 2020 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity vyjadřuje podporu záměru rektora zřídit ve smyslu 

ustanovení § 34 zákona o vysokých školách Farmaceutický ústav Masarykovy univerzity s 

předpokladem transformace na Farmaceutickou fakultu Masarykovy univerzity po získání 

akreditace studijního programu Farmacie. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 písm. f) zákona 

o vysokých školách dává rektorovi předchozí souhlas ke jmenování doc. RNDr. Lenky Luhové, 

Ph.D., členkou Rady pro vnitřní hodnocení Masarykovy univerzity. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity navrhuje podle čl. 6 odst. 2 písm. c) Směrnice 

Masarykovy univerzity č. 8/2006, Stravování v menzách Masarykovy univerzity, ve znění 

účinném od 1. dubna 2018, rektorovi jmenovat doc. Ivana Folettiho, M.A., Docteur ès lettres, 

členem Komise pro stravovací politiku MU. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity podporuje činnost Petera Lenárta jako externího 

člena Komise pro doktorské studium ve Studentské komoře Rady vysokých škol. 

  



75/154  

Usnesení z 241. zasedání AS MU, 2. 12. 2019 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s čl. 47 odst. 3 Statutu Masarykovy 

univerzity vyslovuje po projednání souhlas s návrhem znění směrnice Masarykovy univerzity 

„Pravidla sestavování rozpočtu pro kalendářní rok 2020“, která tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) zákona 

o vysokých školách souhlasí s uzavřením následujících smluv, které tvoří přílohu zápisu ze 

zasedání:  

A. Směnná smlouva a smlouva o zřízení předkupního práva,  

B. Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy a  

C. Kupní smlouva „Observatoř MU na Kraví hoře“. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením §9 odst. 1 písm. f) zákona o 

vysokých školách dává rektorovi předchozí souhlas ke jmenování těchto členů Vědecké rady 

Masarykovy univerzity:  

• MUDr. Martin Repko,  

• Ph.D. RNDr. Jana Klánová,  

• Ph.D. Mgr. Štěpánka Vaňáčová, Ph.D. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých 

školách schvaluje Statut Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity v navrženém znění, 

které bylo schváleno Akademickým senátem Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 

dne 4. 11. 2019 a které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

5. My, zástupci akademické obce Masarykovy univerzity, v roce třicátého výročí sametové 

revoluce, vyjadřujeme solidaritu s protestujícími studenty a pedagogy The Hong Kong 

Polytechnic University. Sdílíme obavu o osud všech zatčených a vyzýváme k zastavení 

veškerého násilí ze strany policejních, vojenských a jiných represivních složek.  

Obracíme se rovněž k nejvyšším ústavním činitelům České republiky a vyzýváme je, aby věrni 

hodnotám, ze kterých vzešla sametová revoluce, odsoudili represivní akce vedené proti 

protestujícím. 

  



76/154  

Usnesení z 240. zasedání AS MU, 4. 11. 2019 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 písm. b) bod 3 

zákona o vysokých školách schvaluje Pracovní řád Masarykovy univerzity, jehož znění tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. c) zákona o vysokých 

školách schvaluje návrh rektora na převedení dodatečného příspěvku MŠMT pro rok 2019 ve 

výši 22,82 mil. Kč do centralizovaného fondu provozních prostředků a jeho využití pro 

dofinancování centrálně zajišťovaných investičních akcí a velkých oprav. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity volí předsedou Ekonomické komise AS MU doc. 

Mgr. Jiřího Špalka, Ph.D. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity volí členem Doktorandské komise AS MU Mgr. 

Petera Lenárta. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity schvaluje harmonogram svých řádných zasedání v 

roce 2020 v termínech: 20. 1.; 2. 3.; 6. 4.; 4. 5.; 1. 6.; 5. 10.; 2. 11.; 7. 12. 

  



77/154  

Usnesení z 239. zasedání AS MU, 7. 10. 2019 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. i) zákona o vysokých 

školách schvaluje Plán realizace Dlouhodobého záměru Masarykovy univerzity na rok 2020 ve 

znění, které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s čl. 4 odst. 5 Přílohy č. 3 Statutu 

Masarykovy univerzity projednal a bere na vědomí Souhrnnou zprávu o činnosti a hospodaření 

právnických osob, v nichž má Masarykova univerzita účast, za rok 2018. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých 

školách schvaluje Statut Právnické fakulty Masarykovy univerzity v navrženém znění, které 

bylo schváleno Akademickým senátem Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 10. 6. 

2019 a který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) zákona 

o vysokých školách souhlasí s prodejem následujících nemovitých věcí:  

o pozemek p.č. 1;  

o pozemek p.č. 2, jehož součástí je budova č.p. 45;  

o vše zapsané na LV č. 234 v katastrálním území Cikháj, obec Cikháj, vedené u 

Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou.  

Kupujícím bude Eido rent s.r.o., IČ: 293 02 234, se sídlem Palackého třída 2203/186, 612 00 

Brno.  

Celková kupní cena za nemovité věci bude 5 010 000,– Kč.  

Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí s uzavřením kupní smlouvy týkající se výše 

uvedených pozemků, jejíž podstatné podmínky tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 2 písm. c) zákona o vysokých 

školách souhlasí s nákupem zařízení (funkčního souboru přístrojů a zařízení) pro dlouhodobé 

skladování biotických vzorků se zajištěním jejich trvale vysoké kvality, a to za cenu nejvýše 32 

400 000,- Kč včetně DPH. 

6. A) Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí se zřízením služebnosti energetického vedení pro umístění 

a užívání trafostanice TS 1936 Moravské náměstí 9 a technologického kanálu pro kabelové 

vedení (Rektorát MU, Žerotínovo nám. 617/9) na pozemku ve vlastnictví Masarykovy 

univerzity p.č. 798, jehož součástí je stavba č.p 617, jiná stavba, k.ú. Město Brno, obec Brno, 

který je zapsaný na LV č. 63 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 

pracoviště Brno-město.  

Služebnost bude svědčit ve prospěch společnosti E.ON Distribuce, a.s., IČ 28085400, sídlem F. 

A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice a bude zřízena za úplatu 99 575,– Kč bez DPH 

na dobu neurčitou (bez časového omezení). Podstatné podmínky smlouvy o zřízení služebnosti 

tvoří přílohu zápisu ze zasedání.  

B) Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí se zřízením služebnosti energetického vedení pro umístění 

a užívání trafostanice TS 1984 Komenského náměstí LF – rozvaděč VN Siemens 8DJ10 

(Komenského nám. 220/2), na pozemku ve vlastnictví Masarykovy univerzity parc. č. 772, 

jehož součástí je stavba č.p 220, stavba občanského vybavení, k.ú. Město Brno, obec Brno, 



78/154  

který je zapsaný na LV č. 63 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 

pracoviště Brno-město.  

Služebnost bude svědčit ve prospěch společnosti E.ON Distribuce, a.s., IČ 28085400, sídlem F. 

A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice a bude zřízena za úplatu 10 000,– Kč bez DPH 

na dobu neurčitou (bez časového omezení). Podstatné podmínky smlouvy o zřízení služebnosti 

tvoří přílohu zápisu ze zasedání.  

C) Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí se zřízením služebnosti energetického vedení pro umístění 

a užívání trafostanice TS 746 Kotlářská Přírod. fakulta (Přírodovědecká fakulta, Kotlářská 

267/2).  

Služebnost bude zřízena na pozemku ve vlastnictví Masarykovy univerzity p.č. 1013/2, jehož 

součástí je stavba č.p 267, stavba technického vybavení.  

Služebnost zahrnuje právo vstupu a vjezdu na pozemky ve vlastnictví Masarykovy univerzity 

p.č. 1018/1, 1021 a 1013/1.  

Všechny pozemky jsou vedeny na LV č. 13, k.ú. Veveří, obec Brno a jsou zapsané u 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město.  

Služebnost bude svědčit ve prospěch společnosti E.ON Distribuce, a.s., IČ 28085400, sídlem F. 

A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice a bude zřízena za úplatu 150 100,– Kč bez DPH 

na dobu neurčitou (bez časového omezení). Podstatné podmínky smlouvy o zřízení služebnosti 

tvoří přílohu zápisu ze zasedání.  

D) Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí se zřízením služebnosti energetického vedení pro umístění 

a užívání trafostanice TS 1937 Joštova 10 LFMU (Fakulta sociálních studií, Joštova 218/10) na 

pozemku ve vlastnictví Masarykovy univerzity p.č. 777, jehož součástí je stavba č.p 218, stavba 

občanského vybavení, k.ú. Město Brno, obec Brno, který je zapsaný na LV č. 63 u 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město.  

Služebnost bude svědčit ve prospěch společnosti E.ON Distribuce, a.s., IČ 28085400, sídlem F. 

A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice a bude zřízena za úplatu 128 750,– Kč bez DPH 

na dobu neurčitou (bez časového omezení). Podstatné podmínky smlouvy o zřízení služebnosti 

tvoří přílohu zápisu ze zasedání.  

E) Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí se zřízením služebnosti energetického vedení pro umístění 

a užívání trafostanice TS 2490 Ypsilantiho (Pedagogická fakulta, Poříčí 623/7) na pozemku ve 

vlastnictví Masarykovy univerzity p.č. 1682, jehož součástí je stavba č.p. 623, objekt občanské 

vybavenosti, k.ú. Staré Brno, obec Brno, který je zapsaný na LV č. 109 u Katastrálního úřadu 

pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město.  

Služebnost bude svědčit ve prospěch společnosti E.ON Distribuce, a.s., IČ 28085400, sídlem F. 

A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice a bude zřízena za úplatu 

41 250,– Kč bez DPH na dobu neurčitou (bez časového omezení). Podstatné podmínky 

smlouvy o zřízení služebnosti tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

7. A) Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí se zřízením služebnosti za účelem umístění distribuční 

soustavy – kabelového vedení nízkého napětí na pozemku ve vlastnictví Masarykovy univerzity 



79/154  

350/6, k.ú. Pisárky, obec Brno, který je zapsaný na LV č. 544 u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město. 

Služebnost bude svědčit ve prospěch E.ON Distribuce, a.s., IČ: 28085400, se sídlem: České 

Budějovice 7, F. A. Gerstnera 2151/6 a bude mít rozsah podle geometrického plánu č. 1646-

66/2019. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou za úplatu 1 000,- Kč. 

B) Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí se zřízením služebnosti za účelem umístění distribuční 

soustavy – nového kabelového vedení vysokého napětí na pozemcích ve vlastnictví 

Masarykovy univerzity p.č. 1329/11, 1383/30, 1383/48, k.ú. Bohunice, obec Brno, které jsou 

zapsané na LV č. 929 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 

Brno-město. 

Služebnost bude svědčit ve prospěch E.ON Distribuce, a.s., IČ: 28085400, se sídlem: České 

Budějovice 7, F. A. Gerstnera 2151/6, bude mít rozsah podle geometrického plánu č. 1675-

89/2019. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou za úplatu 500,– Kč. 

C) Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí se zřízením sluţebnosti za účelem umístění distribuční 

soustavy – nového kabelového vedení vysokého napětí na pozemku ve vlastnictví Masarykovy 

univerzity p.č. 1329/84, k.ú. Bohunice, obec Brno, který je zapsaný na LV č. 929 u 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město.  

Služebnost bude svědčit ve prospěch E.ON Distribuce, a.s., IČ: 28085400, se sídlem: České 

Budějovice 7, F. A. Gerstnera 2151/6 a bude mít rozsah podle geometrického plánu č. 1552-

24/2017.  

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou za úplatu 10 500,– Kč. 

8. A) Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí se zřízením služebnosti umístění a užívání stavby jako 

věcného práva za účelem umístění a užívání stavby dle geometrického plánu č. 1686-3817/2019 

na těchto pozemcích ve vlastnictví Masarykovy univerzity: p. č. 1331/144, 1331/152, 1331/61, 

1331/156 a 1331/10.  

Služebnost bude svědčit ve prospěch pozemku p.č. 1331/234 ve vlastnictví Masarykovy 

univerzity.  

Všechny pozemky se nacházejí v k. ú. Bohunice, obec Brno a jsou zapsané na LV č. 929 u 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město.  

Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí s vydáním prohlášení o zřízení služebnosti, 

jehož podstatné podmínky byly Akademickému senátu Masarykovy univerzity předloženy v 

podkladových materiálech k zasedání. Podstatné podmínky prohlášení tvoří přílohu zápisu ze 

zasedání.  

B) Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí se zřízením služebnosti umístění a užívání stavby jako 

věcného práva za účelem umístění a užívání stavby dle geometrického plánu č. 1681-3509/2019 

na těchto pozemcích ve vlastnictví Masarykovy univerzity: p. č. 1329/22, 1383/38 a 1383/31.  



80/154  

Služebnost bude svědčit ve prospěch pozemku p.č. 1331/83 ve vlastnictví Masarykovy 

univerzity.  

Všechny pozemky se nacházejí v k. ú. Bohunice, obec Brno a jsou zapsané na LV č. 929 u 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město.  

Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí s vydáním prohlášení o zřízení služebnosti, 

jehož podstatné podmínky byly Akademickému senátu Masarykovy univerzity předloženy v 

podkladových materiálech k zasedání. Podstatné podmínky prohlášení tvoří přílohu zápisu ze 

zasedání. 

9. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) zákona 

o vysokých školách souhlasí se zřízením služebností inženýrských sítí – kabelové přípojky 

nízkého napětí a přípojky vodovodu na pozemcích ve vlastnictví České republiky p.č. 1630 a 

p.č. 1680/1, k.ú. Staré Brno, obec Brno, které jsou zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město. S výše uvedenými pozemky 

České republiky hospodaří Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, 

Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2. 

Služebnosti budou svědčit ve prospěch Masarykovy univerzity, budou zřízeny na dobu 

existence inženýrských sítí. Masarykova univerzita za zřízení služebností zaplatí 321 800,– Kč. 

10. Akademický senát Masarykovy univerzity deleguje do Rady vysokých škol pro funkční období 

2018–2020 Karla Dolečka, jako zástupce studentů (náhradníka delegáta). 

  



81/154  

Usnesení z 238. zasedání AS MU, 16. 9. 2019 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 2 písm. b) zákona o vysokých 

školách vyjadřuje podporu záměru rektora jmenovat tyto prorektory:  

• doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D. – prorektor pro internacionalizaci; statutární 

zástupce rektora  

• prof. RNDr. Šárka Pospíšilová, Ph.D. – prorektorka pro výzkum a doktorské studium  

• prof. PhDr. Jiří Hanuš, Ph.D. – prorektor pro personální a akademické záležitosti  

• Mgr. Michal Bulant, Ph.D. – prorektor pro vzdělávání a kvalitu  

• doc. PhDr. Mgr. Hana Svatoňová, Ph.D. – prorektorka pro záležitosti studentů a 

absolventů  

• doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. – prorektor pro legislativu, informační technologie a 

korporátní vztahy  

• doc. Ing. Vladimír Žítek, Ph.D. – prorektor pro rozvoj 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 písm. f) zákona 

o vysokých školách dává rektorovi předchozí souhlas k odvolání všech stávajících členů 

Vědecké rady Masarykovy univerzity. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 písm. f) zákona 

o vysokých školách dává rektorovi předchozí souhlas ke jmenování nových členů Vědecké rady 

Masarykovy univerzity. Přílohou zápisu ze zasedání je seznam nominantů, kteří byli schváleni 

ke jmenování Akademickým senátem Masarykovy univerzity. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity deleguje do Rady vysokých škol pro funkční období 

2018–2020 prof. RNDr. Jiřího Zlatušku, CSc., jako zástupce Fakulty informatiky MU. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity deleguje do Rady vysokých škol pro funkční období 

2018–2020 Damira Solaka, jako zástupce studentů (delegáta). 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity volí členkou Legislativní komise AS MU Bc. Natálii 

Antalovou. 

7. Akademický senát Masarykovy univerzity volí členem Ekonomické komise AS MU Mgr. 

Jakuba Malého. 

  



82/154  

Usnesení z 237. zasedání AS MU, 3. 6. 2019 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) a podle § 17 odst. 1 

písm. b) zákona o vysokých školách schvaluje Volební řád Akademického senátu Masarykovy 

univerzity ve znění, které tvoří přílohu zápisu. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) a podle § 17 odst. 1 

písm. j) zákona o vysokých školách schvaluje předloženou II. změnu vnitřního předpisu 

Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů Masarykovy univerzity ve znění, 

které tvoří přílohu zápisu. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. d) zákona o vysokých 

školách schvaluje Výroční zprávu o činnosti Masarykovy univerzity za rok 2018 a Výroční 

zprávu o hospodaření Masarykovy univerzity za rok 2018, které tvoří přílohu zápisu ze 

zasedání. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. e) zákona o vysokých 

školách schvaluje Dodatek ke zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností veřejné vysoké školy ve znění, které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity bere na vědomí zprávu o záměru prodeje 

rekreačního střediska Cikháj, která tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity bere na vědomí zprávu o záměru směny nemovitých 

věcí mezi statutárním městem Brnem a Masarykovou univerzitou, která tvoří přílohu zápisu ze 

zasedání. 

7. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 12a zákona č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění a v souladu s článkem 

9 odst. 3 Statutu Masarykovy univerzity navrhuje rektorovi jmenovat Jiřího Němce členem 

Rady pro vnitřní hodnocení Masarykovy univerzity, na období do 5. prosince 2020. 

8. Akademický senát Masarykovy univerzity bere na vědomí rezignaci Ing. Mgr. Daniela 

Kerekeše (FSS) a MUDr. Tibora Stračiny (LF) na členství v Doktorandské komisi AS MU a 

volí členkou Doktorandské́ komise AS MU Mgr. Veroniku Dostálovou (UČO 414804) a 

MUDr. Lukáše Opatřila (UČO 410707). 

9. Akademický senát Masarykovy univerzity bere na vědomí rezignaci Karla Dolečka (PdF) a 

Mgr. Terezy Králové (FSpS) na členství v Legislativní komisi AS MU a volí členem 

Legislativní komise AS MU Mgr. et Mgr. Bc. Jana Nováka (UČO 376035). 

10. Akademický senát Masarykovy univerzity volí Mgr. Josefa Menšíka, Ph.D., předsedou AS MU. 

  



83/154  

Usnesení z 236. zasedání AS MU, 6. 5. 2019 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. c) zákona o vysokých 

školách schvaluje investiční a neinvestiční rozpočet Masarykovy univerzity pro rok 2019 a 

střednědobý výhled dle předloženého návrhu, které tvoří přílohu zápisu. 

2. Akademický senát MU schvaluje rozdělení hospodářského výsledku za rok 2018 do finančních 

fondů dle předloženého návrhu. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) a podle § 17 odst. 1 

písm. a) zákona o vysokých školách schvaluje I. změnu vnitřního předpisu Statut Masarykovy 

univerzity ve znění, které tvoří přílohu zápisu. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity mění harmonogram svého zasedání v roce 2019, s 

tím že ruší zasedání 30. září 2019 a nově stanovuje zasedání na 16. září a 7. října 2019. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity bere na vědomí rezignaci člena Ekonomické komise 

AS MU Bc. Jiřího Němce a volí členkou Ekonomické komise AS MU Alexandru Bečkovou 

(UČO 467545). 

  



84/154  

Usnesení z 235. zasedání AS MU, 1. 4. 2019 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity zvolil prof. MUDr. Martina Bareše, Ph.D. 

kandidátem na funkci rektora Masarykovy univerzity pro funkční období od 1. září 2019 do 31. 

srpna 2023. 

  



85/154  

Usnesení z 234. zasedání AS MU, 4. 3. 2019 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. f) zákona o vysokých 

školách dává rektorovi předchozí souhlas ke jmenování doc. JUDr. Mgr. Martina Škopa, Ph.D. 

členem Vědecké rady Masarykovy univerzity. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity volí členem Volební a mandátové komise AS MU 

Mgr. Petra Vurma, Ph.D. (UČO 23659). 

  



86/154  

Usnesení z 233. zasedání AS MU, 18. 2. 2019 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) zákona 

o vysokých školách souhlasí s koupí pozemků p. č. 1329/5, 1329/80, 1329/81, 1349/1 a 1350/1; 

zapsaných na LV č. 5496 v katastrálním území Bohunice, obec Brno. Prodávajícím bude 

CAMPUS RESIDENTIAL AREA III, a.s., IČ: 29304709, se sídlem Netroufalky 797/7, 625 00 

Brno. Celková kupní cena za všechny pozemky bude 45 470 000,– Kč. Podstatné podmínky 

kupní smlouvy tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) zákona 

o vysokých školách souhlasí s prodejem pozemku p. č. 1329/83 – zastavěná plocha a nádvoří, 

evidovaná výměra 309 m2 ; zapsaného na LV č. 929 v katastrálním území Bohunice, obec 

Brno. Kupujícím pozemku bude Biology Park Brno a.s., IČ: 41602706, se sídlem Studentská 

812/6, 625 00 Brno. Kupní cena za pozemek bude 1 730 000,– Kč. Podstatné podmínky kupní 

smlouvy tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

  



87/154  

Usnesení z 232. zasedání AS MU, 7. 1. 2019 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity volí předsedou volební komise pro volbu kandidáta 

na funkci rektora Masarykovy univerzity: doc. Ivan Foletti, MA, Docteur es Lettres. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity volí členy volební komise pro volbu kandidáta na 

funkci rektora Masarykovy univerzity ve složení: PhDr. Petr Suchý, Ph.D., doc. RNDr. Josef 

Tomandl, Ph.D., Lukáš Buchta, Mgr. et Mgr. Stanislav Hasil. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity vyhlašuje volbu kandidáta na funkci rektora 

Masarykovy univerzity, která se uskuteční 1. dubna 2019 ve 14:00 v aule Právnické fakulty 

MU. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých 

školách schvaluje Volební řád Akademického senátu Lékařské fakulty Masarykovy univerzity 

v navrženém znění, které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých 

školách schvaluje Jednací řád Akademického senátu Lékařské fakulty Masarykovy univerzity v 

navrženém znění, které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých 

školách schvaluje Statut Lékařské fakulty Masarykovy univerzity v navrženém znění, které 

tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

7. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých 

školách schvaluje Organizační strukturu Lékařské fakulty Masarykovy univerzity v navrženém 

znění, které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

8. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých 

školách schvaluje Statut Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity v navrženém znění, 

které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

9. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých 

školách schvaluje Jednací řád Vědecké rady Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity v 

navrženém znění, které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

10. Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 9 odst. 2 písm. c) zákona o 

vysokých školách:  

A. se zřízením služebnosti stezky a cesty na pozemcích p. č. 1329/84 a 1349/17, které jsou 

ve vlastnictví Masarykovy univerzity. Služebnost bude svědčit ve prospěch pozemků p. 

č. 1329/47, 1329/60, 1329/85 a 1329/86, které jsou ve vlastnictví společnosti Biology 

Park Brno a.s., IČ 41602706, se sídlem v Brně, Studentská 812/6, PSČ 625 00;  

B. se zřízením služebností inženýrských sítí pro:  

a. vodovodní přípojku na pozemcích p. č. 1329/10 a 1349/18, které jsou ve 

vlastnictví Masarykovy univerzity, 

b. části zařízení osvětlení vnějších ploch na pozemcích p. č. 1329/6, 1349/7 a 

1349/19, které jsou ve vlastnictví Masarykovy univerzity,  

c. kanalizační přípojku na pozemcích p. č. 1349/13 a 1349/20, které jsou ve 

vlastnictví Masarykovy univerzity. Výše uvedené služebnosti inženýrských sítí 



88/154  

budou svědčit ve prospěch pozemků p. č. 1329/47, 1329/60, 1329/85 a 

1329/86, které jsou ve vlastnictví společnosti Biology Park Brno, a.s.;  

C. se zřízením služebnosti umístění stavby na pozemku p. č. 1329/82, který je ve 

vlastnictví Masarykovy univerzity. Služebnost bude svědčit ve prospěch pozemků p. č. 

1329/47, 1329/85 a 1329/86, které jsou ve vlastnictví společnosti Biology Park Brno, 

a.s.  

Všechny výše uvedené pozemky Masarykovy univerzity jsou zapsané na LV č. 929, k. ú. 

Bohunice, obec Brno, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 

Brno-město. Všechny výše uvedené pozemky Biology Park Brno a.s. jsou zapsané na LV č. 

6019, k. ú. Bohunice, obec Brno, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 

pracoviště Brno-město. Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí s uzavřením 

smlouvy o zřízení služebnosti stezky a cesty, služebností inženýrských sítí pro vodovodní 

přípojku, části zařízení osvětlení vnějších ploch a kanalizační přípojku, a dále s uzavřením 

smlouvy o zřízení služebnosti umístění stavby, jejichž podstatné podmínky tvoří přílohu zápisu 

ze zasedání. 

11. Akademický senát Masarykovy univerzity bere na vědomí rezignaci Mgr. Jiřího Střípka a Ing. 

Kristíny Babíkové na členství v Doktorandské komisi AS MU. 

12. Akademický senát Masarykovy univerzity Ing. Jana Přikryla (UČO 374085). 

  



89/154  

Usnesení z 231. zasedání AS MU, 3. 12. 2020 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a 

podle ustanovení čl. 14 odst. 4 Statutu Masarykovy univerzity rozhodl o zřízení součásti 

Masarykovy univerzity Centrum rozvoje pedagogických kompetencí Masarykovy univerzity 

(CERPEK), a to s účinností od 1. 1. 2019. Působnost CERPEK je vymezená takto: CERPEK je 

odborným pracovištěm s celouniverzitní působností. Posláním CERPEK je systematické, 

kontinuální a efektivní zdokonalování pedagogických kompetencí vysokoškolských učitelů v 

oblasti pedagogiky a didaktiky založené na tradičních poznatcích i moderních trendech a také 

na aktuálním tuzemském i mezinárodním pedagogickém výzkumu. Tímto cílem CERPEK 

mimo jiné podporuje zvýšení a udržení kvality vysokoškolské výuky a zvyšování 

akademických úspěchů studentů (tedy snižování studijní neúspěšnosti). 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) a podle § 17 odst. 1 

písm. g) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů schvaluje změnu I vnitřního předpisu Studijní a zkušební řád 

Masarykovy univerzity ve znění, které tvoří přílohu zápisu. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s čl. 47 odst. 3 Statutu Masarykovy 

univerzity vyslovuje po projednání souhlas s návrhem znění směrnice Masarykovy univerzity 

„Pravidla sestavování rozpočtu pro kalendářní rok 2019“, která tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje návrh rektora na převedení dodatečného příspěvku MŠMT pro rok 2018 ve výši 22 

984 629 Kč do Fondu provozních prostředků Masarykovy univerzity. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů souhlasí se zřízením služebnosti inženýrské sítě pro podzemní vedení optické 

komunikační sítě na pozemcích p. č. 1331/3, 1331/20, 1331/104, 1331/105, 1331/126, 

1331/278, 1383/30, 1383/53 a 1383/28. Služebnost bude zřízena bezplatně na dobu neurčitou a 

bude svědčit ve prospěch pozemků p. č. 1329/41 a 1331/21. Všechny výše uvedené pozemky 

jsou ve vlastnictví Masarykovy univerzity, nacházejí se v k. ú. Bohunice, obec Brno a jsou 

zapsané na LV č. 929 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 

Brno-město. Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí s vydáním prohlášení o zřízení 

služebnosti, jehož podstatné podmínky tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity odvolává členku Ekonomické komise AS MU 

PaedDr. Věru Večeřovou a volí členkou Ekonomické komise AS MU Ing. Mgr. Janu 

Juříkovou, Ph.D. 

7. Akademický senát Masarykovy univerzity volí členem Doktorandské komise AS MU Mgr. et 

Mgr. Bc. Jana Nováka (UČO 376035). 

  



90/154  

Usnesení z 230. zasedání AS MU, 5. 11. 2018 

1. Akademický senát MU vyzývá rektora, aby neprodleně otevřel členům AS MU a zástupcům 

fakult připomínkové řízení ke stávající podobě Studijního a zkušebního řádu MU tak, aby 

připomínky mohly být vypořádány k 1. 2. 2019 a případná novela zpracovaná na základě těchto 

připomínek byla předložena nejpozději na březnovém zasedání AS MU. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Statut Právnické fakulty Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. f) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

dává rektorovi souhlas ke jmenování: Karla Dolečka členem Rady pro vnitřní hodnocení, a to s 

účinností od 6. prosince 2018 na dobu dvou let; doc. Mgr. Světlany Hanušové, Ph.D., členkou 

Rady pro vnitřní hodnocení, a to s účinností od 6. prosince 2018 na dobu šesti let; doc. PaedDr. 

Emanuela Hurycha, Ph.D, členem Rady pro vnitřní hodnocení, a to s účinností od 6. prosince 

2018 na dobu šesti let; doc. RNDr. Josefa Tomandla, Ph.D., členem Rady pro vnitřní 

hodnocení, a to s účinností od 6. prosince 2018 na dobu šesti let. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity schvaluje harmonogram svých řádných zasedání v 

roce 2019 v termínech 7.1.; 18.2.; 4.3.; 1.4.; 6.5.; 3.6.; 30.9.; 4.11.; 2.12. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity volí členem Legislativní komise AS MU Mgr. et 

Mgr. Stanislava Hasila. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity volí členem Volební a mandátové komise AS MU 

Bc. Martina Zobače. 

  



91/154  

Usnesení z 229. zasedání AS MU, 1. 10. 2018 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje návrh rektora na převedení dodatečného příspěvku MŠMT pro rok 2018 ve výši 28,7 

mil. Kč do Fondu provozních prostředků Masarykovy univerzity. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. i) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Plán realizace Dlouhodobého záměru Masarykovy univerzity na rok 2019 ve znění, 

které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity vyslovuje souhlas se záměrem směny nemovitostí 

podle dokumentu „Informace o záměru Magistrátu města Brna směny nemovitých věcí mezi 

statutárním městem Brnem a Masarykovou univerzitou“. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity bere na vědomí dokument „Zpráva o stavu 

restitučních sporů s dopadem na Masarykovu univerzitu k 6. 9. 2018“. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s čl. 4 odst. 5 přílohy 3 Statutu 

Masarykovy univerzity projednal a bere na vědomí Souhrnnou zprávu o činnosti a hospodaření 

právnických osob, v nichž má Masarykova univerzita účast, za rok 2017. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (zákon o vysokých školách) souhlasí s prodejem následujících nemovitých věcí: 

pozemek p. č. 214/4; pozemek p. č. 214/10; pozemek p. č. 343/2; pozemek p. č. 344/4; 

pozemek p. č. 1625, jehož součástí je budova č. p. 633; vše zapsané na LV č. 802 v 

katastrálním území Komárov, obec Brno, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

Katastrální pracoviště Brno-město. Kupujícím bude statutární město Brno, IČ: 449 92 785, se 

sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno. Celková kupní cena za nemovité věci bude 

69 550 000,– Kč. 

Akademický senát Masarykovy univerzity dále v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona o vysokých školách souhlasí se zřízením služebnosti inženýrské sítě pro podzemní 

vedení optické komunikační sítě ve prospěch Masarykovy univerzity na pozemcích p. č. 214/4, 

214/10 a 344/4. Služebnost bude zřízena bez nároku na náhradu a bude na dobu neurčitou. 

Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí s uzavřením kupní smlouvy a smlouvy o 

zřízení služebnosti inženýrské sítě pro podzemní vedení optické komunikační sítě týkající se 

výše uvedených pozemků, jejíž návrh byl Akademickému senátu Masarykovy univerzity 

předložen v podkladových materiálech k zasedání. Návrh této smlouvy je přílohou zápisu ze 

zasedání. 

7. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů souhlasí se zřízením služebnosti inženýrské sítě pro podzemní vedení optické 

komunikační sítě na těchto pozemcích ve vlastnictví Masarykovy univerzity:  

o pozemek p. č. 1329/12; pozemek p. č. 1329/22; pozemek p. č. 1331/111; pozemek p. č. 

1331/281; pozemek p. č. 1333/24; pozemek p. č. 1338/9; pozemek p. č. 1338/33; 

pozemek p. č. 1338/37; pozemek p. č. 1383/32; pozemek p. č. 1338/41. Služebnost 

bude svědčit ve prospěch těchto pozemků ve vlastnictví Masarykovy univerzity: p. č. 



92/154  

1329/41; p. č. 1331/21. Všechny pozemky se nacházejí v k. ú. Bohunice, obec Brno a 

jsou zapsané na LV č. 929 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 

pracoviště Brno-město. 

Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí s vydáním prohlášení o zřízení služebnosti, 

jehož podstatné podmínky byly Akademickému senátu Masarykovy univerzity předloženy v 

podkladových materiálech k zasedání. Podstatné podmínky prohlášení o zřízení služebnosti 

tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

8. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Statut Fakulty informatiky Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání. 

9. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Organizační strukturu Lékařské fakulty Masarykovy univerzity v navrženém znění, 

které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

10. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 12a zákona č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění a v souladu s článkem 

9 odst. 3 Statutu Masarykovy univerzity navrhuje rektorovi jmenovat doc. RNDr. Josefa 

Tomandla, Ph.D., členem Rady pro vnitřní hodnocení Masarykovy univerzity, a to s účinností 

od 6. prosince 2018 na dobu šesti let. 

11. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 12a zákona č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění a v souladu s článkem 

9 odst. 3 Statutu Masarykovy univerzity navrhuje rektorovi jmenovat Karla Dolečka členem 

Rady pro vnitřní hodnocení Masarykovy univerzity, a to s účinností od 6. prosince 2018 na 

dobu dvou let. 

12. Akademický senát Masarykovy univerzity bere na vědomí rezignaci doc. RNDr. Jaromíra 

Leichmanna, Dr. rer. nat. a Andrease Tirana, M.D., na členství ve Vědecké radě CEITEC MU. 

13. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 34 odst. 9 odst. zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

dává řediteli CEITEC MU předchozí souhlas ke jmenování prof. RNDr. Silvie Pastorekové, 

DrSc., členkou Vědecké rady CEITEC MU, a to na období 1. listopadu 2018–31. prosince 

2019. 

14. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 34 odst. 9 odst. zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

dává řediteli CEITEC MU předchozí souhlas ke jmenování doc. MUDr. Marka Mráze, Ph.D., 

členem Vědecké rady CEITEC MU, a to na období 1. listopadu 2018–31. prosince 2019. 

15. Akademický senát Masarykovy univerzity bere na vědomí informace o situaci doktorandů a 

stavu doktorského studia na MU, které ve svém dokumentu shrnula Doktorandská komise AS 

MU a předložila je tímto k seznámení Akademickému senátu MU i široké akademické obci. 

Vyzývá akademické senáty fakult MU, aby na svých fakultách zahájily debatu o podobě 

doktorského studia. 

16. Akademický senát Masarykovy univerzity bere na vědomí zánik mandátu člena Volební a 

mandátové komise AS MU Michala Vlčka a volí členem Volební a mandátové komise AS MU 

Mgr. Alenu Skotákovou, Ph.D. 



93/154  

17. Akademický senát MU nominuje jako své zástupce do hodnotící komise FR MU:  

o Za SK AS: Mgr. Jakub Peschel; Bc. Ondřej Vymazal; Mgr. Michaela Tvrdoňová; 

Alexandra Bečková,  

o Za KAP AS: Mgr. Kateřina Lojdová, Ph.D.; Mgr. Bc. Michal Koščík, Ph.D. 

  



94/154  

Usnesení z 228. zasedání AS MU, 4. 6. 2018 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. d) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Výroční zprávu o činnosti Masarykovy univerzity za rok 2017, která tvoří přílohu 

zápisu ze zasedání. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. d) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Výroční zprávu o hospodaření Masarykovy univerzity za rok 2017, která tvoří přílohu 

zápisu ze zasedání. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 2 písm. c) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

souhlasí se záměrem nahradit nepeněžitý vklad Masarykovy univerzity do společnosti Biology 

Park Brno, a. s., peněžitým vkladem ve výši 107 520 Kč. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity bere na vědomí rezignaci předsedkyně Legislativní 

komise AS MU JUDr. Veroniky Smutné, Ph.D., a volí předsedou Legislativní komise AS MU 

Mgr. Bc. Michala Koščíka, Ph.D. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity volí JUDr. Veroniku Smutnou, Ph.D., členkou 

Legislativní komise AS MU. 

  



95/154  

Usnesení z 227. zasedání AS MU, 14. 5. 2018 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b), podle § 17 odst. 1 

písm. d) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů a podle ustanovení čl. 39 odst. 5 a čl. 45 odst. 3 Statutu Masarykovy 

univerzity schvaluje změnu vnitřního předpisu Vnitřní mzdový předpis Masarykovy univerzity 

ve znění, které tvoří přílohu zápisu. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje investiční a neinvestiční rozpočet Masarykovy univerzity pro rok 2018 a střednědobý 

výhled dle předloženého návrhu, který tvoří přílohu zápisu. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity schvaluje rozdělení hospodářského výsledku za rok 

2017 do finančních fondů dle předloženého návrhu. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů souhlasí s prodejem nemovitosti Kolej SKM MU Lomená 48 v k. ú. Komárov, obec 

Brno, okr. Brno-město, a to minimálně za odhadní cenu 58,2 mil. Kč. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů souhlasí s prodejem nemovitosti Rekreační středisko Cikháj 45 v k. ú. Cikháj, obec 

Cikháj, okr. Žďár n. Sázavou, a to minimálně za odhadní cenu 8,5 mil. Kč. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se 

společností E.ON Distribuce, a. s., na pozemku parc. č. 1338/5 v k. ú. Bohunice, obec Brno, 

okr. Brno-město. 

7. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se 

společností Českomoravská energetika, s. r. o., na pozemcích parc. č. 1338/37, 1338/21, 

1338/10, 1338/25, 1338/17, 1331/78, 1331/126, 1331/320, 1331/75 a 1331/116 v k. ú. 

Bohunice, obec Brno, okr. Brno-město. 

8. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se 

společností E.ON Distribuce, a.s., na pozemku parc. č. 1331/90 v k. ú. Bohunice, obec Brno, 

okr. Brno-město. 

9. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti se společností Teplárny Brno, a.s., 

na pozemcích parc. č. 1626 a 1627, k. ú. Staré Brno, obec Brno, okr. Brno-město. 

10. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších 



96/154  

předpisů souhlasí se záměrem zřídit služebnost inženýrských sítí na pozemcích parc. č. 350/5, 

350/6 a 350/8 v k. ú. Pisárky, obec Brno, okr. Brno-město pro pana Jiřího Vaška. 

11. . Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů souhlasí se záměrem zřídit služebnost stezky a cesty na části pozemku 

parc. č. 1347/2 v k. ú. Bohunice, obec Brno, okr. Brno-město a služebnost inženýrských sítí na 

pozemcích parc. č. 1347/2, 1347/11 a 1349/2 v k. ú. Bohunice, obec Brno, okr. Brno-město pro 

společnost FINTIME s.r.o. 

12. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

se společností UPC Česká republika, s.r.o., na pozemcích parc. č. 1681/112, 1681/110 a 

1681/59 v k. ú. Starý Lískovec, obec Brno, okr. Brno město. 

13. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů souhlasí s koupí pozemku parc. č. 1680/2 v k. ú. Staré Brno, obec Brno, okr. Brno-

město od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

14. Akademický senát Masarykovy univerzity bere na vědomí rezignaci člena Volební a mandátové 

komise AS MU doc. Mgr. Jiřího Špalka, Ph.D. a volí členkou Volební a mandátové komise AS 

MU Mgr. Marii Královou, Ph.D. 

15. Akademický senát Masarykovy univerzity mění název Komise pro záležitosti doktorského 

studia a začínajících vědeckých pracovníků AS MU na název Doktorandská komise AS MU s 

tím, že pracovní náplň komise se tím nijak nemění. 

  



97/154  

Usnesení z 226. zasedání AS MU, 5. 3. 2018 

1. Akademický senát MU v souladu s čl. 47 odst. 3 Statutu MU projednal a bere na vědomí návrh 

znění směrnice Masarykovy univerzity „Pravidla sestavování rozpočtu pro kalendářní rok 

2018“. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s čl. 4 odst. 5 přílohy 3 Statutu 

Masarykovy univerzity projednal a bere na vědomí Souhrnnou zprávu o činnosti a hospodaření 

právnických osob, v nichž má Masarykova univerzita účast, za rok 2016. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 34, odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů dává 

řediteli ÚVT MU předchozí souhlas ke jmenování členů Vědecké rady Ústavu výpočetní 

techniky Masarykovy univerzity dle seznamu, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity bere na vědomí rezignaci člena Ekonomické komise 

AS MU Mgr. Petra Najvara, Ph.D. a volí členkou Ekonomické komise AS MU Mgr. Kateřinu 

Lojdovou, Ph.D. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity (jak Komora akademických pracovníků, tak 

Studentská komora) jako vrcholný zastupitelský orgán akademické obce Masarykovy 

univerzity vyjadřuje nesouhlas se zvolením poslance JUDr. PhDr. Zdeňka Ondráčka, Ph.D., 

předsedou Stálé komise pro kontrolu činnosti Generální inspekce bezpečnostních sborů 

Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. Nechceme se zapojovat do běžných politických debat, 

zde ale cítíme, že jde o víc. Nedávným zvolením Z. Ondráčka do pozice předsedy komise 

kontrolující GIBS dochází k relativizaci a rehabilitaci zločinné komunistické minulosti. Jako 

reprezentanty Masarykovy univerzity nás uráží, že se předsedou této komise stal člověk, který 

se podílel na represích mimo jiné proti mladým lidem a studentům v roce 1989, aniž by nad tím 

dodnes projevil lítost. Podporujeme proto protestní akci proti Ondráčkovu zvolení na 

brněnském náměstí Svobody dne 5. března 2018. 

  



98/154  

Usnesení z 225. zasedání AS MU, 19. 2. 2018 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity schvaluje v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 

111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů Organizační strukturu Lékařské fakulty Masarykovy univerzity v navrženém znění, 

které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. f) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a v 

souladu s čl. 9 odst. 3 Statutu MU dává rektorovi předchozí souhlas ke jmenování doc. PaedDr. 

Emanuela Hurycha, Ph.D., členem Rady pro vnitřní hodnocení Masarykovy univerzity. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity volí RNDr. Pavla Lízala, Ph.D., předsedou Komise 

pro záležitosti doktorského studia a začínajících vědeckých pracovníků AS MU. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity volí tyto členy Komise pro záležitosti doktorského 

studia a začínajících vědeckých pracovníků AS MU: Mgr. Kamila Abbasi; Ing. Kristína 

Babíková; Ing. Mgr. Jaroslav Benák, Ph.D.; doc. Ivan Foletti, MA, Docteur es Lettres; Ing. 

Mgr. Daniel Kerekeš; doc. Mgr. Tomáš Řiháček, Ph.D.; Mgr. et Mgr. Markéta Sedláková; 

MUDr. Tibor Stračina; Mgr. Jiří Střípek; doc. Mgr. Jiří Špalek, Ph.D.; RNDr. Vladimír Štill; 

Mgr. Michaela Tvrdoňová; Mgr. et Mgr. Jan Werner. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity bere na vědomí rezignaci člena Ekonomické komise 

AS MU Mgr. Eduarda Hrazdíry, Ph.D a volí členkou Ekonomické komise AS MU PaedDr. 

Věru Večeřovou. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity ruší pracovní skupinu pro jednání o financování 

doktorských studentů s tím, že její činnost převezme Komise pro záležitosti doktorského studia 

a začínajících vědeckých pracovníků AS MU. 

7. Akademický senát Masarykovy univerzity bere na vědomí rezignaci předsedy Volební a 

mandátové komise AS MU RNDr. Pavla Lízala, Ph.D. a volí předsedou Volební a mandátové 

komise AS MU Mgr. Petra Najvara, Ph.D. 

8. Akademický senát Masarykovy univerzity volí členem Volební a mandátové komise AS MU 

RNDr. Pavla Lízala, Ph.D. 

  



99/154  

Usnesení z 224. zasedání AS MU, 15. 1. 2018 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity volí doc. PhDr. Stanislava Balíka, Ph.D., předsedou 

AS MU. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity volí RNDr. Pavla Lízala, Ph.D., předsedou Volební 

a mandátové komise AS MU. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity volí Mgr. Josefa Menšíka, Ph.D., předsedou 

Ekonomické komise AS MU. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity volí JUDr. Veroniku Smutnou, Ph.D., předsedkyní 

Legislativní komise AS MU. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity volí tyto členy Volební a mandátové komise AS 

MU: RNDr. Milan Baláž, Ph.D.; Alexandra Bečková; prof. MUDr. Milan Brázdil, Ph.D.; 

Oldřich Florian; Ing. Zdeněk Hodis, Ph.D.; Ing. Mgr. Daniel Kerekeš; doc. Mgr. Jiří Špalek, 

Ph.D.; Bc. Michal Vlček; Bc. Ondřej Vymazal. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity volí tyto členy Ekonomické komise AS MU: prof. 

RNDr. Zuzana Došlá, DSc.; Mgr. Eduard Hrazdíra, Ph.D.; MUDr. Michal Jurajda, Ph.D.; doc. 

Mgr. Oldřich Krpec, Ph.D.; Mgr. Karel Kubíček, PhD.; Ing. Martin Murín; Mgr. Petr Najvar, 

Ph.D.; Jiří Němec; JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D.; doc. RNDr. Tomáš Pitner, Ph.D.; Albert 

Šterba; Jeffrey Alan Vanderziel, B.A.; Mgr. et Mgr. Tomáš Varga. 

7. Akademický senát Masarykovy univerzity volí tyto členy Legislativní komise AS MU: RNDr. 

Luboš Bauer, CSc.; Lukáš Buchta; doc. RNDr. Vlastislav Dohnal, Ph.D.; Karel Doleček; Ing. 

Mgr. Daniel Kerekeš; Mgr. Bc. Michal Koščík, Ph.D.; Mgr. Tereza Králová; doc. JUDr. Filip 

Křepelka, Ph.D.; Mgr. Michal Kumstát, Ph.D.; RNDr. Pavel Lízal, Ph.D.; Mgr. Václav Orava; 

Ing. Ondřej Špetík; Albert Štěrba; Mgr. Matej Patrik Žitňanský. 

8. Akademický senát Masarykovy univerzity zřizuje v souladu s čl. 6 odst. 3 Jednacího řádu AS 

MU Komisi pro záležitosti doktorského studia a začínajících vědeckých pracovníků AS MU a 

vymezuje ji tyto úkoly:  

• býti poradním orgánem AS MU ve věcech doktorského studia a začínajících vědeckých 

pracovníků,  

• projednávat a přijímat stanoviska k záležitostem předkládaným na jednání AS MU v 

rozsahu týkajícího se doktorského studia a začínajících vědeckých pracovníků. 

9. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. f) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

dává rektorovi předchozí souhlas ke jmenování doc. Mgr. Tomáše Kašparovského, Ph.D. a 

prof. Lenky Karfíkové, Dr. theol., členy Vědecké rady Masarykovy univerzity. 

10. Akademický senát Masarykovy univerzity deleguje do Rady vysokých škol pro funkční období 

2018–2020 tyto delegáty: MUDr. Markétu Petrovovou, Ph.D., jako delegátku LF MU. 

11. Akademický senát Masarykovy univerzity se zavazuje zajistit vždy nejpozději 14 dní po 

zveřejnění zápisu ze svého jednání zveřejnění anglické verze usnesení a udržovat anglickou 

verzi stránek AS MU kompletní a aktuální. 



100/154  

12. Akademický senát Masarykovy univerzity žádá rektora MU, aby zajistil vypracování a inzerci 

na titulní stránce ISu přehledného návodu, jak umožnit uživatelům přijímat emaily se zápisy z 

jednání AS MU a jeho komisí. 

  



101/154  

Usnesení z 223. zasedání AS MU, 14. 12. 2017 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) a podle § 17 odst. 1 

písm. k) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, schvaluje změnu vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení 

kvality studijních programů Masarykovy univerzity ve znění, které tvoří přílohu zápisu. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b), podle § 17 odst. 1 

písm. f) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, schvaluje vnitřní předpis Řád výběrového řízení Masarykovy 

univerzity ve znění, které tvoří přílohu zápisu. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b), podle § 17 odst. 1 

písm. d) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, schvaluje vnitřní předpis Vnitřní mzdový předpis Masarykovy 

univerzity ve znění, které tvoří přílohu zápisu. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

rozhodl o zrušení součásti Masarykovy univerzity Centrum vzdělávání, výzkumu a inovací v 

informačních a komunikačních technologiích – CERIT MU, a to s účinností od 1. 1. 2018. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a 

podle ustanovení čl. 14 odst. 4 Statutu Masarykovy univerzity rozhodl o zřízení součásti 

Masarykovy univerzity Kariérní centrum Masarykovy univerzity, s působností vymezenou 

takto: „Kariérní centrum Masarykovy univerzity je odborným pracovištěm s celouniverzitní 

působností. Jeho posláním je zprostředkovávat studentům kontakt se zaměstnavateli a ulehčit 

jim proces hledání prvního zaměstnání ještě před ukončením studia. Nabízí individuální a 

skupinové kariérové poradenské služby a rozvíjí jednotný inzertní prostor s pracovními 

nabídkami pro celou univerzitu.“, a to s účinností od 1. 1. 2018. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. f) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

dává rektorovi předchozí souhlas ke jmenování prof. PhDr. Viery Bačové, DrSc.; prof. RNDr. 

Petra Kulhánka, CSc.; prof. PhDr. Tomáše Sirovátky, CSc.; doc. PhDr. Ireny Sobotkové, CSc. a 

doc. Mgr. Martina Zvonaře, Ph.D. členy Vědecké rady Masarykovy univerzity 

7. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 34 odst. 9 odst. zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

dává řediteli CEITEC MU předchozí souhlas ke jmenování doc. Mgr. Tomáše Kašparovského, 

Ph.D. členem Vědecké rady CEITEC MU. 

8. Akademický senát Masarykovy univerzity deleguje do Rady vysokých škol pro funkční období 

2018–2020 tyto delegáty: Ing. Viktorii Klímovou, Ph.D., jako delegátku ESF MU; Mgr. Petra 

Vurma, Ph.D., jako delegáta FF MU. 

9. Akademický senát Masarykovy univerzity vyzývá rektora MU, aby inicioval diskusi o precizaci 

postupu ve volbách do AS MU. 

10. Akademický senát Masarykovy univerzity volí Karla Dolečka členem Volební a mandátové 

komise AS MU. 



102/154  

  



103/154  

Usnesení z 222. zasedání AS MU, 6. 11. 2017 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. e) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

schvaluje Zprávu o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 

Masarykovy univerzity, která tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. f) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a v 

souladu s čl. 9 odst. 3 Statutu MU dává rektorovi předchozí souhlas ke jmenování prof. PhDr. 

Zbyňka Vybírala, Ph.D., členem Rady pro vnitřní hodnocení Masarykovy univerzity. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity deleguje do Rady vysokých škol pro funkční období 

2018–2020 tyto delegáty: doc. Mgr. Tomáše Kašparovského, Ph.D., jako delegáta MU do 

sněmu a předsednictva RVŠ; Mgr. Josefa Menšíka, Ph.D., jako delegáta MU do sněmu RVŠ; 

Karla Dolečka jako delegáta do Studentské komory; Damira Solaka jako náhradníka delegáta 

do Studentské komory; doc. JUDr. Markétu Seluckou, Ph.D., jako delegátku PrF MU; doc. 

PhDr. Mgr. Simonu Koryčánkovou, Ph.D., jako delegátku PdF MU; RNDr. Pavla Lízala, Ph.D., 

jako delegáta PřF MU; doc. RNDr. Lubomíra Popelínského, Ph.D., jako delegáta FI MU; Mgr. 

Vratislava Havlíka, Ph.D., jako delegáta FSS MU a doc. Mgr. Jiřího Nykodýma, Ph.D., jako 

delegáta FSpS MU. 

4. Akademický senát MU podporuje činnost Mateje Patrika Žitňanského jako externího člena ve 

Studentské komoře Rady vysokých škol. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 2 písm. c) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

souhlasí s nákupem movité věci — přístroje Transmisní elektronový mikroskop, jehož nákupní 

cena dosáhne nejvýše 45 000 000,– Kč vč. DPH. 

6. Akademický senát MU pověřuje svého předsedu, aby jednal s rektorem MU o odměňování 

činnosti v univerzitní samosprávě podle těchto zásad: odměňováni budou členové AS MU a 

jeho komisí na základě principu odměny za účast na schůzi souhrnně vypláceným jednou ročně; 

výše odměny bude činit pro členy AS MU a jeho komisí (vyjma předsedů) 1000 Kč hrubého za 

schůzi (základní odměna); výše odměny pro předsedy komisí a komor bude činit trojnásobek 

základní odměny za schůzi; výše odměny pro předsedu AS MU bude činit šestinásobek 

základní odměny za schůzi; v případě souběhu funkce člena senátu a člena (předsedy) komisí je 

možný součet odměn za obě pozice; výši odměny pro jednotlivé členy předá předseda AS MU 

v pravidelném termínu před koncem kalendářního roku na základě účasti zaznamenané v 

zápisech ze schůzí AS MU a jeho komisí. 

7. Akademický senát Masarykovy univerzity nominuje RNDr. Pavla Lízala, Ph.D.; doc. PhDr. 

Jarmilu Bednaříkovou, CSc.; Mgr. Michaelu Tvrdoňovou; MUDr. Tibora Stračinu do pracovní 

skupiny pro jednání o financování doktorských studentů. 

8. Akademický senát Masarykovy univerzity schvaluje harmonogram svých řádných zasedání v 

roce 2018 v termínech 15.1.; 19.2.; 5.3.; 9.4.; 14.5.; 4.6.; 1.10.; 5.11.; 3.12. 

  



104/154  

Usnesení z 221. zasedání AS MU, 9. 10. 2017 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Statut Filozofické fakulty Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Volební řád Akademického senátu Filozofické fakulty Masarykovy univerzity v 

navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Jednací řád Vědecké rady Filozofické fakulty Masarykovy univerzity v navrženém 

znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Jednací řád Akademického senátu Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity v 

navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Volební řád Akademického senátu Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity v 

navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. i) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Plán realizace Dlouhodobého záměru Masarykovy univerzity na rok 2018 ve znění, 

které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

7. Akademický senát Masarykovy univerzity bere na vědomí záměr rektora vyhlásit Program na 

podporu personální politiky na roky 2017-2019 a v souladu s § 9 odst. 1 písm. c) zákona č. 

111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů schvaluje návrh rektora na celkovou finanční alokaci pro Program na podporu 

personální politiky v roce 2017 ve výši 10 mil. Kč včetně rozdělení mezi součásti Masarykovy 

univerzity. Schválený návrh tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

8. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje návrh rektora na převedení dodatečného příspěvku MŠMT pro rok 2017 ve výši 28,4 

mil. Kč do Fondu provozních prostředků Masarykovy univerzity. 

9. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 2 písm. c) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

vyjadřuje souhlas s návrhem rektora na založení spolku „Asociace pro kvalitu právního 

vzdělávání v mezinárodně uznávaném kursu, z.s.“ a účastí Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity v něm. 

10. Akademický senát Masarykovy univerzity volí PhDr. Zdeňka Sychru, Ph.D. členem Volební a 

mandátové komise AS MU. 



105/154  

11. Akademický senát Masarykovy univerzity volí PhDr. Zdeňka Sychru, Ph.D. předsedou Volební 

a mandátové komise AS MU. 

12. Akademický senát Masarykovy univerzity volí doc. RNDr. Jaroslava Beránka, CSc. členem 

Ekonomické komise AS MU. 

13. Akademický senát MU nominuje jako své zástupce do hodnotící komise FR MU:  

o Za SK AS: Mgr. Michaela Tvrdoňová; Mgr. Vojtěch Kyselý; Bc. Ondřej Vymazal; 

MUDr. Tibor Stračina  

o Za KAP AS: doc. RNDr. Jaroslav Beránek, CSc.; doc. Mgr. Ctirad Hofr, Ph.D. 

  



106/154  

Usnesení z 220. zasedání AS MU, 5. 6. 2017 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) a podle § 17 odst. 1 

písm. g) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů schvaluje vnitřní předpis Studijní a zkušební řád Masarykovy 

univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) a podle § 17 odst. 1 

písm. j) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů schvaluje vnitřní předpis Pravidla systému zajišťování kvality 

vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, 

tvůrčí a s nimi souvisejících činností na Masarykově univerzitě, který tvoří přílohu zápisu ze 

zasedání. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Volební řád Akademického senátu Právnické fakulty Masarykovy univerzity v 

navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Jednací řád Akademického senátu Právnické fakulty Masarykovy univerzity v 

navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Jednací řád Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity v navrženém 

znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Disciplinární řád Právnické fakulty Masarykovy univerzity v navrženém znění, který 

tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

7. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Jednací řád Akademického senátu Lékařské fakulty Masarykovy univerzity v 

navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

8. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Statut Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání. 

9. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Disciplinární řád Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity v navrženém znění, 

který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

10. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. j) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

ruší s účinností k 30. září 2017 stávající Volební a jednací řád Akademického senátu 

Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity. 



107/154  

11. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Volební řád Akademického senátu Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity v 

navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

12. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Jednací řád Akademického senátu Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity v 

navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

13. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Jednací řád Vědecké rady Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity v 

navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

14. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Disciplinární řád pro studenty Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity v 

navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

15. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. d) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Výroční zprávu o činnosti Masarykovy univerzity za rok 2016, která tvoří přílohu 

zápisu ze zasedání. 

16. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. d) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Výroční zprávu o hospodaření Masarykovy univerzity za rok 2016, která tvoří přílohu 

zápisu ze zasedání. 

17. Akademický senát Masarykovy univerzity jmenuje Obvodní volební komisi pro celouniverzitní 

pracoviště ve složení: Mgr. Lenka Zouhar Ludvíková, doc. RNDr. Robert Vácha, PhD., prof. 

RNDr. Jiří Fajkus, CSc. 

18. Akademický senát Masarykovy univerzity vyzývá akademické senáty Lékařské fakulty a 

Fakulty sociálních studií, aby neprodleně jmenovaly obvodní volební komisi pro volby do AS 

MU, kterou jsou povinny zřídit podle čl. 7, odst. 3 Volebního řádu AS MU a reagovaly tak na 

výzvu předsedy AS MU ze dne 7. 2. 2017. 

19. Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí s tím, aby zápisy z jednání AS MU byly 

diskutovány v Yammeru. 

  



108/154  

Usnesení z 219. zasedání AS MU, 15. 5. 2017 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Stipendijní řád Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu 

ze zasedání. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) a podle § 17 odst. 1 

písm. k) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů schvaluje vnitřní předpis Schvalování, řízení a hodnocení kvality 

studijních programů Masarykovy univerzity, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Volební řád Akademického senátu Filozofické fakulty Masarykovy univerzity v 

navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Jednací řád Akademického senátu Filozofické fakulty Masarykovy univerzity v 

navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Disciplinární řád Filozofické fakulty Masarykovy univerzity v navrženém znění, 

který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Statut Fakulty informatiky Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání. 

7. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Volební řád Akademického senátu Fakulty informatiky Masarykovy univerzity v 

navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

8. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Jednací řád Akademického senátu Fakulty informatiky Masarykovy univerzity v 

navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

9. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Jednací řád Vědecké rady Fakulty informatiky Masarykovy univerzity v navrženém 

znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

10. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Disciplinární řád Fakulty informatiky Masarykovy univerzity v navrženém znění, 

který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

11. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 



109/154  

schvaluje Statut Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity v navrženém znění, který 

tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

12. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Volební řád Akademického senátu Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity 

v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

13. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Jednací řád Akademického senátu Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity 

v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

14. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Jednací řád Vědecké rady Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity v 

navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

15. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Disciplinární řád Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity v navrženém 

znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

16. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Statut Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy univerzity v navrženém znění, který 

tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

17. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Volební řád Akademického senátu Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy 

univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

18. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Jednací řád Akademického senátu Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy 

univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

19. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Jednací řád Vědecké rady Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy univerzity v 

navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

20. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Disciplinární řád Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy univerzity v navrženém 

znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

21. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Statut Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity v navrženém znění, který 

tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

22. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 



110/154  

schvaluje Jednací řád Akademického senátu Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity v 

navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

23. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Disciplinární řád pro studenty Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity v 

navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

24. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Statut Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání. 

25. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. f) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

dává rektorovi předchozí souhlas ke jmenování prof. Ing. Michaela Šebka, DrSc., a prof. RNDr. 

Evy Zažímalové, CSc., členy Vědecké rady Masarykovy univerzity. 

  



111/154  

Usnesení z 218. zasedání AS MU, 24. 4. 2017 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na Masarykově univerzitě 

v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje investiční a neinvestiční rozpočet Masarykovy univerzity pro rok 2017 a střednědobý 

výhled dle předloženého návrhu, které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity schvaluje rozdělení hospodářského výsledku za rok 

2016 do fondů dle předloženého návrhu, které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Jednací řád Vědecké rady Pedagogické fakulty MU v navrženém znění, který tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí se zřízením věcného břemene umístění a 

provozování horkovodní přípojky ve vlastnictví společnosti Teplárny Brno, a. s., v objektu VŠ 

kolejí MU Kounicova 50 v k. ú. Ponava v Brně. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí se zřízením věcného břemene umístění a 

provozování plynárenského zařízení společnosti GasNet, s. r. o., na pozemcích MU v k. ú. 

Bohunice v Brně. 

7. Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí se zřízením věcného břemene umístění a 

provozování podzemního komunikačního vedení a zařízení veřejné komunikační sítě ve 

vlastnictví společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., na pozemcích MU v k. ú. 

Stránice v Brně. 

8. Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí se zřízením věcného břemene stezky a cesty 

přes komunikaci a přilehlý pozemek ve vlastnictví MU v k. ú. Pisárky k pozemkům ve 

vlastnictví Mgr. Jiřího Vaška a Vojtěcha Dukáta. 

9. Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí se zřízením věcného břemene pro umístění 

a provozování vodovodní přípojky na pozemku p. č. 1335/1 v k. ú. Pisárky ve vlastnictví MU 

ve prospěch sousedících pozemků ve vlastnictví manželů Ing. Antonína a Nataši Kofroňových. 

  



112/154  

Usnesení z 217. zasedání AS MU, 3. 4. 2017 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení Masarykovy univerzity v navrženém znění, 

který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Statut Lékařské fakulty MU v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze 

zasedání. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Volební řád Akademického senátu Lékařské fakulty MU v navrženém znění, který 

tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Jednací řád Vědecké rady Lékařské fakulty MU v navrženém znění, který tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity deleguje Karla Dolečka jako náhradníka 

studentského delegáta Rady vysokých škol. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity nedoporučuje, aby bylo v Jednacím řádu AS MU a 

jednacích řádech akademických senátů fakult MU umožněno hlasování per rollam. 

  



113/154  

Usnesení z 216. zasedání AS MU, 6. 3. 2017 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Vnitřní mzdový předpis Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity rozhodl podle ustanovení § 9 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů a podle ustanovení čl. 14 odst. 4 Statutu Masarykovy univerzity o zrušení 

hospodářského střediska a součásti Masarykovy univerzity Institut biostatistiky a analýz, a to s 

účinností od 30. 9. 2017. 

  



114/154  

Usnesení z 215. zasedání AS MU, 6. 2. 2017 

1. Akademický senát MU schvaluje Řád vzdělávání v programech mezinárodně uznávaného 

kurzu Právnické fakulty MU v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

2. Akademický senát MU bere na vědomí Zprávu ISAB MU z října 2016 a vyzývá vedení 

univerzity a fakult, aby se zabývala jejími doporučeními. 

3. Akademický senát MU nominuje jako své zástupce do komise dohlížející na výběr nového loga 

MU: za SK AS: Bc. Ondřeje Vymazala; za KAP AS: Mgr. Josefa Menšíka, Ph.D. 

  



115/154  

Usnesení z 214. zasedání AS MU, 9. 1. 2017 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Jednací řád Vědecké rady Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Řád celoživotního vzdělávání Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání. 

3. Akademický senát MU schvaluje Statut Právnické fakulty MU v navrženém znění, který tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání. 

4. Akademický senát MU schvaluje Volební řád Akademického senátu Přírodovědecké fakulty 

MU v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

5. Akademický senát MU schvaluje Jednací řád Vědecké rady Fakulty sociálních studií MU v 

navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

6. Akademický senát MU v souladu s čl. 47 odst. 3 Statutu MU projednal a bere na vědomí návrh 

znění směrnice MU „Pravidla sestavování rozpočtu pro kalendářní rok 2017“, která tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání. 

7. Akademický senát MU volí doc. RNDr. Evu Hladkou, Ph.D. členkou Ekonomické komise AS 

MU. 

8. Akademický senát MU odvolává Dominika Levíčka z Legislativní komise AS MU. 

  



116/154  

Usnesení z 213. zasedání AS MU, 5. 12. 2016 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. f) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

dává rektorovi předchozí souhlas ke jmenování místopředsedy a ostatních členů Rady pro 

vnitřní hodnocení Masarykovy univerzity dle seznamu, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 34 odst. 9 odst. zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

dává řediteli CEITEC MU předchozí souhlas ke jmenování členů Vědecké rady CEITEC MU 

dle seznamu, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání.  

3. Akademický senát Masarykovy univerzity vyzývá děkany fakult a fakultní senáty Masarykovy 

univerzity, aby při přípravě volebních řádů fakultních senátů respektovali zásadu oddělenosti 

volební skupiny studentů a volební skupiny akademických pracovníků jak pro pasivní, tak pro 

aktivní volební právo. 

  



117/154  

Usnesení z 212. zasedání AS MU, 7. 11. 2016 

1. Akademický senát MU schvaluje změnu Statutu LF MU v navrženém znění, která tvoří přílohu 

zápisu ze zasedání. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Volební řád Akademického senátu Masarykovy univerzity v navrženém znění, který 

tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

schvaluje Jednací řád Akademického senátu Masarykovy univerzity v navrženém znění, který 

tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje návrh rektora na rozdělení dodatečného příspěvku MŠMT pro rok 2016, které tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Jednací řád Vědecké rady Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje Řád celoživotního vzdělávání Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání. 

7. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. f) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

dává rektorovi předchozí souhlas ke jmenování doc. PhDr. Mgr. Hany Svatoňové, Ph.D. 

členkou Vědecké rady Masarykovy univerzity 

8. Akademický senát Masarykovy univerzity bere na vědomí záměr rektora vyhlásit Program na 

podporu personální politiky na rok 2016, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

9. Akademický senát Masarykovy univerzity ustavuje Pracovní skupinu AS MU pro studium ve 

složení: Mgr. Daniel Kerekeš; RNDr. Pavel Lízal, Ph.D.; Mgr. Petr Najvar, Ph.D.; Bc. Jakub 

Peschel; Mgr. Lukáš Ručka. 

10. Akademický senát Masarykovy univerzity schvaluje harmonogram svých řádných zasedání v 

roce 2017 v termínech 9.1.; 6.2.; 6.3.; 3.4.; 24.4.; 15.5.; 5.6.; 2.10.; 6.11.; 4.12. 

  



118/154  

Usnesení z 211. zasedání AS MU, 3. 10. 2016 

1. Akademický senát MU vyjadřuje podporu záměru rektora jmenovat doc. PhDr. Hanu 

Svatoňovou, Ph.D., prorektorkou Masarykovy univerzity pro vnější vztahy. 

2. Akademický senát MU schvaluje Statut Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání. 

3. Akademický senát MU žádá rektora, aby prověřil využívání stipendijních fondů fakult. 

4. Akademický senát MU schvaluje Plán realizace Dlouhodobého záměru Masarykovy univerzity 

na rok 2017 v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

5. Akademický senát MU navrhuje rektorovi MU následující osoby jako členy Rady pro vnitřní 

hodnocení MU tyto osoby: doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D.; prof. RNDr. Ivana Černá, CSc.; 

prof. Ing. Ladislav Blažek, CSc.; Bc. Vojtěch Kyselý. 

6. Akademický senát MU, v souladu s § 9, odst. 2 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, projednal a 

souhlasí se záměrem zřídit: 

1. věcné břemeno pro Technické sítě Brno, a.s.; veřejné osvětlení v areálu kolejí v 

Komárově,  

2. věcné břemeno pro E.ON Distribuce, a.s.; kabelové vedení k měnírně DPMB v 

areálu UKB,  

3. věcné břemeno pro E.ON Distribuce, a.s.; doplnění a narovnání trasy stávajícího 

kabelového vedení VN a NN z důvodu výstavby na sousedním pozemku jiného 

vlastníka v areálu UKB,  

4. věcné břemeno stezky a cesty pro HLINKY ESTATE, s.r.o.; přístup přes 

komunikaci MU v areálu ESF a SKM v Pisárkách na pozemky žadatele – doplnění 

jedné parcely k již existujícímu souhlasu Akademického senátu a Správní rady MU, 

dle údajů uvedených v podkladových dokumentech. 

7. Akademický senát MU, v souladu s § 9, odst. 2 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, projednal a 

souhlasí se záměrem realizovat směnu pozemků s doplatkem v areálu UKB – blok pozemků v 

blízkosti FSpS, dle údajů uvedených v podkladových dokumentech. 

8. Akademický senát MU nominuje jako své zástupce do hodnotící komise FR MU: za SK AS: 

Bc. Vojtěch Kyselý, Bc. Ondřej Vymazal, Mgr. Michaela Tvrdoňová, Bc. Jakub Peschel; za 

KAP AS: doc. RNDr. Jaroslav Beránek, CSc. a doc. RNDr. Jan Bouda, Ph.D. 

  



119/154  

Usnesení z 210. zasedání AS MU, 6. 6. 2016 

1. Akademický senát MU schvaluje výroční zprávu o činnosti MU v roce 2015. 

2. Akademický senát MU schvaluje výroční zprávu o hospodaření MU v roce 2015. 

3. Akademický senát MU se připojuje k nesouhlasu České konference rektorů z 2. 6. 2016 se 

stávající podobou některých aspektů vysokoškolské a výzkumné politiky české vlády. Apeluje 

na ústavní orgány, aby nedopustily pokračování podfinancování vysokého školství a aby 

odmítly navrženou podobu střednědobého rozpočtového výhledu, který konzervuje finanční 

propad minulých let.  

AS MU považuje za skandální vypnutí provozu informačního systému evidence výsledků 

VaVaI a systému centrální evidence projektů. AS MU je znepokojen opakovaným selháváním 

Úřadu vlády ČR, které ohrožuje proces hodnocení výsledků vědy v ČR.  

Tato flagrantní pochybení vedou AS MU k tomu, že se připojuje k výzvě ČKR k projevům 

veřejného nesouhlasu s přístupem vlády k oblasti vysokého školství a je připraven veřejně 

prosazovat zlepšení podmínek pro kvalitní vysokoškolské vzdělání a výzkum. 

4. Akademický senát MU žádá rektora, aby zvážil možnou podporu zavedení elektronizace 

přiznávání stipendií v IS MU. 

5. Akademický senát MU volí Mgr. Daniela Kerekeše a doc. PhDr. Jarmilu Bednaříkovou, CSc. 

členy Legislativní komise AS MU. 

  



120/154  

Usnesení z 209. zasedání AS MU, 2. 5. 2016 

1. Akademický senát MU projednal novelizovaná Pravidla sestavování rozpočtu MU pro 

kalendářní rok 2016 dle předloženého návrhu a vyjádřil s nimi souhlas. 

2. Akademický senát MU schvaluje investiční a neinvestiční rozpočet MU pro rok 2016 dle 

předloženého návrhu. 

3. Akademický senát MU schvaluje rozdělení hospodářského výsledku za rok 2015 do fondů dle 

předloženého návrhu. 

4. Akademický senát MU žádá rektora MU, aby zvážil úpravu předmětové ankety. 

  



121/154  

Usnesení z 208. zasedání AS MU, 4. 4. 2016 

1. Akademický senát MU pověřuje předsedu AS MU, aby ve spolupráci s Legislativní komisí AS 

MU připravili návrh Jednacího řádu AS MU, a to do 30. 9. 2016. 

2. Akademický senát MU pověřuje předsedu AS MU, předsedu Volební a mandátové komise AS 

MU a předsedu Studentské komory AS MU, aby jednali s rektorem MU o podobě nového 

Volebního řádu AS MU. 

3. Akademický senát MU vyzývá rektora MU, aby připravil zásady pro uvedení fakultních 

vnitřních předpisů do souladu s novelou vysokoškolského zákona tak, aby mohlo dojít k 

formálnímu sblížení jednotlivých fakultních vnitřních předpisů napříč MU. 

4. Akademický senát MU doporučuje děkanům a předsedům akademických senátů fakult MU, 

aby novelizace svých vnitřních předpisů předkládali AS MU až v roce 2017 a aby se při 

novelizaci přidrželi zásad připravených rektorem MU tak, aby mohlo dojít k formálnímu 

sblížení jednotlivých fakultních vnitřních předpisů napříč MU. 

5. Akademický senát MU podporuje činnost Mateje Patrika Žitňanského jako náhradníka delegáta 

ve Studentské komoře Rady vysokých škol. 

6. Akademický senát MU nepodporuje činnost Dominika Gurína v orgánech Rady vysokých škol. 

  



122/154  

Usnesení z 207. zasedání AS MU, 2. 2. 2016 

1. Akademický senát MU souhlasí, že si zapisovatel může pořídit audio záznam jednání AS MU 

pro potřeby sepsání zápisu ze schůze. Tento záznam bude vždy archivován pouze do nejbližší 

schůze AS MU, po níž bude smazán. 

2. AS MU volí RNDr. Pavla Lízala, Ph.D. členem Volební a mandátové komise AS MU. 

3. AS MU volí RNDr. Pavla Lízala, Ph.D. předsedou Volební a mandátové komise AS MU. 

4. Akademický senát MU projednal Pravidla sestavování rozpočtu Masarykovy univerzity pro 

kalendářní rok 2016 a vyjádřil s nimi souhlas. 

5. Akademický senát MU bere na vědomí koncept oslav stého výročí Masarykovy univerzity. 

6. Akademický senát MU souhlasí se zrušením termínu řádného zasedání 7. 3. 2016. 

  



123/154  

Usnesení z 206. zasedání AS MU, 14. 12. 2015 

1. Akademický senát MU schvaluje změnu Statutu PrF MU v navrženém znění, které tvoří přílohu 

zápisu ze zasedání. 

2. Akademický senát MU vyjadřuje souhlas s uzavřením smlouvy o prodeji nemovitých věcí, a to 

pozemků v katastrálním území Stránice v obci Brno mezi Masarykovou univerzitou a Vysokým 

učením technickým v Brně dle návrhu předloženého rektorem na zasedání AS MU dne 14. 

prosince 2015. 

3. Akademický senát MU schvaluje Konsolidační plán CEITEC MU pro rok 2015 v navrženém 

znění, které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

4. Akademický senát MU schvaluje harmonogram svých řádných zasedání v roce 2016 v 

termínech 22. února, 7. března, 4. dubna, 2. května, 6. června, 3. října, 7. listopadu, 5. prosince 

2016. 

  



124/154  

Usnesení z 205. zasedání AS MU, 19. 10. 2015 

1. Akademický senát MU schvaluje Dlouhodobý záměr MU na léta 2016-2020 v navrženém 

znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

2. Akademický senát MU schvaluje Aktualizaci Dlouhodobého záměru MU na rok 2016 v 

navrženém znění, která tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

3. Akademický senát MU schvaluje změnu Statutu MU v navrženém znění, která tvoří přílohu 

zápisu ze zasedání. 

4. Akademický senát MU schvaluje Disciplinární řád LF MU v navrženém znění, který tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání. 

5. Akademický senát MU schvaluje Stabilizační plán PdF MU pro rok 2015 v navrženém znění. 

6. Akademický senát MU nominuje jako své zástupce do hodnotící komise FR MU: Za SK AS: 

Senad Kolář, Bc. Jakub Peschel, Bc. Tomáš Rejlek, Mgr. Michaela Tvrdoňová. 

Za KAP AS: RNDr. Pavel Lízal, Ph.D., Jeffrey Alan Vanderziel, B.A. 

7. Akademický senát MU stanovuje jako podmínku pro usnášeníschopnost Legislativní komise 

AS MU a Ekonomické komise AS MU přítomnost alespoň poloviny jejich členů. 

8. Akademický senát MU volí RNDr. Luboše Bauera, CSc., členem Legislativní komise AS MU a 

prof. MUDr. Marii Novákovou, Ph.D., členkou Legislativní komise AS MU. 

9. Akademický senát MU volí Mgr. Oldřicha Krpce, Ph.D., členem Ekonomické komise AS MU. 

10. Akademický senát MU souhlasí se zrušením termínu řádného zasedání 2. 11. 2015 a se změnou 

termínu řádného zasedání ze 7. 12. 2015 na 14. 12. 2015. 

11. Akademický senát MU se usnesl, že externí členové Studentské komory RVŠ, mají-li být 

považováni za součást reprezentace MU, musí být schváleni AS MU po předchozím doporučení 

SK AS MU. 

12. Akademický senát MU podporuje členství Bc. Vlasty Hledíkové ve Studentské komoře Rady 

vysokých škol. 

  



125/154  

Usnesení z 204. zasedání AS MU, 21. 9. 2015 

1. Akademický senát MU volí svým předsedou doc. PhDr. Stanislava Balíka, Ph.D. 

2. Akademický senát MU vyjadřuje podporu záměru rektora jmenovat níže uvedené prorektory:  

o prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D., prorektor pro akademické záležitosti  

o prof. Ing. Petr Dvořák, CSc., prorektor pro výzkum  

o doc. JUDr. Ivan Malý, CSc., prorektor pro vnější vztahy  

o prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., prorektorka pro záležitosti studentů  

o Mgr. Michal Bulant, Ph.D., prorektor pro studium a informační technologie  

o doc. PhDr. Markéta Pitrová, Ph.D., prorektorka pro rozvoj. 

3. Akademický senát MU schvaluje návrh rektora na odvolání Vědecké rady MU v jejím 

stávajícím složení.  

Akademický senát MU schvaluje návrh rektora na jmenování členů Vědecké rady MU. 

4. AS MU bere na vědomí předběžné projednání Dlouhodobého záměru MU na období 2016–

2020. 

5. Akademický senát MU deleguje Mgr. Josefa Menšíka, Ph.D., jako delegáta ESF MU do Rady 

vysokých škol. 

6. Akademický senát MU souhlasí se jmenováním JUDr. Ivany Pařízkové, Ph.D., členkou 

Ekonomické komise AS MU. 

  



126/154  

Usnesení z 203. zasedání AS MU, 1. 6. 2015 

1. Akademický senát MU vyzývá vedení MU ke zpomalení procesu vzniku Etické komise pro 

výzkum (EKV) tak, aby mohla proběhnout za účasti jednotlivých fakult adekvátní debata o 

kvalifikovaném obsazení EKV a proběhla také širší diskuse o kompetencích a obsahu činnosti 

této komise.  

Vhodné a prospěšné by proto bylo ustavení pracovní skupiny tvořené mimo jiné zástupci 

stávajících fakultních Etických komisí, kteří by přispěli svými zkušenostmi a návrhy ke vzniku 

funkční Etické komise pro výzkum. 

2. Akademický senát schvaluje výroční zprávu o činnosti MU v roce 2014. 

3. Akademický senát schvaluje výroční zprávu o hospodaření MU v roce 2014. 

4. Akademický senát schvaluje změnu Přílohy Statutu LF – Organizační struktura fakulty. 

5. Akademický senát souhlasí se záměrem uzavřít smlouvy dle předložených návrhů. 

6. Akademický senát souhlasí s účastí MU na projektu přeměny firmy Invea-Tech, s nabytím 4% 

podílu ve vznikající společnosti a následným prodejem tohoto podílu. 

  



127/154  

Usnesení z 202. zasedání AS MU, 4. 5. 2015 

1. Akademický senát MU schvaluje doplnění Směrnice MU 13/2014 – Pravidla sestavování 

rozpočtu MU pro kalendářní rok 2015 dle předloženého návrhu. 

Akademický senát MU schvaluje investiční a neinvestiční rozpočet Masarykovy univerzity pro 

rok 2015 dle předloženého návrhu. 

Akademický senát MU schvaluje rozdělení hospodářského výsledku za rok 2014 do fondů dle 

předloženého návrhu. 

2. Akademický senát MU schvaluje návrh rektora na jmenování doc. JUDr. Markéty Selucké, 

Ph.D., členkou Vědecké rady Masarykovy univerzity. 

  



128/154  

Usnesení z 201. zasedání AS MU, 20. 4. 2015 

1. Akademický senát MU zvolil doc. PhDr. Mikuláše Beka, Ph.D., kandidátem na funkci rektora 

Masarykovy univerzity pro období 1. září 2015 až 31. srpna 2019. 

  



129/154  

Usnesení z 200. zasedání AS MU, 30. 3. 2015 

1. Akademický senát MU schvaluje změnu Statutu PrF MU, spočívající ve vypuštění čl. 26 odst. 

5. 

2. Akademický senát MU vyjadřuje podporu záměru rektora jmenovat prorektorkou pro 

záležitosti studentů prof. JUDr. Naděždu Rozehnalovou, CSc. 

3. Akademický senát MU ustavuje legislativní komisi ve složení: doc. Filip Křepelka, dr. 

Veronika Kudrová, dr. Pavel Lízal, dr. Zdeněk Sychra, Lukáš Ručka, Petr Procházka, Dominik 

Levíček a Václav Orava. Předsedkyní legislativní komise byla zvolena dr. Veronika Kudrová. 

4. Akademický senát MU ustavuje volební a mandátovou komisi ve složení doc. Josef Tomandl, 

dr. Milan Baláž, dr. David Hejč, dr. Michal Koščík, dr. Petra Vejvodová, Mgr. Michaela 

Tvrdoňová a Jiří Libra. Předsedou volební a mandátové komise byl zvolen doc. Josef Tomandl. 

  



130/154  

Usnesení ze 199. zasedání AS MU, 2. 3. 2015 

1. Akademický senát schvaluje změny Vnitřního mzdového předpisu MU v předloženém znění, 

které je přílohou zápisu. 

2. Akademický senát MU zvolil ekonomickou komisi ve složení Josef Menšík (předseda), Luděk 

Bláha, Jeffrey A. Vanderziel, Jan Bouda, Věra Večeřová, Stanislav Balík, Michal Jurajda, Jan 

Šťáva, Michal Radvan, Karel Kubíček, Tomáš Rejlek, Vojtěch Kyselý a Filip Příhoda. 

3. Akademický senát MU deleguje Mgr. Michala Bulanta, Ph.D., jako delegáta MU do Stránka 4 z 

4 sněmu Rady vysokých škol a pana Mateje Žitňanského jako náhradníka delegáta do 

Studentské komory Rady vysokých škol. 

  



131/154  

Usnesení ze 198. zasedání AS MU, 16. 2. 2015 

1. Předsedou akademického senátu MU byl zvolen Mgr. Michal Bulant, Ph.D. 

2. Volební komise pro volbu rektora je složena z těchto členů: Josef Bejček, Marie Nováková, 

Petr Suchý, Adam Táborský a Matej Žitňanský. 

3. Akademický senát MU zvolil volební komisi pro volbu kandidáta na funkci rektora 

Masarykovy univerzity ve složení Marie Nováková (předsedkyně), Josef Bejček, Petr Suchý, 

Adam Táborský, Matej Žitňanský. 

Akademický senát MU vyhlašuje volbu kandidáta na funkci rektora Masarykovy univerzity, 

která se uskuteční 20. dubna 2015 ve 14:00 v aule Právnické fakulty MU. 

4. AS MU schvaluje změnu Volebního a jednacího řádu AS FSS MU v předloženém znění, které 

tvoří přílohu tohoto zápisu. 

5. Předseda AS navrhl tyto termíny zasedání pro rok 2015: 2. 3., 30. 3., 4. 5., 1. 6., 12. 10., 2. 11. a 

7. 12. Navržený harmonogram byl schválen, nikdo z přítomných k němu neměl připomínky. 

  



132/154  

Usnesení ze 197. zasedání AS MU, 1. 12. 2014 

1. Akademický senát MU schvaluje směrnice MU Pravidla sestavování rozpočtu Masarykovy 

univerzity pro kalendářní rok 2015 a Pravidla hospodaření Masarykovy univerzity pro 

kalendářní rok 2015. 

2. Akademický senát MU deleguje do Rady vysokých škol doc. JUDr. Filipa Křepelku, Ph.D., 

jako delegáta PrF MU a Mgr. Simonu Škarabelovou, Ph.D., jako delegátku ESF MU. 

3. Akademický senát MU pověřuje předsedu, aby předložil vedení MU návrh na vyčlenění 

rozpočtu AS MU pro rok 2015. 

Akademický senát MU pověřuje předsedu AS MU, aby dohodl s vedením MU vhodnou formu 

fixního finančního ocenění předsedů AS MU a fakult. 

  



133/154  

Usnesení ze 196. zasedání AS MU, 3. 11. 2014 

1. Předsedou akademického senátu MU byl zvolen Mgr. Michal Bulant, Ph.D. 

2. Akademický senát MU schvaluje novelu Statutu MU v navrženém znění, která tvoří přílohu 

tohoto zápisu.  

Akademický senát MU schvaluje Pracovní řád v navrženém znění, který tvoří přílohu tohoto 

zápisu. 

3. Akademický senát MU deleguje do Rady vysokých škol tyto delegáty: Mgr. Tomáše 

Kašparovského, Ph.D., jako delegáta MU do předsednictva RVŠ, Bc. Filipa Příhodu jako 

delegáta do Studentské komory, Bc. Michaelu Tvrdoňovou jako náhradnici delegáta do 

Studentské komory, doc. RNDr. Jaroslava Beránka, CSc., jako delegáta PdF MU, Mgr. Petra 

Vurma, Ph.D., jako delegáta FF MU, RNDr. Pavla Lízala, Ph.D., jako delegáta PřF MU, 

MUDr. Martina Pešla, Ph.D., jako delegáta LF MU, doc. RNDr. Lubomíra Popelínského jako 

delegáta FI MU, Mgr. et Mgr. Vlastimila Havlíka, Ph.D., jako delegáta FSS MU a doc. Mgr. 

Jiřího Nykodýma, Ph.D., jako delegáta FSpS MU. 

4. Akademický senát MU nominuje Mgr. Josefa Moravce a MUDr. Tibora Stračinu jako zástupce 

SK AS MU ve fondu rozvoje MU. Akademický senát MU nominuje pana J. A. Vanderziela, 

B.A., jako zástupce KAP AS MU ve fondu rozvoje MU. 

  



134/154  

Usnesení ze 195. zasedání AS MU, 13. 10. 2014 

1. Akademický senát MU schvaluje novelu Volebního a jednacího řádu AS PdF MU v navrženém 

znění, které tvoří přílohu tohoto zápisu. 

2. Akademický senát MU schvaluje změny Statutu MU v navrženém znění, které tvoří přílohu 

tohoto zápisu. 

3. Příloha navržené směrnice byla doplněna o nový bod: „Zahájení přípravných prací pro 

vybudování Atletického výukového centra v Univerzitním kampusu Bohunice, z vlastních 

finančních zdrojů MU.“ 

4. Akademický senát MU schvaluje aktualizaci Dlouhodobého záměru MU na rok 2015. 

5. Akademický senát MU schvaluje volební a mandátovou komisi MU ve složení Filip Křepelka 

(předseda), Milan Baláž, David Hejč, Michal Koščík, Pavel Troubil, Petra Vejvodová. 

  



135/154  

Usnesení ze 194. zasedání AS MU, 2. 6. 2014 

1. Akademický senát schvaluje Volební a jednací řád AS MU v navrženém znění, které tvoří 

přílohu tohoto zápisu. 

2. Akademický senát schvaluje změny Statutu MU v navrženém znění, které tvoří přílohu tohoto 

zápisu. 

3. Akademický senát schvaluje změny Statutu PdF MU v navrženém znění, které tvoří přílohu 

tohoto zápisu. 

4. Akademický senát podporuje vydání směrnic rektora ke studiu osob se specifickými nároky. 

5. Akademický senát MU deleguje na návrh AS PřF MU RNDr. Pavla Lízala, Ph.D. jako delegáta 

PřF MU do Rady vysokých škol. Akademický senát MU deleguje na návrh Studentské komory 

pana Filipa Příhodu jako delegáta MU do Studentské komory Rady vysokých škol. 

Akademický senát MU deleguje na návrh Studentské komory paní Michaelu Tvrdoňovou jako 

náhradnici delegáta MU do Studentské komory Rady vysokých škol. 

6. Akademický senát MU schvaluje obvodní volební komisi pro celouniverzitní pracoviště ve 

složení Jan Paleček (předseda), Lenka Fajkusová, Hana Katrňáková. 

7. Akademický senát MU souhlasí se záměrem uzavřít smlouvy dle předložených návrhů. 

  



136/154  

Usnesení ze 193. zasedání AS MU, 5. 5. 2014 

1. Akademický senát schvaluje změny Přílohy č. 6 Statutu MU v navrženém znění, které tvoří 

přílohu tohoto zápisu. 

2. Akademický senát schvaluje Přílohu Statutu LF MU "Organizační struktura fakulty" v 

navrženém znění, která tvoří přílohu tohoto zápisu. 

3. Akademický senát schvaluje výroční zprávu o činnosti MU v roce 2013. 

4. Akademický senát schvaluje výroční zprávu o hospodaření MU v roce 2013. 

5. AS MU souhlasí se záměrem uzavřít směnnou smlouvu se společností CD XXI, a.s., IČ 

25599801, Netroufalky 797/7, 625 00 Brno, týkající se pozemku parc. č. 1340/5 o výměře 

171m2 ve vlastnictví MU a pozemku parc. č. 1331/322 o výměře 171 m2, orná půda, ve 

vlastnictví společnosti CD XXI, a.s. Oba pozemky jsou v katastrálním území Bohunice. 

  



137/154  

Usnesení ze 192. zasedání AS MU, 7. 4. 2014 

1. Akademický senát schvaluje investiční a neinvestiční rozpočet Masarykovy univerzity pro rok 

2014 dle návrhu předloženého rektorem. 

2. Akademický senát schvaluje změny Statutu MU v navrženém znění (po jazykové úpravě dle 

diskuze). 

3. Akademický senát schvaluje změny Statutu PdF MU v navrženém znění, které tvoří přílohu 

tohoto zápisu. 

4. Akademický senát schvaluje změny Volebního a jednacího řádu AS PdF MU v navrženém 

znění, který tvoří přílohu tohoto zápisu. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity se připojuje k usnesení AS LF MU ze dne 1. 4. 

2014. Pro zachování výuky lékařských a nelékařských oborů na LF MU ve stávajícím rozsahu 

je nezbytné zachování fungování klinik a ústavů v režimu fakultní nemocnice či režimu 

obdobném. Rovněž řešení ekonomické situace ve fakultních nemocnicích nesmí ohrozit 

stávající výuku akreditovaných programů LF. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity podporuje stanovisko předsednictva ČKR ze dne 20. 

března 2014 k situaci kolem Grantové agentury ČR. AS MU sdílí názor, že kvůli nejasnému 

zdůvodnění rozhodnutí předsednictva GA ČR o změně pořadí center excelence došlo ke 

zpochybnění transparentnosti a nezávislosti procesu hodnocení v GA ČR a že je třeba jasných 

opatření, vedoucích k obnovení důvěryhodnosti agentury. 

  



138/154  

Usnesení ze 191. zasedání AS MU, 3. 3. 2014 

1. Akademický senát schvaluje návrh rektora na jmenování prof. Hany Machkové, prof. Jaroslava 

Millera a prof. Milana Pola za členy Vědecké rady Masarykovy univerzity. 

2. Akademický senát schvaluje Pravidla sestavování rozpočtu MU v upraveném znění, která tvoří 

přílohu tohoto zápisu. 

3. Akademický senát MU zvolil Martina Jakuba Arbeta jako svého zástupce do Komise pro 

stravovací politiku. 

  



139/154  

Usnesení ze 190. zasedání AS MU, 2. 12. 2013 

1. Akademický senát schvaluje Volební řád AS FF MU v navrženém znění, který tvoří přílohu 

tohoto zápisu. 

2. Akademický senát schvaluje Pravidla sestavování rozpočtu MU a Pravidla hospodaření MU. 

3. Akademický senát schvaluje variantu 2 novely Statutu v navrženém znění, která tvoří přílohu 

tohoto zápisu. 

4. Akademický senát MU souhlasí se záměrem založit právnickou osobu IBA, s.r.o. 

Akademický senát MU souhlasí se záměrem založit zájmové sdružení právnických osob 

Asociace poskytovatelů služeb studentům se specifickými potřebami na vysokých školách. 

Akademický senát MU schválil zařazení směny pozemků se spol. CD XXI, a.s., na program 

jednání. 

Akademický senát MU souhlasí se záměrem uzavřít smlouvu o směně pozemků se společností 

CD XXI, a.s. 

5. Akademický senát MU deleguje dr. Tomáše Kašparovského do předsednictva Rady vysokých 

škol. 

  



140/154  

Usnesení ze 189. zasedání AS MU, 4. 11. 2013 

1. Akademický senát schvaluje změny Statutu FF MU v navrženém znění, které tvoří přílohu 

tohoto zápisu. 

Akademický senát MU neschválil Volební řád AS FF MU v navrženém znění. 

2. Akademický senát MU pověřuje předsedu a místopředsedy AS nominací zástupce AS MU do 

pracovní skupiny, která se bude zabývat přípravou Pracovního řádu a návazných předpisů. 

3. Akademický senát MU nominuje JUDr. Veroniku Kudrovou, Ph.D., jako svoji zástupkyni do 

legislativní komise rektora, která se bude věnovat revizi základní legislativy MU. 

4. Akademický senát MU nominuje doc. RNDr. Josefa Tomandla, Ph.D., jako svého zástupce do 

pracovní skupiny prorektora Bareše. 

5. AS schválil harmonogram zasedání AS na rok 2014 takto: 3. 3. 2014, 7. 4. 2014, 5. 5. 2014, 2. 

6. 2014, 6. 10. 2014, 3. 11. 2014, 1. 12. 2014. 

6. Akademický senát MU jmenuje novými členy legislativní komise AS Hanu Bendžíkovou a 

Karla Garguláka.  

Akademický senát MU jmenuje novými členy ekonomické komise AS Hanu Bendžíkovou a 

Terezu Warchilovou. 

7. Akademický senát Masarykovy univerzity podporuje rektora MU v názoru, že není vhodné na 

půdě MU pořádat přednášky politiků v době předvolební kampaně. To, že rektor MU nebyl 

pozván na slavnostní shromáždění u příležitosti státního svátku České republiky, považuje AS 

MU za nešťastný krok pana prezidenta namířený vůči celé akademické obci Masarykovy 

univerzity.  

AS MU děkuje rektorům a dalším představitelům vysokých škol, členům akademické obce a 

veřejnosti za vyjádření podpory. 

  



141/154  

Usnesení ze 188. zasedání AS MU, 7. 10. 2013 

1. Akademický senát schvaluje novelu Statutu FSpS MU v navrženém znění, které tvoří přílohu 

tohoto zápisu. 

2. Akademický senát schvaluje Volební a jednací řád VR FSpS MU v navrženém znění, které 

tvoří přílohu tohoto zápisu. 

3. Akademický senát schvaluje Volební a jednací řád ESF MU v navrženém znění, které tvoří 

přílohu tohoto zápisu. 

Akademický senát schvaluje Disciplinární řád ESF MU v navrženém znění, které tvoří přílohu 

tohoto zápisu. 

4. Akademický senát schvaluje změnu Přílohy Organizační struktura LF MU Statutu LF v 

navrženém znění, které tvoří přílohu tohoto zápisu 

5. Akademický senát MU schvaluje aktualizaci Dlouhodobého záměru MU na rok 2014. 

6. Akademický senát bere na vědomí závěry jednání SR z 14. 5. 2012, 31. 5. 2012, 5. 11. 2012, 6. 

12. 2012, 25. 2. 2013, 13. 5. 2013 a 24. 6. 2013. 

Akademický senát MU neschválil návrh vyjádření: „Akademický senát souhlasí s nepeněžitým 

vkladem pozemků do spol. Biology Park Brno a.s.“ 

7. Akademický senát schvaluje změny Statutu MU v navrženém znění, které tvoří přílohu tohoto 

zápisu. 

8. Akademický senát MU deleguje na návrh Studentské komory Jana Kozubíka jako delegáta MU 

do Studentské komory Rady vysokých škol.  

Akademický senát MU deleguje na návrh Studentské komory Filipa Příhodu jako náhradníka 

delegáta MU do Studentské komory Rady vysokých škol, a to s platností ode dne ukončení 

členství Hany Bendžíkové v RVŠ. 

  



142/154  

Usnesení ze 187. zasedání AS MU, 3. 6. 2013 

1. Akademický senát schvaluje změny Statutu MU v navrženém znění, které tvoří přílohu tohoto 

zápisu. 

2. Akademický senát schvaluje novelu Statutu ESF MU v navrženém znění, které tvoří přílohu 

tohoto zápisu. 

3. AS MU vítá, že prezident ČR Miloš Zeman přehodnotil svůj původní záměr nejmenovat 

docenta Martina Putnu profesorem.  

Tento krok by vedl k bezprecedentnímu zásahu do výlučné kompetence akademické obce. Za 

dehonestující však považujeme navržený způsob předání, který docenta Putnu (a případně další 

budoucí profesory) staví do role profesorů jiné kategorie.  

Zásadně rovněž nesouhlasíme s tím, aby do textu zákona o vysokých školách byly direktivně 

podsouvány jednotlivé body pouze na základě politicky motivovaného požadavku.  

AS MU podporuje usnesení Akademického senátu Univerzity Karlovy ze dne 24. května 2013 

k okolnostem jmenování doc. Martina Putny profesorem 

  



143/154  

Usnesení ze 186. zasedání AS MU, 6. 5. 2013 

1. Akademický senát schvaluje výroční zprávu o činnosti MU v roce 2012. 

2. Akademický senát schvaluje výroční zprávu o hospodaření MU v roce 2012. 

3. Akademický senát schvaluje Statut FSS MU v navrženém znění, které tvoří přílohu tohoto 

zápisu. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity (AS MU) nesouhlasí s návrhem Ministerstva 

dopravy na ukončení nařizování slev z jízdného ve veřejné osobní dopravě nad rámec zákona č. 

329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením a o změně souvisejících 

zákonů, s platností od 1.7.2013, které vyplývá z materiálu „Problematika státem nařízených 

slev z jízdného ve veřejné osobní dopravě“, č.j. 2/2013-410-TAR/3. Akademický senát tak plně 

podporuje stanovisko Studentské komory Rady vysokých škol ze dne 4. března 2013.  

Vědom si pouze pětinového podílu Brňanů na počtu studentů brněnských vysokých škol, AS 

MU vyjadřuje obavu z možných následků takového kroku a jeho dopadu na ekonomickou 

situaci studentů. Výsledkem může být zvýšení nedostupnosti studia a snížení inkluzivity 

školství. Tento krok je také v rozporu s přijatou evropskou strategií Evropa 2020, která 

podporuje mobilitu studentů.  

AS MU také upozorňuje, že zvýšení finanční náročnosti studia může vést k nárůstu řádně 

neukončených studií, což je krok vedoucí kontra národní strategie v rámci strategie Evropa 

2020, která předpokládá snížení počtu žáků předčasně opouštějících vzdělávací zařízení.  

AS MU si je vědom problémů, včetně rozpočtových, na něž Ministerstvo dopravy upozorňuje, 

nicméně nepovažuje plošné seškrtání za řešení. Vyzývá tak k systémovému řešení, které 

neohrozí mobilitu studentů a žáků za vzděláním.  

AS MU vyzývá Ministerstvo dopravy k přehodnocení svého plánu a vypracování širší analýzy 

dopadů případného zrušení slev na socioekonomickou situaci studentů. 

  



144/154  

Usnesení ze 185. zasedání AS MU, 8. 4. 2013 

1. Akademický senát MU schvaluje změny Statutu MU a Studijního a zkušebního řádu MU. 

2. Akademický senát MU schválil rozpočet MU na rok 2013. 

  



145/154  

Usnesení ze 184. zasedání AS MU, 11. 3. 2013 

1. Akademický senát MU schvaluje Vědeckou radu Ústavu výpočetní techniky Masarykovy 

univerzity ve složení dle návrhu rektora. 

  



146/154  

Usnesení ze 183. zasedání AS MU, 18. 2. 2013 

1. Akademický senát schvaluje změny Statutu MU v navrženém znění, které tvoří přílohu tohoto 

zápisu. 

  



147/154  

Usnesení ze 182. zasedání AS MU, 3. 12. 2012 

1. Akademický senát MU schvaluje na návrh rektora změny Statutu Masarykovy univerzity. 

2. Akademický senát MU vyjádřil souhlas se jmenováním prof. Matysky do funkce předsedy 

Ekonomické komise AS MU. 

3. Akademický senát MU vyjádřil souhlas s navrženým zněním Směrnic o pravidlech hospodaření 

MU a o pravidlech sestavování rozpočtu MU pro rok 2013. 

4. Akademický senát MU vyjádřil souhlas se změnou Statutu ESF MU. 

5. Akademický senát MU schválil změnu Stipendijního řádu Masarykovy univerzity. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity vyjadřuje podporu vedení MU v jeho postoji ohledně 

návrhu zákona o univerzitních nemocnicích, zejména pak odmítá jakoukoli verzi zákona, která 

by otevírala cestu pro rušení výukových základen lékařských fakult v nemocnicích. 

7. Akademický senát Masarykovy univerzity požaduje věcné posouzení zamýšlených 

legislativních řešení na úrovni reprezentací vysokých škol, nikoliv jen v úzké skupině 

vybraných zástupců. Akademický senát MU vyzývá Radu vysokých škol a Českou konferenci 

rektorů ke koordinaci postoje k záměrům zamýšlených změn ještě před kroky, směřujícími ke 

konkrétní legislativní úpravě. 

  



148/154  

Usnesení ze 181. zasedání AS MU, 5. 11. 2012 

1. Akademický senát MU schválil jmenování prof. Janyšky členem Vědecké rady MU. 

2. Akademický senát MU se ztotožňuje se společným prohlášením předsednictev České 

konference rektorů, Akademie věd ČR a Rady vysokých škol k negativním a Českou republiku 

do budoucnosti výrazně dlouhodobě poškozujícím škrtům ve výdajích na financování vědy, 

výzkumu a veřejných vysokých škol. 

3. Akademický senát MU pověřuje Ekonomickou komisi zvolit ze svého středu předsedu. 

  



149/154  

Usnesení ze 180. zasedání AS MU, 15. 10. 2012 

1. Akademický senát MU schválil aktualizaci Dlouhodobého záměru MU na rok 2013. 

2. Akademický senát MU schválil novelizaci Vnitřního mzdového předpisu MU. 

3. Akademický senát MU podpořil záměr rektora MU získat do pronájmu kino Scala. 

  



150/154  

Usnesení ze 179. zasedání AS MU, 4. 6. 2012 

1. AS MU vyjadřuje podporu záměru rektora jmenovat prorektory prof. PhDr. Ladislava 

Rabušice, CSc. a prof. RNDr. Josefa Janyšku, DSc. 

2. Akademický senát schvaluje výroční zprávu o činnosti MU v roce 2011. 

3. Akademický senát schvaluje výroční zprávu o hospodaření MU v roce 2011. 

4. Akademický senát schvaluje změny Statutu MU v navrženém znění, které tvoří přílohu tohoto 

zápisu. 

5. Akademický senát schvaluje změnu Statutu PdF MU v navrženém znění, které tvoří přílohu 

tohoto zápisu. 

6. Akademický senát MU vyzývá fakulty MU, aby nesnižovaly doktorská stipendia, a apeluje na 

ně, aby hledaly jiné zdroje, kterými by kompenzovaly výpadek na straně příjmů ze státního 

rozpočtu na tento účel určených. Snižování doktorských stipendií vysílá negativní signál, který 

jde proti deklarovanému trendu podpory doktorského studia. 

  



151/154  

Usnesení ze 178. zasedání AS MU, 14. 5. 2012 

1. Akademický senát MU neschválil , aby byl předseda AS pověřen zajištěním nahrávání. 

2. Akademický senát MU nevyjádřil podporu prof. Rabušicovi jako kandidátovi na místo 

prorektora MU. 

Akademický senát MU vyjádřil podporu doc. Malému jako kandidátovi na místo prorektora 

MU. 

3. Akademický senát MU schválil novelu Statutu Lékařské fakulty MU. 

4. Akademický senát MU deleguje na návrh SK Hanu Bendžíkovou jako náhradnici delegáta MU 

do Rady VŠ. 

5. Akademický senát MU jmenoval navržené členy legislativní komise. 

  



152/154  

Usnesení ze 177. zasedání AS MU, 2. 4. 2012 

1. Akademický senát MU schvaluje novelu Statutu Pedagogické fakulty ve znění předloženém AS 

MU. 

2. AS MU neschválil možnost pořízení nahrávky svého zasedání dne 2.4.2012. 

3. Akademický senát schvaluje návrh rozpočtu Masarykovy univerzity pro rok 2012, tak jak byl 

předložen rektorem univerzity. 

4. Akademický senát MU schválil tajným hlasováním záměr rektora jmenovat doc. Janíčka 

kvestorem MU bez výběrového řízení. 

Akademický senát MU schválil tajným hlasováním záměr rektora odvolat doc. Janíčka z funkce 

prorektora a zrušit funkci prorektora pro ekonomiku. 

5. Akademický senát MU konstatuje potřebnost rovného zastoupení fakult v ekonomické komisi 

AS MU. 

Akademický senát MU nesouhlasí s tajným hlasováním ve věci zvolení dr. Šťávy do 

ekonomické komise AS MU. 

Akademický senát MU souhlasí se zvolením dr. Šťávy do ekonomické komise AS MU. 

  



153/154  

Usnesení ze 176. zasedání AS MU, 5. 3. 2012 

1. Akademický senát MU ustavuje ekonomickou komisi ve složení : předseda komise Ing. 

Vladimír Žítek (ESF), členové z řad akademických pracovníků: Vanderziel (FF), Jurajda (LF), 

Matyska (FI), Večeřová (FSpS), Mazal (PřF), Krpec (FSS), Vrubel (PdF), Radvan (PrF) a 

členové nominováni za Studentskou komoru AS : Kadlec, Zrůstová, Adamčík. 

2. Akademický senát ustavuje legislativní komisi. 

Akademický senát MU schválil tajným hlasováním doc.Křepelku za předsedu legislativní 

komise Akademického senátu MU. 

3. Akademický senát MU deleguje Mgr.Tomáše Kašparovského, Ph.D. na návrh AS PřF MU za 

zástupce PřF MU v Radě vysokých škol. 

4. Akademický senát MU schválil tajným hlasováním návrh rektora MU na jmenování prof. 

RNDr. Karola Mičiety, PhD. z Univerzity Komenského v Bratislavě za externího člena 

Vědecké rady MU. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity vyjadřuje uznání Studentské komoře Akademického 

senátu Masarykovy univerzity i studentům akademické obce Masarykovy univerzity za 

úspěšnou organizaci Týdne neklidu na Masarykově univerzitě i oprávněný zájem o 

problematiku legislativních změn týkajících se vysokého školství. 

  



154/154  

Usnesení ze 175. zasedání AS MU, 2. 2. 2012 

1. Předsedou AS MU byl zvolen Mgr. Michal Bulant, Ph.D. 

2. Akademický senát MU schválil změnu Statutu ESF MU. 

3. Akademický senát schválil tímto změnu volebního řádu FF MU. 

4. Akademický senát schválil tímto Ing. Vladimíra Žítka do funkce předsedy ekonomické komise 

senátu. 

5. Akademický senát MU vzal na vědomí informaci o majetkových úkonech, provedených 

Správní radou MU. 

6. Akademický senát MU formou usnesení ukládá předsedovi AS MU účastnit se jednání a porad 

vedení univerzity. 

 

 

 

 

 


